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VADOVO ŽODIS 

 

2024 metai VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo 

centrui (toliau – ŠRATC) buvo svarbūs naujomis iniciatyvomis 

ir reikšmingais pasiekimais, kurie prisidėjo prie Šiaulių regiono 

aplinkosaugos tikslų įgyvendinimo. 

Pradėję atskirai rinkti maisto ir virtuvės atliekas 

didžiosiose regiono savivaldybėse bei pristatę naują maisto 

atliekų apdorojimo cechą, žengėme svarbų žingsnį į švaresnį ir 

tvaresnį rytojų.  

Atidarėme tris naujas didelių gabaritų atliekų surinkimo 

aikšteles, tarp jų ir moderniausią Lietuvoje, kurioje įrengta ir 

dalijimosi daiktais stotelė „Daiktų kiemas“. Joje įkurta 

edukacinė erdvė jau tapo vertingu informacijos centru 

gyventojams. 

Įstaiga ne tik toliau plečia savo infrastruktūrą ir 

paslaugas, bet ir aktyviai prisideda prie teisėkūros procesų.  

Siekiame teisinių sprendimų, kurie skatintų atliekų 

perdirbimo pajėgumų plėtrą, sudarytų sąlygas efektyviam 

mechaninio-biologinio apdorojimo įrenginių modernizavimui, 

o taip pat padėtų išspręsti atliekų deginimo ir transportavimo 

sąnaudų sąžiningą padalijimą visos šalies mastu. 

2024-aisiais stiprinome savo pozicijas kaip patikimas 

regiono partneris, ieškantis inovatyvių sprendimų ir 

užtikrinantis aukštą paslaugų kokybę gyventojams. Suvieniję 

visuomenės, savivaldybių ir kitų partnerių pastangas, galime 

dar efektyviau kurti aplinkai draugišką regiono atliekų 

tvarkymo sistemą.  

ŠRATC, vadovaudamasis patvirtintu Šiaulių regiono atliekų tvarkymo ir prevencijos 2021–2027 m. 

planu, 2025-aisiais metais toliau sieks užsibrėžtų tikslų įgyvendinimo. Įstaiga žengia kartu su technologijomis, 

siekia investuoti ir investuoja į modernias atliekų tvarkymo sistemas, kuria naujus atliekų tvarkymo 

pajėgumus, kad griežtėjant aplinkosauginiams reikalavimams atliekų tvarkymo kaina regiono gyventojams 

būtu optimali ir stabili. 

  

Pav. 1 VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo 

centro direktorius Žilvinas Šilgalis 
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1. TIKSLAI 

 

VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras (toliau – ŠRATC) pagrindinis tikslas – efektyvios 

regioninės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos funkcionavimo organizavimas, plėtojimas ir 

administravimas Šiaulių regione. 

 
 

Pav. 2 Pagrindinės ŠRATC veiklos sritys 

 

1 TIKSLAS. Užtikrinti įstaigos efektyvų valdymą bei vystymąsi orientuotą į Šiaulių regioniniame atliekų 

tvarkymo plane dalininkų iškeltų tikslų įgyvendinimą.  

1.1. uždavinys. Skaidriai ir efektyviai valdyti įstaigą, taikant pažangius valdymo metodus, inovacijas 

konkurencingumui, tvarumui, efektyvumui bei įmanomai geriausiai kainodarai užtikrinti. 

1.2. uždavinys. Užtikrinti įstaigos finansinį stabilumą. 

1.3. uždavinys. Efektyviai naudoti turtą. 

1.4. uždavinys. Gerinti darbo sąlygas. 

1.5. uždavinys. Diegti darbuotojų nuolatinio mokymosi politiką, užtikrinant profesionalių kompetencijų 

stiprinimą bei gerinant aptarnavimo kultūros lygį. 

1.6. uždavinys. Užtikrinti sąžiningą ir rinkos sąlygas atitinkantį darbo užmokestį, darbuotojų motyvacijos 

augimą. 

1.7. uždavinys. Diegti aukštą partnerystės kultūrą, skatinant nuolatinį tarpinstitucinį bendradarbiavimą, 

kuriant ilgalaikes partnerystes su interesų grupėmis bei atliekų turėtojais ir atliekų tvarkytojais. 

2 TIKSLAS. Užtikrinti aukštos kokybės paslaugų teikimą.  

2.1. uždavinys. Didinti komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kainodaros skaidrumą ir dar labiau 

efektyvinti vietinį rinkliavos administravimą bei surinkimą.  

2.2. uždavinys. Tobulinti klientų aptarnavimą ir diegti naujas paslaugas. 

2.3. uždavinys. Gerinti komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybę ir informacijos apie teikiamas 

paslaugas prieinamumą, kurti naujas mokymo programas įvairioms suinteresuotoms grupėms. 

3 TIKSLAS. Siekti beatliekio regiono vizijos įgyvendinimo iš visų atliekų stengiantis išgauti vertę rinkoje 

turinčius produktus. 

3.1. uždavinys. Mažinti komunalinių atliekų susidarymą (KA, MA, MKA) skatinant pakartotinį naudojimą.  

3.2. uždavinys. Plėtoti rūšiuojamąjį atliekų surinkimą ir užtikrinti antrinių žaliavų kokybę.  

3.3. uždavinys. Užtikrinti efektyvų KA tvarkymo infrastruktūros eksploatavimą, modernizavimą ir plėtrą.  

3.4. uždavinys. Didinti visuomenės ir ūkio subjektų įsitraukimą, teikti verslo subjektams konsultacijas.  

3.5. uždavinys. Diegti inovatyvius technologinius sprendinius ir paslaugas.  

3.6. uždavinys. Tobulinti komunikaciją ir viešinti pasiektus rezultatus, kad atliekų turėtojams būtų įmanomai 

didesnis aiškumas apie ŠRATC vykdomą veiklą, taip didinant atliekų turėtojų pasitikėjimą. 

  

ŠRATC kuria ir toliau kurs pažangią bei efektyvią atliekų tvarkymo sistemą, kuri būtų naudinga 

visoms regiono savivaldybėms, visiems klientams bei atliekų turėtojams. Investuodami į modernias rūšiavimo 

ir perdirbimo technologijas efektyviai panaudojant ES lėšas ar pritraukiant kitus finansavimo šaltinius, dar 

labiau plėtodami atliekų surinkimo tinklą, darydami jį patogesniu bei optimizuodami surinkimo logistiką, 

siekiame mažinti aplinkos taršą ir didinti apdorojamų ir perdirbamų atliekų kiekį. Pastatyti ir statomi 

bioskaidžių atliekų apdorojimo ir perdirbimo įrenginiai, atliekų kompostavimo plėtra, pastatytos bei statomos 

naujos didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės (DGASA), bei netolimoje ateityje iš pagrindų modernizuoti 

MBA įrenginiai padės efektyviau tvarkyti atliekas, geriau subalansuoti kainodarą, teikti kokybiškesnes 

paslaugas vartotojams, o visuomenės švietimo iniciatyvos, edukacijų plėtojimas įvairiuose socialiniuose 

sluoksniuose dar labiau skatins atsakingą vartojimą ir kokybiškesnį rūšiavimą. Kartu su ŠRATC dalininkais 

nuosekliai įgyvendindami suplanuotus veiksmus, iki 2028 metų tikimės pasiekti reikšmingų pokyčių atliekų 

tvarkymo srityje ir sukurti tvarią bei inovatyvią organizaciją Šiaulių regione orientuotą į valstybės ir Europos 

sąjungos keliamų tikslų įgyvendinimą. 

 



 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

5 

 

2. VALDYMAS 

 

2002 m. birželio 25 d. Šiaulių regiono savivaldybių 

tarybos įsteigė VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centrą. 

Aukščiausias ŠRATC valdymo organas – visuotinis 

dalininkų susirinkimas, kolegialus valdymo organas – 

valdyba, o vienasmenis valdymo organas – ŠRATC 

direktorius. 

Visuotinį dalininkų susirinkimą sudaro septynios 

Šiaulių regiono savivaldybės, kurios atitinkamai turi 

pasiskirsčiusias dalis pagal piniginių įnašų dydžius: 

Akmenės rajono savivaldybė – 8 dalys, Joniškio rajono 

savivaldybė – 9 dalys, Kelmės rajono savivaldybė – 11 

dalių, Pakruojo rajono savivaldybė – 8 dalys, Radviliškio 

rajono savivaldybė – 14 dalių, Šiaulių miesto savivaldybė – 

37 dalys, Šiaulių rajono savivaldybė – 13 dalių. 2024 m. 

dalininkų susirinkimą atstovavo Šiaulių regiono 

savivaldybių administracijos direktoriai arba jų įgalioti 

asmenys. 

Įstaigos valdybą 4 metams renka visuotinis 

dalininkų susirinkimas. Įstaigos valdybą sudaro 8 nariai, renkami iš 7 dalininkų teikiamų kandidatų bei Įstaigos 

direktoriaus. Vienas narys valdybos narių posėdyje turi vieną balsą.  

 

2.1. Visuotiniai ŠRATC dalininkų susirinkimai 

 

Atsižvelgiant į 2023 m. balandžio 13 d. VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro Juridinių asmenų 

registre įregistruotų įstatų 18 punktą, „Eilinį visuotinį dalininkų susirinkimą Įstaigos vadovas privalo sušaukti 

kasmet, bet ne vėliau kaip per 4 mėnesius nuo finansinių metų pabaigos“, 2024 metais įvyko 5 visuotiniai 

ŠRATC dalininkų susirinkimai. 

 

I visuotinis ŠRATC dalininkų susirinkimas įvyko 2024 m. balandžio 30 d., kuriame svarstyti 7 

klausimai: 

Pirmuoju klausimu patvirtintas 2023 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinys.  

Antruoju klausimu patvirtinta 2023 metų veiklos ataskaita.  

Trečiuoju klausimu nuspręsta nuo 2024 m. gegužės 1 d. iki 2025 m. balandžio 30 d. nustatyti 

35 procentų dydžio VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro direktoriaus mėnesinio darbo užmokesčio 

kintamąją dalį.  

Ketvirtuoju klausimu priimtas sprendimas pakeisti VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro 

2023 m. rusėjo 4 d. visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimu Nr. 12 „Dėl viešosios įstaigos Šiaulių regiono 

atliekų tvarkymo centras valdymo struktūros ir pareigybių sąrašo patvirtinimo“ patvirtintą viešosios įstaigos 

Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro pareigybių sąrašą, papildant teisininko pareigybe Rinkliavos 

administravimo skyriuje. 

Penktuoju klausimu sutarta klausimo svarstymą „Dėl pritarimo nereikalingo VšĮ Šiaulių regiono 

atliekų tvarkymo centrui priklausančio ilgalaikio turto pardavimui viešajame prekių aukcione“ atidėti.  

Šeštuoju klausimu pateikta ir išklausyta informacija dėl projekto „Rūšiuojamuoju būdu surinktų 

maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo infrastruktūros sukūrimas Šiaulių regione“ įgyvendinimo ir finansavimo 

užtikrinimo bei bendrai sutarta, kad VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras parengs raštą keturioms 

savivaldybėms (Joniškio r., Kelmės r., Radviliškio r., Šiaulių r. savivaldybėms) su prašymu projekto 

papildomo finansavimo klausimą įtraukti į artimiausią tarybos posėdį.  

Septintuoju klausimu pateikta ir išklausyta informacija dėl Šiaulių regiono nepavojingų atliekų 

sąvartyno prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumento. 

 

II neeilinis visuotinis ŠRATC dalininkų susirinkimas įvyko 2024 m. gegužės 13 d., kuriame 

svarstyti 3 klausimai: 

Pirmuoju klausimu pritarta nereikalingo VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centrui priklausančio 

ilgalaikio turto pagal sąrašą pardavimui viešajame prekių aukcione. 

Pav. 3 Šiaulių regiono savivaldybės 
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Trečiuoju klausimu nutarta pavesti VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centrui kreiptis į Įstaigos 

valdybą su prašymu pritarti paslaugų pirkimo sandoriui, parengiant prievolių įvykdymo užtikrinimo (sutartinių 

įsipareigojimų įvykdymo laidavimo draudimo) dokumentą Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartynui 

pagal 2024 m. balandžio 23 d. iš UADBB „Rizikos cesija“ gautą pasiūlymą pagal draudimo bendrovės ERGO 

pateiktas sąlygas (metinė draudimo įmoka – 50 000,00 Eur, depozito suma – 400 000,00 Eur). 

 

III neeilinis visuotinis ŠRATC dalininkų susirinkimas įvyko 2024 m. birželio 26 d., kuriame 

priimtas sprendimas atšaukti Radviliškio rajono savivaldybės administracijos Statybos ir viešosios tvarkos 

skyriaus vyriausiąjį specialistą Vytautą Varanavičių iš VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro valdybos 

narių nuo šio Įstaigos neeilinio visuotinio dalininkų susirinkimo pabaigos ir vietoje jo iki veikiančios Įstaigos 

valdybos kadencijos pabaigos Įstaigos valdybos nariu išrinkti Radviliškio rajono savivaldybės administracijos 

Statybos ir viešosios tvarkos skyriaus vedėjo pavaduotoją Viktorą Šmitą. 

 

IV neeilinis visuotinis ŠRATC dalininkų susirinkimas įvyko 2024 m. spalio 15 d., kuriame aptartas 

komunalinių atliekų tvarkymo regioninės kainos tvirtinimo datos nukėlimas ir galimo komunalinių atliekų, 

išskyrus atskirai surinktas bioskaidžias atliekas, priėmimo ir apdorojimo įkainio pastoviosios ir kintamos dalies 

pokytis. Išsamiai pristatyta informacija apie: investicinį projektą „Papildomų maisto-virtuvės atliekų 

apdorojimo pajėgumų sukūrimas Šiaulių regione“ (įgyvendinama priemonė – regioninių MBA įrenginių 

(Jurgeliškių k. 9, Šiaulių r.) modernizavimas II etapas – žaliųjų atliekų, taip pat maisto bei virtuvės atliekų, 

surinktų su žaliosiomis atliekomis, perdirbimo į kompostą cecho įrengimas); MBA regioninių įrenginių 

(Jurgeliškių k. 9, Šiaulių r.) modernizavimą. III etapas – antrinių žaliavų atskyrimo linija bei sertifikuoto RDF 

ir SRF (KAK) gamybos cechas. 

 

V neeilinis visuotinis ŠRATC dalininkų susirinkimas įvyko 2024 m. lapkričio 13 d., kuriame 

svarstyti 4 klausimai: 

Pirmuoju klausimu pateikta ir išklausyta informacija dėl UAB „Toksika“ deginimo jėgainės 

perteklinės šilumos panaudojimo galimybių Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyne. 

Antruoju klausimu priimtas sprendimas nuo 2024 m. gruodžio 1 d. nustatyti komunalinių atliekų, 

išskyrus atskirai surinktas bioskaidžias atliekas, priėmimo ir apdorojimo įkainio pastovią ir kintamą dalis: 

 

Lentelė 1 Komunalinių atliekų priėmimo ir apdorojimo įkainio dalys 

Savivaldybė 
Pastovi dalis, Eur Kintama dalis, Eur/t 

Be PVM Su PVM Be PVM Su PVM 

Akmenės r. sav. 280 725,09 339 677,36 35,43 42,87 

Joniškio r. sav. 295 692,10 357 787,44 36,48 44,14 

Kelmės r. sav. 361 205,72 437 058,92 34,08 41,24 

Pakruojo r. sav. 261 430,27 316 330,63 35,28 42,69 

Radviliškio r. sav. 507 033,51 613 510,55 35,88 43,41 

Šiaulių m. sav. 1 649 381,29 1 995 751,36 40,83 49,40 

Šiaulių r. sav. 600 303,38 726 367,09 38,58 46,68 

Iš viso: 3 955 771,36 4 786 483,35 - - 

 

Trečiuoju klausimu nuspręsta atšaukti Šiaulių rajono savivaldybės vicemerą Eimantą Kirkutį iš VšĮ 

Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro valdybos narių nuo šio Įstaigos neeilinio visuotinio dalininkų 

susirinkimo pabaigos ir vietoje jo iki veikiančios Įstaigos valdybos kadencijos pabaigos Įstaigos valdybos nare 

išrinkti Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Aplinkos apsaugos skyriaus vedėją Renatą Ulvydienę.  

Ketvirtuoju klausimu bendrai sutarta klausimu „Dėl investicinio projekto „Papildomų maisto-virtuvės 

atliekų apdorojimo pajėgumų sukūrimas Šiaulių regione“ (įgyvendinama priemonė – regioninių MBA 

įrenginių (Jurgeliškių k. 9, Šiaulių r.) modernizavimas II etapas – žaliųjų atliekų, taip pat maisto bei virtuvės 

atliekų, surinktų su žaliosiomis atliekomis, perdirbimo į kompostą cecho įrengimas)“ nebalsuoti, o kiekviena 

Šiaulių regiono savivaldybė kreipsis į savo savivaldybių tarybas pristatant investicinį projektą. 

  



 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

7 

 

2.2. ŠRATC Valdybos posėdžiai 

  

Vadovaujantis 2023 m. balandžio 13 d. VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro Juridinių asmenų 

registre įregistruotų įstatų 29 p. „Įstaigos valdybos darbo tvarką nustato jos priimtas Įstaigos valdybos darbo 

reglamentas“. 2023 m. balandžio 26 d. įvykusiame VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro Valdybos 

posėdyje patvirtinta Įstaigos Valdybos darbo reglamento nauja redakcija, kurios 24 p. teigiama, kad „Valdybos 

posėdžiai rengiami ne rečiau kaip vieną kartą per ketvirtį“, 2024 metais įvyko 11 ŠRATC Valdybos posėdžių. 

 

I ŠRATC Valdybos posėdis įvyko 2024 m. sausio 30 d., kurio metu svarstyti 3 klausimai: 

Pirmuoju klausimu bendrai sutarta klausimą „Dėl pritarimo mikroautobuso nuomos paslaugų pirkimo 

sandoriui“ atidėti. 

Antruoju klausimu taip pat nutarta klausimą „Dėl pritarimo lengvųjų automobilių pirkimo sandoriui“ 

atidėti. 

Trečiuoju klausimu pristatyta ir išklausyta informacija apie VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo 

centro 2014–2020 m. laikotarpio finansavimo periodu įgyvendintus ir įgyvendinamus ES projektus.  

 

II ŠRATC Valdybos posėdis įvyko 2024 m. vasario 20 d., kurio metu svarstyti 3 klausimai: 

Pirmuoju klausimu sutarta klausimą „Dėl pritarimo biofiltro kartu su montavimo darbais, paleidimu 

bei aptarnavimu pirkimo sandoriui“ atidėti. 

Antruoju klausimu pritarta finansinio lizingo būdu 3 (trijų) lengvųjų automobilių įsigijimui, nustatant 

maksimalią 103 000,00 Eur (vieno šimto trijų tūkstančių eurų, 0 centų) vertę be PVM, 24 (dvidešimt keturių) 

mėnesių laikotarpiui. 

Trečiuoju klausimu patvirtintas metinis VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro darbuotojų darbo 

užmokesčio mokos fondo dydis – 2 227 203,00 Eur.  

 

III ŠRATC Valdybos posėdis įvyko 2024 m. vasario 26 d., kurio metu pritarta biofiltro kartu su 

montavimo darbais, paleidimu bei aptarnavimu pirkimo sandoriui numatant, kad sandorį Įstaiga vykdys iš savo 

biudžeto lėšų arba ieškos finansavimo šaltinių sandoriui įvykdyti, nustatant maksimalią šio sandorio vertę – 

200 000,00 Eur (du šimtai tūkstančių, 0 ct) be PVM, 36 (trisdešimt šešių) mėnesių laikotarpiui. 

 

IV ŠRATC Valdybos posėdis įvyko 2024 m. balandžio 12 d., kurio metu pritarta dyzelino ir benzino 

A-95 kuro kolonėlėse pirkimo sandoriui 24 mėnesių laikotarpiui, nustatant maksimalią pirkimo vertę 

60 000,00 Eur be PVM. 

 

V ŠRATC Valdybos posėdis įvyko 2024 m. balandžio 22 d., kurio metu nuspręsta patvirtinti 

2024 metų pajamų ir išlaidų sąmatą. 

 

VI ŠRATC Valdybos posėdis įvyko 2024 m. birželio 5 d., kurio metu svarstyti 3 klausimai. 

Svarstant 1–3 klausimus, pritarta planuojamiems pirkimo sandoriams dėl: 

1) naudotų padangų išvežimo ir sutvarkymo paslaugų pirkimo sandorio 36 mėnesių laikotarpiui, nustatant 

maksimalią sutarties vertę 150 000,00 Eur be PVM; 

2) frontalinio krautuvo nuomos paslaugų pirkimo sandorio 12 mėnesių laikotarpiui, nustatant maksimalią 

sutarties vertę 100 000,00 Eur be PVM; 

3) prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumento (sutartinių įsipareigojimų įvykdymo laidavimo draudimo) 

Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartynui paslaugų atlikimo pirkimo sandorio, nustatant 

maksimalią sutarties vertę 50 000,00 Eur be PVM (depozito suma – 400 000,00 Eur), sandorio trukmė 

– 12 mėnesių. 

 

VII ŠRATC Valdybos posėdis įvyko 2024 m. birželio 27 d., kurio metu patvirtintas metinis VšĮ 

Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro darbuotojų darbo užmokesčio mokos fondo dydis – 2 384 203,00 Eur. 

 

VIII ŠRATC Valdybos posėdis įvyko 2024 m. rugsėjo 10 d., kurio metu svarstyti 7 klausimai. 

Pirmuoju klausimu VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro valdybos pirmininku vienerių metų kadencijai 

nuo 2024 m. rugsėjo 11 d. išrinktas valdybos narys Radviliškio rajono savivaldybės administracijos Statybos 

ir viešosios tvarkos skyriaus vedėjo pavaduotojas Viktoras Šmitas. 

Svarstant 2–7 klausimus, pritarta planuojamiems pirkimo sandoriams dėl: 
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1) teisinių paslaugų pirkimo iš advokatų profesinės bendrijos „NOOR legal“ sandorio, nustatant 

maksimalią 96 000,00 Eur (devyniasdešimt šešių tūkstančių eurų 00 ct) be PVM sutarties vertę, 25 

(dvidešimt penkių) mėnesių laikotarpiui; 

2) Šiaulių regiono atliekų tvarkymo ir atsiskaitymo sistemos („Asmilis“ ir „Mokesta“) priežiūros ir 

aptarnavimo, duomenų bazės analitikos ir modifikavimo paslaugų pirkimo sandorio sudarymo, 

nustatant maksimalią 48 600,00 Eur (keturiasdešimt aštuonių tūkstančių šešių šimtų eurų 00 ct) be 

PVM sutarties vertę, 24 (dvidešimt keturių) mėnesių laikotarpiui; 

3) pavojingų atliekų surinkimo ir tvarkymo paslaugų pirkimo sandorio sudarymo, nustatant maksimalią 

sutarties vertę – 273 500,00 Eur (du šimtai septyniasdešimt trys tūkstančiai penki šimtai eurų 00 ct) be 

PVM, 36 (trisdešimt šešių) mėnesių laikotarpiui; 

4) paviršinių ir buitinių nuotekų valymo įrenginių aptarnavimo paslaugų pirkimo sandorio sudarymo, 

nustatant maksimalią sutarties vertę – 55 000,00 Eur (penkiasdešimt penki tūkstančiai eurų 00 ct) be 

PVM, 36 (trisdešimt šešių) mėnesių laikotarpiui; 

5) komunalinių atliekų surinkimo ir transportavimo į jų apdorojimo vietas (įrenginius) paslaugos teikimo 

Šiaulių miesto savivaldybėje pirkimo sandorio sudarymo, nustatant maksimalią sutarties vertę – 10 

500 000,00 Eur (dešimt milijonų penki šimtai tūkstančių eurų 00 ct) be PVM ir maksimalų sutarties 

galiojimo terminą – 84 (aštuoniasdešimt keturi) mėnesiai (48 mėnesiai su galimybe sutartį pratęsti dar 

36 mėnesiams); 

6) technikos remonto paslaugų, įskaitant remontui reikalingas dalis, pirkimo sandorio sudarymo, 

nustatant maksimalią sutarties vertę – 220 000,00 Eur (du šimtai dvidešimt tūkstančių eurų 00 ct) be 

PVM, 36 (trisdešimt šešių) mėnesių laikotarpiui. 

 

IX ŠRATC Valdybos posėdis įvyko 2024 m. lapkričio 7 d., kurio metu svarstyti 2 klausimai ir 

pritarta šiems planuojamiems pirkimo sandoriams: 

1) dėl naujo atliekų tankintuvo, įskaitant techninį aptarnavimą, pirkimo sandorio sudarymo, nustatant 

maksimalią sutarties vertę – 470 000,00 Eur (keturi šimtai septyniasdešimt tūkstančių eurų 00 ct) be 

PVM 36 (trisdešimt šešių) mėnesių laikotarpiui; 

2) dėl 3 (trijų) lengvųjų automobilių ir aptarnavimu garantiniu laikotarpiu pirkimo sandorio sudarymo, 

nustatant maksimalią sutarties vertę – 96 000,00 Eur (devyniasdešimt šeši tūkstančiai eurų 00 ct) be 

PVM 24 (dvidešimt keturių) mėnesių laikotarpiui. 

 

X ŠRATC Valdybos posėdis įvyko 2024 m. gruodžio 18 d., kurio metu svarstyti 3 klausimai: 

Pirmuoju klausimu nuspręsta nuo 2025 m. sausio 1 d. patvirtinti metinį VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo 

centro darbuotojų darbo užmokesčio mokos fondo dydį – 2 677 460,00 Eur. Antruoju ir trečiuoju klausimu 

pritarta šiems planuojamiems pirkimo sandoriams: 

1) dėl mokėjimo pranešimų ir įspėjimų spausdinimo, vokavimo ir išnešiojimo paslaugų pirkimo 

sandorio sudarymo, nustatant maksimalią sandorio vertę – 112 000,00 Eur (vienas šimtas dvylika 

tūkstančių eurų 00 ct) be PVM 13 (trylikos) mėnesių laikotarpiui;  

2) dėl atliekų deginimo / utilizavimo paslaugų pirkimo sandorio sudarymo, nustatant maksimalią 

sandorio vertę – 5 800 000,00 Eur (penki milijonai aštuoni šimtai tūkstančių eurų 00 ct) be PVM 36 

(trisdešimt šešių) mėnesių laikotarpiui. 

 
XI ŠRATC Valdybos posėdis įvyko 2024 m. gruodžio 31 d., kurio metu priimtas sprendimas 

patvirtinti patikslintą 2024 metų pajamų ir išlaidų sąmatą. 
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2.3. Darbuotojai  

 

Nuo 2020-08-31 įstaigai vadovauja direktorius Žilvinas Šilgalis. 

2024 metų pradžioje Įstaigoje dirbo 106 darbuotojai (11 darbuotojų pagal terminuotą darbo sutartį, 

95 – pagal neterminuotą), kurie užėmė 100,5 etatus iš 113 etatų pagal patvirtintą etatų sąrašą. Įstaigoje buvo 

12,5 laisvų etatų, tai: Atliekų apdorojimo skyriuje 0,5 traktorininko etato, 2 atliekų apdorojimo priežiūros 

specialisto ir 3 pagalbinio darbininko etatai (suplanuoti MVA gamyklai); Atliekų priėmimo aikštelių skyriuje 

2 atliekų priėmėjo-kontrolieriaus etatai (suplanuoti naujai DGASA, esančiai S. Dariaus ir S. Girėno g., 

Šiauliai); Atliekų tvarkymo skyriuje 1 vyr. specialisto ir 1 pagalbinio darbininko etatas; Paslaugų ir vežėjų 

kontrolės skyriuje 2 atliekų tvarkymo vadybininko etatai ir 1 atliekų tvarkymo konsultanto etatas.  

2024-04-30 ŠRATC visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimu Nr. 4 nuspręsta pakeisti 2023-09-04 

sprendimu Nr. 12 patvirtintą ŠRATC pareigybių sąrašą, papildant teisininko pareigybe Rinkliavos 

administravimo skyriuje (Įstaigoje patvirtinta 114 etatų). 

2024 metų pabaigoje Įstaigoje dirbo 111 darbuotojų (4 darbuotojai pagal terminuotą darbo sutartį, 

107 – pagal neterminuotą), kurie užėmė 109 etatus pagal patvirtintą etatų sąrašą. Metų pabaigoje Įstaigoje 

buvo 5 laisvi etatai, tai: Atliekų apdorojimo skyriuje 1 pagalbinio darbininko etatas; Atliekų tvarkymo skyriuje 

1 vyr. specialisto ir 1 atliekų kontrolės specialisto etatas; Paslaugų ir vežėjų kontrolės skyriuje 1 atliekų 

tvarkymo vadybininko etatas; Rinkliavos administravimo skyriuje 1 vadybininko etatas. 

Įstaigoje dirbančių darbuotojų skaičiaus pasiskirstymas skyriuose: Atliekų apdorojimo skyriuje – 14 

darbuotojų; Atliekų tvarkymo skyriuje – 14 darbuotojų; Atliekų priėmimo aikštelių skyriuje – 38 darbuotojai 

(iš jų 3 darbuotojai dirba pagal terminuotas darbo sutartis); Rinkliavos administravimo skyriuje – 13 

darbuotojų; Paslaugų ir vežėjų kontrolės skyriuje – 7 darbuotojai; Projektų įgyvendinimo skyriuje – 3 

darbuotojai; Teisės ir viešųjų pirkimų skyriuje – 4 darbuotojai; Buhalterijos skyriuje – 5 darbuotojai; Atliekų 

apskaitos skyriuje – 2 darbuotojai; Administracijoje – 11 darbuotojų.  

Per 2024 metus įstaigoje buvo priimti 57 darbuotojai, iš jų 31 darbuotojas įdarbintas pagal terminuotą 

darbo sutartį pavadavimui ligos ir atostogų metu. Per 2024 metus atleisti 52 darbuotojai, iš jų 39 darbuotojai, 

dirbę pagal terimuotas darbo sutartis, kurie buvo priimti kitų darbuotojų pavadavimui. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pav. 4 ŠRATC valdymo schema 
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3. VIEŠIEJI PIRKIMAI 

 

2024 m. sausio 10 d. VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro direktoriaus įsakymu patvirtintas 2024 m. 

VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro planuojamų vykdyti viešųjų pirkimų planas. Jame suplanuoti 155 

atskiri pirkimo objektai, o bendra suplanuota vertė – 16 276 167,00 Eur be PVM. 2024 m. šis planas buvo tikslintas 

24 kartus (paskutinis tikslinimas atliktas 2024 m. gruodžio 19 d.), o paskutinį kartą patikslintame plane buvo 

suplanuoti 232 atskiri pirkimo objektai, bendra suplanuota vertė – 23 207 201,00 Eur be PVM.  

2024 m. buvo užbaigtos 2023 m. pradėtos viešųjų pirkimų procedūros ir dalis atskirų pirkimų objektų buvo 

perkama išperkamuoju būdu (iš vienos eilutės atliekamas daugiau nei vienas pirkimas), todėl pateikiama 

informacija apie sudarytus sandorius.  

Bendras 2024 m. sudarytų sandorių kiekis – 326, o vertė sudarė 3 197 667,15 Eur be PVM. Atliekant 

viešuosius pirkimus, buvo vadovautasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. birželio 21 d. nutarimu Nr. 478, 

kuriuo buvo nustatyti žaliųjų pirkimų tikslai ir nustatytas jų įgyvendinimo laikotarpis.  

Žemiau pateikiama informacija apie 2024 m. sudarytus sandorius pagal pirkimo būdus: 

1. Atviro konkurso (tarptautinio) būdu – 7 sandoriai, kurių bendra vertė 1 951 882,54 Eur be PVM. 

1.1. Paslaugų 6 sandoriai, kurių bendra vertė 1 752 500,00 Eur be PVM; 

1.2. Prekių 1 sandoris, kurio vertė 199 382,54 Eur be PVM;  

1.3. Pradėti vykdyti 2 pirkimai, kurių bendra suplanuota vertė 743 500,00 Eur be PVM ir pirkimų procedūros 

bus baigtos 2025 m. Iš jų, 1 paslaugų pirkimas, kurio suplanuota vertė 273 500,00 Eur be PVM ir 1 prekių 

pirkimas, kurio suplanuota vertė 470 000,00 Eur be PVM.  

2. Atviro konkurso (supaprastinto) būdu – 8 sandoriai, kurių bendra vertė 507 952,00 Eur be PVM. 

2.1. Paslaugų 7 sandoriai, kurių bendra vertė 352 952,00 Eur be PVM; 

2.2. Prekių 1 sandoris, kurio vertė 155 000,00 Eur be PVM; 

2.3. Pradėti vykdyti 2 pirkimai, kurių bendra suplanuota vertė 208 000,00 Eur be PVM ir pirkimų procedūros 

bus baigtos 2025 m. Iš jų, 1 paslaugų pirkimas, kurio suplanuota vertė 112 000,00 Eur be PVM ir 1 prekių 

pirkimas, kurio suplanuota vertė 96 000,00 Eur be PVM.  

3. Per CPO.LT elektroninį katalogą – 17 sandorių, kurių bendra vertė 98 448,89 Eur be PVM. 

3.1. Paslaugų 1 sandoris, kurio vertė 8 000,00 Eur be PVM; 

3.2. Prekių 16 sandorių, kurių bendra vertė 90 448,89 Eur be PVM; 

3.3. Pradėti vykdyti 3 pirkimai, kurių bendra suplanuota vertė 3 300,00 Eur be PVM ir pirkimų procedūros bus 

baigtos 2025 m. Iš jų, 1 paslaugų pirkimas, kurio suplanuota vertė 2 500,00 Eur be PVM ir 2 prekių 

pirkimai, kurių bendra suplanuota vertė 800,00 Eur be PVM.  

4. Skelbiamos apklausos būdu – 10 sandorių, kurių bendra vertė 167 650,56 Eur be PVM. 

4.1. Paslaugų 9 sandoriai, kurių bendra vertė 146 650,56 Eur be PVM; 

4.2. Prekių 1 sandoris, kurio vertė 21 000,00 Eur be PVM; 

4.3. Pradėti vykdyti 2 prekių pirkimai, kurių bendra suplanuota vertė 30 000,00 Eur be PVM, ir pirkimų 

procedūros bus baigtos 2025 m.  

5. Neskelbiamos apklausos būdu – 284 sandoriai, kurių bendra vertė 471 733,16 Eur be PVM.  

5.1. Paslaugų 171 sandoris, kurių bendra vertė 366 199,01 Eur be PVM; 

5.2. Prekių 99 sandoriai, kurių bendra vertė 64 664,46 Eur be PVM; 

5.3. Darbų 14 sandorių, kurių bendra vertė 40 869,69 Eur be PVM; 

5.4. 237 sandoriai baigėsi žodine sutartimi (sąskaita – faktūra), kurių bendra vertė 134 386,70 Eur be PVM; 

5.5. 47 sandoriai baigėsi rašytinėmis sutartimis, kurių bendra vertė 337 346,46 Eur be PVM; 

5.6. Pradėti vykdyti 9 pirkimai, kurių bendra suplanuota vertė 18 150,00 Eur be PVM ir pirkimų procedūros 

bus baigtos 2025 m. Iš jų 5 paslaugų pirkimai, kuriems suplanuota 12 400,00 Eur be PVM ir 4 prekių 

pirkimai, kuriems suplanuota 5 750,00 Eur be PVM.
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Lentelė 2 2024 metų ŠRATC valdybos sprendimai, susiję su viešųjų pirkimų vykdymu 

Nr. Sprendimo 

priėmimo 

data 

Sprendimo pavadinimas Nuspręsta Įgyvendinimo data Pastabos (priežastys, 

jei sprendimas nebuvo 

įgyvendintas ir kita 

aktuali informacija) 

V-1 2024-02-20 Dėl pritarimo lengvųjų 

automobilių įsigijimo sandoriui. 

Pritarti finansinio lizingo būdu 3 (trijų) lengvųjų 

automobilių įsigijimui, nustatant maksimalią 103 000,00 

Eur vertę be PVM, 24 mėnesių laikotarpiui. 

 Pirkimą nuspęsta 

vykdyti ne lizingo 

būdu. 2024-11-07 

Valdybos sprendimas 

V-18. 

V-3 2024-02-26 Dėl pritarimo biofiltro kartu su 

montavimo darbais, paleidimu bei 

aptarnavimu pirkimo sandoriui. 

Pritarti biofiltro kartu su montavimo darbais, paleidimu bei 

aptarnavimu pirkimo sandoriui numatant, kad sandorį 

Įstaiga vykdys iš savo biudžeto lėšų arba ieškos 

finansavimo šaltinių sandoriui įvykdyti, nustatant 

maksimalią šio sandorio vertę – 200 000,00 Eur be PVM, 

36 mėnesių laikotarpiui. 

2024-03-28 pasirašyta sutartis 

Nr. S-87 su UAB „Švarus 

vanduo“. Sutarties vertė 155 

000,00 Eur be PVM.  

 

V-4 2024-04-12 Dėl pritarimo dyzelino ir benzino 

A-95 kuro kolonėlėse pirkimo 

sandorio sudarymui. 

Pritarti dyzelino ir benzino A-95 kuro kolonėlėse pirkimo 

sandoriui 24 mėnesių laikotarpiui, nustatant maksimalią 

pirkimo vertę 60 000,00 Eur be PVM. 

2024-04-24 pasirašyta sutartis 

Nr. S-98 su UAB „Viada LT“. 

Sutarties vertė 60 000,00 Eur be 

PVM.  

 

V-6 2024-06-05 Dėl pritarimo naudotų padangų 

išvežimo ir sutvarkymo paslaugų 

pirkimo sandorio sudarymui. 

Pritarti naudotų padangų išvežimo ir sutvarkymo paslaugų 

pirkimo sandoriui 36 mėnesių laikotarpiui, nustatant 

maksimalią sutarties vertę 150 000,00 Eur be PVM. 

2024-12-10 pasirašyta sutartis 

Nr. S-261 su UAB „Ekobazė“. 

Sutarties vertė 150 000,00 Eur be 

PVM. 

 

V-7 2024-06-05 Dėl pritarimo frontalinio krautuvo 

nuomos paslaugų pirkimo 

sandorio sudarymui. 

Pritarti frontalinio krautuvo nuomos paslaugų pirkimo 

sandoriui 12 mėnesių laikotarpiui, nustatant maksimalią 

sutarties vertę 100 000,00 Eur be PVM. 

2024-06-06 pasirašyta sutartis 

Nr. S-125 su UAB Kaslita. 

Sutarties vertė 94 752,00 Eur be 

PVM. 

 

V-8 2024-06-05 Dėl pritarimo prievolių įvykdymo 

užtikrinimo dokumento Šiaulių 

regiono nepavojingų atliekų 

sąvartynui paslaugų atlikimo 

pirkimo sandoriui. 

Pritarti prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumento 

(sutartinių įsipareigojimų įvykdymo laidavimo draudimo) 

Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartynui paslaugų 

atlikimo pirkimo sandoriui, nustatant maksimalią sutarties 

vertę 50 000,00 Eur be PVM (depozito suma – 400 000,00 

Eur), sandorio trukmė – 12 mėnesių. 

2024-08-08 pasirašyta sutartis 

Nr. S-175 su UAB „ERGO 

Insurance SE Lietuva“. Sutarties 

vertė 450 000,00 Eur be PVM.  

 

V-11 2024-09-10 Dėl pritarimo teisinių paslaugų 

pirkimo sandoriui. 

Pritarti teisinių paslaugų pirkimo iš advokatų profesinės 

bendrijos „NOOR legal“ sandoriui, nustatant maksimalią 

96 000,00 Eur be PVM sutarties vertę, 25 mėnesių 

laikotarpiui.  

2024-09-17 pasirašyta sutartis 

Nr. S-203 su Advokatų profesine 

bendrija NOOR legal. Sutarties 

vertė 96 000,00 Eur be PVM. 
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Nr. Sprendimo 

priėmimo 

data 

Sprendimo pavadinimas Nuspręsta Įgyvendinimo data Pastabos (priežastys, 

jei sprendimas nebuvo 

įgyvendintas ir kita 

aktuali informacija) 

V-12 2024-09-10 Dėl pritarimo Šiaulių regiono 

atliekų tvarkymo ir atsiskaitymo 

sistemos („Asmilis“ ir 

„Mokesta“) priežiūros ir 

aptarnavimo, duomenų bazės 

analitikos ir modifikavimo 

paslaugų pirkimo 

sandoriui. 

Pritarti Šiaulių regiono atliekų tvarkymo ir atsiskaitymo 

sistemos („Asmilis“ ir „Mokesta“) priežiūros ir 

aptarnavimo, duomenų bazės analitikos ir modifikavimo 

paslaugų pirkimo sandorio sudarymui, nustatant 

maksimalią 48 600,00 Eur be PVM sutarties vertę, 24 

mėnesių laikotarpiui. 

2024-11-11 pasirašyta sutartis 

Nr. S-231 su UAB 

„Technologinių paslaugų 

sprendimai“. Sutarties vertė 43 

700,00 Eur be PVM. 

 

V-13 2024-09-10 Dėl pritarimo pavojingų atliekų 

surinkimo ir sutvarkymo paslaugų 

pirkimo sandoriui. 

Pritarti pavojingų atliekų surinkimo ir tvarkymo paslaugų 

pirkimo sandorio sudarymui, nustatant maksimalią 

sutarties vertę – 273 500,00 Eur be PVM, 36 mėnesių 

laikotarpiui. 

 Pirkimas paskelbtas 

2024-12-31, pasiūlymų 

pateikimo terminas – 

2025-02-13 

V-14 2024-09-10 Dėl pritarimo paviršinių ir 

buitinių nuotekų valymo įrenginių 

aptarnavimo paslaugų pirkimo 

sandoriui. 

Pritarti paviršinių ir buitinių nuotekų valymo įrenginių 

aptarnavimo paslaugų pirkimo sandorio sudarymui, 

nustatant maksimalią sutarties vertę – 55 000,00 Eur be 

PVM, 36 mėnesių laikotarpiui. 

2024-12-04 pasirašyta sutartis 

Nr. S-257 su UAB „Vakuuminės 

sistemos“. Sutarties vertė 55 

000,00 Eur be PVM.  

 

V-15 2024-09-10 Dėl pritarimo komunalinių atliekų 

surinkimo ir transportavimo į jų 

apdorojimo vietas (įrenginius) 

paslaugos teikimo Šiaulių miesto 

savivaldybėje pirkimo sandoriu. 

Pritarti komunalinių atliekų surinkimo ir transportavimo į 

jų apdorojimo vietas (įrenginius) paslaugos teikimo 

Šiaulių miesto savivaldybėje pirkimo sandorio sudarymui, 

nustatant maksimalią sutarties vertę – 10 500 000,00 Eur 

(dešimt milijonų penki šimtai tūkstančių eurų 00 ct) be 

PVM ir maksimalų sutarties galiojimo terminą – 84 

(aštuoniasdešimt keturi) mėnesiai (48 mėnesiai su 

galimybe sutartį pratęsti dar 36 mėnesiams). 

 Pirkimas bus vykdomas 

2025 m. 

V-16 2024-09-10 Dėl pritarimo technikos remonto 

paslaugų, įskaitant remontui 

reikalingas dalis, pirkimo 

sandoriui. 

Pritarti technikos remonto paslaugų, įskaitant remontui 

reikalingas dalis, pirkimo sandorio sudarymui, nustatant 

maksimalią sutarties vertę – 220 000,00 Eur be PVM, 36 

mėnesių laikotarpiui. 

Pirkimas buvo skaidomas į dalis 

ir skelbtas du kartus. Pasirašytos 

sutartys: 2024-10-21 sutartis Nr. 

S-219 su UAB „Auto moto NG“. 

Sutarties vertė 150 500,00 Eur be 

PVM. 

2024-10-21 sutartis Nr. S-220 su 

UAB „Oksata“. Sutarties vertė 

42 000,00 Eur be PVM. 
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Nr. Sprendimo 

priėmimo 

data 

Sprendimo pavadinimas Nuspręsta Įgyvendinimo data Pastabos (priežastys, 

jei sprendimas nebuvo 

įgyvendintas ir kita 

aktuali informacija) 

    2024-12-05 sutartis Nr. S-259 su 

UAB „Auto moto NG“. Sutarties 

vertė 22 500,00 Eur be PVM. 

2024-12-06 sutartis Nr. S-260 su 

UAB „Oksata“. Sutarties vertė 

5 000,00 Eur be PVM. 

 

V-17 2024-11-07 Dėl pritarimo atliekų tankintuvo, 

įskaitant techninį aptarnavimą, 

pirkimo sandoriui. 

Pritarti naujo atliekų tankintuvo, įskaitant techninį 

aptarnavimą, pirkimo sandorio sudarymui, nustatant 

maksimalią sutarties vertę – 470 000,00 be PVM 36 

mėnesių laikotarpiui. 

 

 Pirkimas paskelbtas 

2024-11-17, vokų 

plėšimo procedūra vyko 

2024-12-20, vyksta 

dokumentų vertinimas. 

V-18 2024-11-07 Dėl pritarimo lengvųjų 

automobilių ir aptarnavimu 

garantiniu laikotarpiu pirkimo 

sandoriui. 

Pritarti 3 (trijų) lengvųjų automobilių ir aptarnavimu 

garantiniu laikotarpiu pirkimo sandorio sudarymui, 

nustatant maksimalią sutarties vertę – 96 000,00 Eur be 

PVM 24 mėnesių laikotarpiui. 

 Pirkimas paskelbtas 

2024-12-27, pasiūlymų 

pateikimo terminas – 

2025-01-23 

V-20 2024-12-18 Dėl pritarimo mokėjimo 

pranešimų ir įspėjimų 

spausdinimo, vokavimo ir 

išnešiojimo paslaugų  

pirkimo sandoriui. 

 

Pritarti mokėjimo pranešimų ir įspėjimų spausdinimo, 

vokavimo ir išnešiojimo paslaugų pirkimo sandorio 

sudarymui, nustatant maksimalią sandorio vertę – 112 

000,00 Eur be PVM 13 mėnesių laikotarpiui. 

 Pirkimas paskelbtas 

2024-12-19, pasiūlymų 

pateikimo terminas – 

2025-01-09 

V-21 2024-12-18 Dėl pritarimo atliekų deginimo / 

utilizavimo paslaugų  

pirkimo sandoriui. 

Pritarti atliekų deginimo / utilizavimo paslaugų pirkimo 

sandorio sudarymui, nustatant maksimalią sandorio vertę 

– 5 800 000,00 Eur be PVM 36 mėnesių laikotarpiui. 

 Pirkimas paskelbtas 

2024-12-18, pasiūlymų 

pateikimo terminas – 

2025-01-24 
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4. TEISMINIAI PROCESAI IR JŲ EIGA 

 

I. 2024 m. teismuose buvo nagrinėjamos šios bylos, kuriose VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo 

centras (toliau – ŠRATC) buvo / yra byloje dalyvaujantis asmuo:  

 

1. Lietuvos apeliaciniame teisme nagrinėjama civilinė byla pagal ŠRATC apeliacinį skundą dėl Šiaulių 

apygardos teismo 2022 m. rugsėjo 29 d. sprendimo panaikinimo ir 426 039,33 Eur nuostolių, procesinių 

palūkanų ir bylinėjimosi išlaidų iš UAB „NEG Recycling“ priteisimo (civilinės bylos Nr. e2A-7-933/2024). 

 Ginčas kilęs iš UAB „NEG Recycling“ ir ŠRATC 2018 m. lapkričio 21 d. viešojo pirkimo sutarties 

„Dėl atliekų, likusių po mechaninio apdorojimo, išrūšiavimo paslaugų, atskiriant perdirbimui ar naudojimui 

tinkamas antrines žaliavas, įskaitant pakuotės atliekas, ir likusių atliekų biodžiovinimo paslaugų“.  

Šiaulių apygardos teismas 2022 m. rugsėjo 29 d. sprendimu iš dalies tenkino UAB „NEG Recycling“ 

ieškinį ir priteisė iš ŠRATC šios bendrovės naudai 43 030,37 Eur skolos, 445,33 Eur delspinigių, 5 procentų 

dydžio metines palūkanas nuo 2021 m. vasario 9 d. nuo 40 515,83 Eur priteistos sumos iki teismo sprendimo 

visiško įvykdymo, 5 procentų dydžio metines palūkanas nuo 2022 m. sausio 27 d. nuo 2 959,87 Eur priteistos 

sumos iki teismo sprendimo visiško įvykdymo ir 14 528,28 Eur bylinėjimosi išlaidų. ŠRATC priešieškinį dėl 

426 039,33 Eur nuostolių atlyginimo ir 5 procentų dydžio procesinių palūkanų nuo priteistos sumos priteisimo 

pirmosios instancijos teismas atmetė.  

Lietuvos apeliacinio teismo 2023 m. kovo 9 d. nutartimi civilinė byla sustabdyta iki įsiteisės Šiaulių 

apylinkės teismo Šiaulių rūmų procesinis sprendimas baudžiamojoje byloje Nr. 1-81-771/2023, kurioje UAB 

„NEG Recycling“ atsakingas asmuo R. K. ir juridinis asmuo UAB „NEG Recycling“ kaltinami pagal Lietuvos 

Respublikos baudžiamojo kodekso (toliau – BK) 300 straipsnio 3 dalį, 182 straipsnio 2 dalį. Civilinės bylos 

nagrinėjimas 2024 m. nebuvo atnaujintas, byla vis dar sustabdyta. 

 

2. Vilniaus apygardos teisme nagrinėjama civilinė byla Nr. e2-828-936/2024 pagal ŠRATC ieškinį 

atsakovei UAB „NEG Recycling“ dėl 352 862,13 Eur nuostolių, atsiradusių dėl netinkamos mechaninio 

biologinio apdorojimo (MBA) įrenginių priežiūros, atlyginimo (MBA įrenginiai buvo perduoti ŠRATC 

eksploatuoti po 2013 m. gruodžio 2 d. su atsakove sudarytos, įgyvendinant projektą „Šiaulių regiono 

komunalinių biologiškai skaidžių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“, projektavimo, statybos ir 

operatoriaus paslaugų viešojo pirkimo sutarties nutraukimo). Paskyrus ekspertizę, 2024 m. birželio 19 d. teismo 

nutartimi byla sustabdyta.  

 

3. Šiaulių apygardos teisme nagrinėjama civilinė byla Nr. e2-326-856/2024 pagal ieškovės UAB „NEG 

Recycling“ ieškinį atsakovei ŠRATC dėl 130 654,94 Eur, gautų be teisinio pagrindo, 5 procentų dydžio metinių 

palūkanų už priteistą sumą nuo 2024 m. kovo 28 d. iki bylos iškėlimo teisme 2024 m. birželio 17 d., 5 procentų 

dydžio metinių palūkanų už priteistą 130 654,94 Eur sumą nuo bylos iškėlimo teisme 2024 m. birželio 17 d. iki 

teismo sprendimo visiško įvykdymo ir bylinėjimosi išlaidų priteisimo. 2024 m. civilinė byla nebuvo išnagrinėta.  

 

4. Lietuvos Aukščiausiajame Teisme nagrinėjama civilinė byla Nr. e3K-3-233-916/2024 pagal ŠRATC 

kasacinį skundą dėl Lietuvos apeliacinio teismo 2024 m. kovo 28 d. nutarties peržiūrėjimo. Ginčas kilo dėl 

ŠRATC teisės pasinaudoti banko garantija, kuria buvo užtikrintas UAB „NEG Recycling“ prievolių įvykdymas 

pagal 2013 m. gruodžio 2 d. projektavimo, statybos ir operatoriaus paslaugų viešojo pirkimo sutartį, 

įgyvendinant projektą „Šiaulių regiono komunalinių biologiškai skaidžių atliekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra“. Šią sutartį ŠRATC nutraukė, UAB „NEG Recycling“ ją netinkamai vykdant, ir kreipėsi į banką, kaip 

garantą, kad šis sumokėtų ŠRATC 144 810,00 Eur garantijos sumą. Šį įsipareigojimą bankas įvykdė. Vėlesniais 

įsiteisėjusiais teismų sprendimais civilinėse bylose Nr. e2-145-856/2022, Nr. e2-310-368/2022 ir Nr. e2-183-

372/2022, kuriose buvo sprendžiamas viešojo pirkimo–pardavimo sutarties nutraukimo teisėtumo ir žalos, 

padarytos dėl netinkamo sutarties vykdymo, atlyginimo klausimas, ŠRATC naudai iš UAB „NEG Recycling“ 

buvo priteista 130 654,94 Eur, t. y. banko išmokėta garantijos suma (144 810 Eur) 14 155,06 Eur viršijo 

įsiteisėjusiais teismų sprendimais priteistą sumą.  

UAB „NEG Recycling“ kreipėsi į teismą, prašydama pripažinti, kad prievolės pagal vykdomuosius 

dokumentus civilinėse bylose Nr. e2-145-856/2022, Nr. e2-310-368/2022 ir Nr. e2-183-372/2022 yra įvykdytos 

(turi būti užskaitytos išmokėta 144 810,00 Eur garantijos suma) ir pareiškė reikalavimą dėl 14 155,06 Eur sumos, 

kaip viršijančios ŠRATC priteistą žalos atlyginimą, grąžinimo. Šiaulių apygardos teismas 2023 m. lapkričio 

27 d. sprendimu iš dalies tenkino UAB „NEG Recycling“ ieškinį – pripažino, kad ieškovės UAB „NEG 

Recycling“ prievolės pagal vykdomuosius dokumentus yra įvykdytos, o reikalavimą dėl 14 155,06 Eur 

grąžinimo atmetė.  
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Lietuvos apeliacinis teismas, išnagrinėjęs bylą apeliacine tvarką, šią sumą vertino kaip ŠRATC gautą 

be teisinio pagrindo, todėl 2024 m. kovo 28 d. nutartimi pakeitė Šiaulių apygardos teismo 2023 m. lapkričio 

27 d. sprendimą ir priteisė UAB „NEG Recycling“ naudai iš ŠRATC 14 155,06 Eur.  

Lietuvos Aukščiausiasis Teismas, išnagrinėjęs bylą kasacine tvarka, 2024 m. lapkričio 28 d. priėmė 

nutartį, kuria: 

paliko nepakeistą Lietuvos apeliacinio teismo 2024 m. kovo 28 d. nutarties dalį, kuria nuspręsta 

pripažinti, kad ieškovės UAB „NEG Recycling“ prievolės pagal vykdomąjį raštą, išduotą civilinėje byloje 

Nr. e2-145-856/2022, vykdomąjį raštą, išduotą civilinėje byloje Nr. e2-310-368/2022, ir vykdomąjį raštą, 

išduotą civilinėje byloje Nr. e2-183-372/2022, atsakovei ŠRATC yra įvykdytos;  

sustabdė civilinės bylos dalį, kuria sprendžiama dėl pareikšto reikalavimo įpareigoti atsakovę ŠRATC 

grąžinti ieškovei UAB „NEG Recycling“ lėšas, gautas pagal garantiją, kaip viršijančią teismo priteistą atsakovės 

nuostolių atlyginimą, kol Vilniaus apygardos teisme bus išnagrinėta civilinė byla Nr. e2-828-936/2024 pagal 

ŠRATC ieškinį atsakovei UAB „NEG Recycling“ dėl nuostolių atlyginimo ir joje bus priimtas galutinis teismo 

sprendimas; 

sustabdė civilinės bylos dalį, kuria sprendžiama dėl Lietuvos apeliacinio teismo 2024 m. kovo 28 d. 

nutarties įvykdymo atgręžimo, kol Vilniaus apygardos teisme bus išnagrinėta civilinė byla Nr. e2-828-936/2024 

pagal ŠRATC ieškinį atsakovei UAB „NEG Recycling“ dėl nuostolių atlyginimo ir joje bus priimtas galutinis 

teismo sprendimas. 

 

5. Lietuvos Aukščiausiajame Teisme buvo nagrinėjama civilinė byla Nr. e3K-3-242-421/2024 pagal 

ŠRATC kasacinį skundą dėl Lietuvos apeliacinio teismo 2024 m. balandžio 16 d. nutarties peržiūrėjimo 

civilinėje byloje pagal ieškovės UAB „Energijos parkas“ ieškinį atsakovei ŠRATC dėl 360 918,00 Eur 

nuostolių, 6 procentų dydžio metinių palūkanų už priteistą sumą nuo bylos iškėlimo teisme dienos iki teismo 

sprendimo visiško įvykdymo, bylinėjimosi išlaidų priteisimo.  

Šiaulių apygardos teismas 2023 m. gruodžio 5 d. sprendimu UAB „Energijos parkas“ ieškinį tenkino iš 

dalies: priteisė iš ŠRATC ieškovės naudai 328 371,00 Eur nuostolių atlyginimo, 8 855,16 Eur už advokato darbą, 

3 349,88 Eur sumokėto žyminio mokesčio ir 6 procentų dydžio metines palūkanas nuo priteistos sumos nuo 

civilinės bylos iškėlimo teisme dienos (2022-03-04) iki teismo sprendimo visiško įvykdymo. 

ŠRATC pateikė apeliacinį skundą, kuris Lietuvos apeliacinio teismo 2024 m. balandžio 16 d. nutartimi 

buvo atmestas.  

Lietuvos Aukščiausiasis Teismas, išnagrinėjęs bylą kasacine tvarka, 2024 m. gruodžio 23 d. nutartimi 

konstatavo, kad bylą nagrinėję teismai, nustatydami atlygintinos žalos dydį ir priteisdami ieškovei ne tik jos 

realiai patirtus ir ekspertizės akte nustatytus tiesioginius nuostolius (304 767 Eur), bet ir nuostolius (23 604 Eur), 

kuriuos ji būtų patyrusi net tada, jei būtų išgavusi tokį dujų kiekį, kurį tikėjosi išgauti pasirašydama sutartį, t. y. 

priteisdami nuostolius, kuriuos ji galėjo patirti tuo atveju, jei nebūtų neteisėtų atsakovo veiksmų, pažeidė 

teisingo žalos atlyginimo principą. Lietuvos Aukščiausiasis Teismas ieškovės negautą (nepatirtą) nuostolį už 

ginčo laikotarpį (23 604 Eur) pripažino jos gauta nauda ir, įskaitęs šio nuostolio sumą į ieškovės patirtus 

tiesioginius nuostolius (304 767 Eur – 23 304 Eur = 281 163 Eur), pakeitė Šiaulių apygardos teismo 2023 m. 

gruodžio 5 d. sprendimą ir Lietuvos apeliacinio teismo 2024 m. balandžio 16 d. nutartį, o būtent: sumažino 

ieškovei UAB „Energijos parkas“ priteisiamą nuostolių atlyginimo sumą iki 281 163 Eur ir perskirstė 

bylinėjimosi išlaidas pirmosios ir apeliacinės instancijos teismuose – pirmosios instancijos teismo sprendimu 

priteistas ieškovės naudai bylinėjimosi išlaidas (12 205,04 Eur) sumažino iki 7 807,32 Eur, apeliacinės 

instancijos teismo nutartimi iš ŠRATC priteistas 2 623,66 Eur bylinėjimosi išlaidas sumažino iki 882,93 Eur, 

priteisė iš ŠRATC UAB „Energijos parkas“ naudai 2 411,90 Eur atstovavimo išlaidų kasaciniame teisme 

atlyginimo. 

 

6. 2024 m. baigėsi procesas civilinėje byloje pagal ŠRATC ieškinį atsakovėms UAB „TIS“, UAB 

„Helanas“ ir Zweva Environment BVBA dėl 445 725,29 Eur nuostolių atlyginimo, procesinių palūkanų ir 

bylinėjimosi išlaidų priteisimo.  

Ginčo esmė. ŠRATC 2018 m. gegužės 25 d. paskelbė tarptautinį viešąjį pirkimą „Pusiau požeminių 

konteinerių įsigijimas bei pusiau požeminių konteinerių aikštelių Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje 

įrengimo statybos projekto parengimas ir rangos darbai“ ir 2018 m. spalio 15 d. su atsakovėmis, veikiančiomis 

jungtinės veiklos pagrindu, sudarė prekių, paslaugų ir rangos pirkimo sutartį (toliau – sutartis 1). Sutartyje 1 

atsakovės įsipareigojo per nustatytą terminą Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje įrengti 289 pusiau 

požemines atliekų surinkimo aikšteles ir sumontuoti jose numatytus 1 290 pusiau požeminius konteinerius. 

Atsakovės sutartį 1 įvykdė netinkamai, neįrengė 193 požeminių konteinerių aikštelių ir nesumontavo 

861 konteinerių. Neįvykdytos sutarties kainos dalis – 2 299 122,99 Eur be PVM. Atsakovės pažeidė sutartį, 

todėl ieškovė 2021 m. rugpjūčio 6 d. vienašališkai ją nutraukė bei, siekdama užbaigti darbus, 2022 m. balandžio  
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29 d. paskelbė kitą viešąjį pirkimą ir 2022 m. rugsėjo 8 d. sudarė pakeičiančiąją sutartį su tiekėja UAB „ESE 

Baltija“ (toliau – sutartis 2). Sutarties 2 įvykdymas (kartu ir sutarties 1 užbaigimas) ieškovei kainavo 2 

667 491 Eur be PVM; jei atsakovės būtų įvykdžiusios sutartį 1, ieškovei sutarties 1 įvykdymas būtų kainavęs 

2 299 122,99 Eur be PVM. Dėl atsakovių neteisėtų veiksmų netinkamai vykdant sutartį 1 ieškovei perkami 

vykdymo darbai pabrango, todėl ji patyrė 368 368,01 Eur be PVM (445 725,29 Eur su PVM) žalą. 

Šiaulių apygardos teismas 2023 m. gruodžio 20 d. sprendimu civilinėje byloje Nr. e2-375-368/2023 

ŠRATC ieškinį tenkino visiškai ir priteisė ieškovei solidariai iš atsakovių UAB „TIS“, UAB „Helanas“ ir Zweva 

Environment BVBA 445 725,29 Eur nuostolių atlyginimo, 6 procentų dydžio metines palūkanas nuo priteistos 

sumos nuo civilinės bylos iškėlimo teisme dienos (2023 m. birželio 12 d.) iki teismo sprendimo visiško 

įvykdymo ir po 1 457,33 Eur sumokėto žyminio mokesčio bei po 2 447,36 Eur už advokato pagalbą. 

Lietuvos apeliacinis teismas 2024 m. balandžio 11 d. nutartimi pirmosios instancijos teismo sprendimą 

paliko nepakeistą, priteisė ŠRATC naudai iš atsakovių UAB „TIS“ ir UAB „Helanas“ po 719,95 Eur 

bylinėjimosi išlaidų, patirtų apeliacinės instancijos teisme.  

UAB „TIS“ teikė kasacinį skundą dėl Lietuvos apeliacinio teismo 2024 m. balandžio 11 d. nutarties 

peržiūrėjimo, tačiau Lietuvos Aukščiausiasis Teismas 2024 m. birželio 19 d. nutartimi atsisakė priimti kasacinį 

skundą.  

 

7. Lietuvos vyriausiajame administraciniame teisme buvo nagrinėjama administracinė byla Nr. eA-731-

525/2024 pagal ŠRATC apeliacinį skundą dėl Regionų apygardos administracinio teismo Šiaulių rūmų 2023 m. 

birželio 27 d. sprendimo administracinėje byloje Nr. eI2-2782-621/2023. Šioje byloje pirmosios instancijos 

teismas atmetė ŠRATC prašymą dėl Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus 

sprendimo ir papildomo tyrimo akto (jais konstatuota, kad darbdavį (ŠRATC) atstovaujantis asmuo – įstaigos 

direktorius neįgaliojo padalinių vadovų organizuoti profesinės rizikos vertinimą jų vadovaujamuose 

padaliniuose, todėl profesinės rizikos vertinimo neorganizavimas MBA įrenginiuose tapo priežastimi įvykti 

2022 m. kovo 15 d. nelaimingam atsitikimui darbe) panaikinimo bei įpareigojimo atlikti veiksmus. Byla 2024 m. 

nebuvo išnagrinėta.  

 

8. Lietuvos vyriausiajame administraciniame teisme nagrinėjama administracinė byla Nr. eA-1612-

815/2024 pagal ŠRATC apeliacinį skundą dėl Regionų administracinio teismo Šiaulių rūmų 2024 m. kovo 7 d. 

sprendimo administracinėje byloje Nr. eI3-2433-362/2024 panaikinimo. Šioje byloje pirmosios instancijos 

teismas tenkino Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos (toliau – Aplinkos apsaugos 

departamentas) reikalavimą ir įpareigojo ŠRATC ne vėliau kaip per mėnesį nuo teismo sprendimo įsiteisėjimo 

dienos įvykdyti 2023 m. gegužės 24 d. privalomajame nurodyme Nr. PN-434 neįvykdytą reikalavimą – sudaryti 

ir pateikti laidavimo draudimo sutartį ir (arba) banko garantiją, ir (arba) maksimaliąją hipoteką, užtikrinančią 

Atliekų tvarkymo veiklos nutraukimo plane numatytų priemonių finansavimą įmonės bankroto atveju 

didžiausiai įsipareigojimų apsaugos sumai – 1 286 210,77 Eur. Byla neišnagrinėta. 

 

9. Regionų administracinio teismo Panevėžio rūmuose nagrinėjama administracinė byla Nr. eI3-4747-

776/2024 pagal ŠRATC skundą atsakovui Aplinkos apsaugos departamentui dėl ekonominės sankcijos – 1 200 

Eur baudos, skirtos ŠRATC aplinkos apsaugą ir gamtos išteklių naudojimą reglamentuojančių teisės aktų 

pažeidimo byloje Nr. JO9-1372/2023. Byla neišnagrinėta.  

 

10. Šiaulių apygardos teisme apeliacine tvarka buvo nagrinėjama baudžiamoji byla Nr. 1A-248-

882/2024 pagal ŠRATC atstovo, nuteistojo T. P. gynėjo bei UAB „TIS“ atstovo apeliacinius skundus dėl Šiaulių 

apylinkės teismo Šiaulių rūmų 2024 m. liepos 29 d. nuosprendžio, kuriuo T. P. nuteistas pagal BK 182 straipsnio 

3 dalį, 300 straipsnio 3 dalį, UAB „TIS“ – pagal BK 20 straipsnio 2 dalį ir 182 straipsnio 3 dalį, 20 straipsnio 2 

dalį ir 300 straipsnio 3 dalį, atmestas ŠRATC civilinis ieškinys dėl 354 800 Eur turtinės žalos atlyginimo ir 

procesinių palūkanų priteisimo bei nuspręsta, įsiteisėjus nuosprendžiui, panaikinti laikiną nuosavybės teisių 

apribojimą T. P. ir UAB „TIS“ turtui. 2024 m. byla nebuvo išnagrinėta.  

 

11. Šiaulių apylinkės teismo Šiaulių rūmuose tęsiamas baudžiamosios bylos Nr. 1-29-1007/2024 

nagrinėjimas pagal BK 132 straipsnio 3 dalį dėl 2022 m. kovo 15 d. įvykio, kurio metu  

ŠRATC darbuotojas M. V. patyrė mirtiną traumą darbe. Šioje byloje ŠRATC yra bendraatsakovis (byloje 6 

atsakovai). Nukentėjusiųjų pareikšto civilinio ieškinio suma – 164 594,32 Eur.  

 

12. Šiaulių apylinkės teismo Šiaulių rūmuose priimtas nagrinėti ieškovės UAB „Smulkinu LT“ ieškinys 

atsakovei UAB „Kaslita“ dėl skolos, delspinigių ir bylinėjimosi išlaidų priteisimo (civilinė byla Nr. 2-19639- 
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1051/2024). Į šią bylą ŠRATC įtrauktas trečiuoju asmeniu, nepareiškiančiu savarankiškų reikalavimų. Byla 

neišnagrinėta.  

 

13. Šiaulių apylinkės teismo Šiaulių rūmuose priimtas nagrinėti ieškovės V. J. ieškinys atsakovei 

ŠRATC dėl tikrovės neatitinkančių duomenų pateikimo, neveikimo (netinkamo veikimo), tyčinio ir sistemingo 

persekiojimo bei kitų reikalavimų, taip pat 108 047,40 Eur neturtinės ir 98,24 Eur turtinės žalos atlyginimo 

priteisimo (civilinė byla Nr. 2-21221-1119/2024). Byla neišnagrinėta.  

 

II. Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Šiaulių darbo ginčų komisijoje (toliau – DGK) buvo nagrinėjama darbo byla Nr. APS-110-13675/2024 pagal 

ieškovo Norberto Einingio prašymą atsakovei ŠRATC dėl neteisėto atsisakymo priimti į darbą ir 5 087,92 Eur 

žalos atlyginimo. DGK 2024 m. liepos 18 d. priėmė sprendimą, kuriuo pripažino, jog ieškovo prašymas pateiktas 

praleidus Lietuvos Respublikos darbo kodekse nustatytą terminą, todėl atsisakė nagrinėti prašymą dėl visų 

pareikštų reikalavimų, darbo ginčų komisijai neatnaujinus prašymo pateikimo termino. Procesas baigtas, 

ieškovas DGK sprendimo teismui neskundė. 
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5. PROJEKTAI 

 

5.1. Projektas „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra Šiaulių regione“ 

 

ŠRATC, siekdamas įgyvendinti ES direktyvose ir Valstybiniame atliekų tvarkymo 2014–2020 m. plane 

nustatytus uždavinius bei teisės aktų nustatyta tvarka paskirtas funkcijas, įgyvendino investicijų projektą 

„Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra Šiaulių regione“, kurio tikslas – tobulinti 

Šiaulių regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos infrastruktūrą, sukuriant ir išplečiant komunalinių 

atliekų rūšiuojamojo surinkimo, paruošimo naudoti pakartotinai pajėgumus, informuojant visuomenę atliekų 

prevencijos ir tvarkymo klausimais. Projektu siekiama skatinti rūšiuojamąjį komunalinių atliekų surinkimą 

kolektyviniais konteineriais, didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse ir tokiu būdu sumažinti šalinamų 

komunalinių atliekų kiekį Šiaulių regioniniame nepavojingų atliekų sąvartyne. Įgyvendinus projektą pagerintas 

rūšiuojamųjų atliekų ir didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių pasiekiamumas, t. y. įrengtos tvarkingos, 

estetiškai patrauklios, žmonėms su negalia pritaikytos konteinerių aikštelės. Taip pat didintas gyventojų 

sąmoningumas skatinant atsakingai rūšiuoti komunalines atliekas. 

 

Lentelė 3 Projekto įgyvendinimas 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2017 m. rugsėjo 30 d.–2024 m. liepos 26 d. 

 SUMA 

Finansavimo šaltiniai 

ES struktūrinių 

fondų lėšos 
ŠRATC lėšos 

Partnerių 

(savivaldybių 

biudžeto) lėšos 

Projekto 

išlaidų suma  

Eur be PVM 13 749 648,28 11 427 504,06 399 512,48 1 922 631,74 

% 100 83,11 2,91 13,98 

 

Projekto partneriai 
Akmenės r. savivaldybė, Joniškio r. savivaldybė, Kelmės r. savivaldybė, Pakruojo r. 

savivaldybė, Radviliškio r. savivaldybė, Šiaulių m. savivaldybė, Šiaulių r. savivaldybė 

Tikslas 

Pagerinti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą Šiaulių regione, išplečiant komunalinių 

atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūrą ir didinant visuomenės sąmoningumą atliekų 

prevencijos bei tvarkymo klausimais 

  

Uždaviniai Projekto veiklos 
Veiklos įgyvendinimo 

rodikliai 

Plėtoti komunalinių 

atliekų rūšiuojamojo 

surinkimo infrastruktūrą 

ir informuoti visuomenę 

atliekų prevencijos bei 

tvarkymo klausimais 

Šiaulių regione 

Įrengti naujas konteinerių aikšteles ir įsigyti naujus 

konteinerius šioms aikštelėms 

693 vnt. (į šį skaičių įeina 

9 vnt. sudubliuotų) 

konteinerių aikštelių ir 3 

471 vnt. konteinerių 

Įrengti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles ir įsigyti 

naujus konteinerius šioms aikštelėms 

12 vnt. aikštelių ir 

91 vnt. konteinerių 

Sukurti atliekų (daiktų) paruošimo naudoti pakartotinai 

infrastruktūrą 

8 vnt. konteinerinio tipo 

patalpų su papildomomis 

konstrukcijomis ir 

1 vnt. svarstyklių 

Informuoti visuomenę 

atliekų prevencijos bei 

tvarkymo klausimais 

Įvykdyti dvi viešinimo kampanijas  1 kampanija – 12 veiklų, 

2 kampanija – 10 veiklų; 

Viso 22 vnt. veiklų. 
 

Stebėsenos rodiklis 
Matavimo 

vienetai 

Projekto pabaigoje 

siektina reikšmė 

Sukurti / pagerinti atskiro komunalinių atliekų surinkimo pajėgumus 
Tonos / 

metai 
26 601,00 

 

Informacija apie Projekto įgyvendinimą 2024 m.: 

– 2024 m. sausio 12 d. išduota deklaracija, patvirtinanti, kad pagal statinio projekto sprendinius ir teisės 

aktų reikalavimus užbaigta Baisogalos didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės (Radviliškio rajono 

sav., Baisogalos sen., Baisogalos k., Užupio g. 5) statyba (rangovas UAB „Limega“). 2024 m. gegužės 

15 d. gautas Aplinkos apsaugos agentūros (toliau – AAA) sprendimas, jog galima pradėti eksploatuoti 

ūkinės veiklos objektą ir vykdyti ūkinę veiklą. 2024 m. gegužės 28 d. aikštelė atidaryta ir pradėjo veiklą; 
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– 2024 m. sausio 26 d. su LR Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra (toliau – APVA) 

pasirašytas susitarimas dėl 2017 m. lapkričio 30 d. iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamo projekto Nr. 05.2.1-APVA-R-008-61-0001 „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo 

infrastruktūros plėtra Šiaulių regione“ sutarties Nr. 05.2.1-APVA-R-008-61-0001 pakeitimo, kuriuo 

buvo pratęsta Projekto veiklų įgyvendinimo pabaiga bei nustatytas galutinis mokėjimo terminas iki 

2024 m. liepos 31 d., su sąlyga, jog visos išlaidos turėjo būti patirtos ir apmokėtos tinkamu joms 

finansuoti laikotarpiu, t. y. 2023 m. gruodžio 31 d.; 

– 2024 m. sausio 29 d. išduota deklaracija, patvirtinanti, kad pagal statinio projekto sprendinius ir teisės 

aktų reikalavimus užbaigta Šeduvos didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės (Radviliškio rajono 

sav., Šeduva, Šiaulėnų g. 41A) statyba (rangovas UAB „Doresta“). 2024 m. gegužės 15 d. gautas AAA 

sprendimas, jog galima pradėti eksploatuoti ūkinės veiklos objektą ir vykdyti ūkinę veiklą. 2024 m. 

gegužės 28 d. aikštelė atidaryta ir pradėjo veiklą; 

– 2024 m. balandžio 8 d. išduota deklaracija, patvirtinanti, kad pagal statinio projekto sprendinius ir teisės 

aktų reikalavimus užbaigta Šiaulių m. didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės (S. Dariaus ir 

S. Girėno g., Šiauliai) statyba (rangovas UAB „Plungės lagūna“). 2024 m. birželio 20 d. gautas AAA 

sprendimas, jog galima pradėti eksploatuoti ūkinės veiklos objektą ir vykdyti ūkinę veiklą. 2024 m. 

liepos 15 d. aikštelė atidaryta ir pradėjo veiklą. 

 

Atsižvelgiant į aplinkybes, sąlygojusias pasirašytų pirkimo-pardavimo sutarčių keitimą, 2024 m. 

pasirašyti papildomi susitarimai: 

– 2024 m. vasario 13 d. su UAB „Plungės lagūna“ sudarytas susitarimas Nr. 6 dėl 2023-06-20 didelių 

gabaritų atliekų surinkimo aikštelės Šiauliuose rangos darbų sutarties Nr. S-177 pakeitimo, kuriame 

susitarta dėl papildomų metalinių rampos pakylų turėklų ir reklaminės iškabos el. maitinimo įrengimo 

darbų, kurių bendra kaina – 1 721,33 Eur be PVM. Darbų pradinė kaina pakeista į 1 811 829,23 Eur be 

PVM; 

– 2024 m. vasario 13 d. su fiziniu asmeniu T. M. (individualios veiklos pažymos Nr. 225969) sudarytas 

susitarimas Nr. 1 dėl 2023-06-30 techninės priežiūros paslaugų teikimo sutarties Nr. S-190 pakeitimo 

neplanuotai užsitęsus rangos darbams. Vertinant, kad paslaugų teikimo poreikis reikalingas iki 2024 m. 

balandžio 30 d., pradinė Sutarties vertė iš 10 000,00 Eur be PVM pakeista į 12 500,00 Eur be PVM; 

– 2024 m. vasario 28 d. su UAB „Plungės lagūna“ sudarytas susitarimas Nr. 7 dėl sutarties Nr. S-177 

pratęsimo. Darbų vykdymo terminas pratęstas iki 2024 m. gegužės 31 d., sutarties galiojimo terminas 

pratęstas iki 2024 m. liepos 31 d.; 

– 2024 m. kovo 28 d. su UAB „Plungės lagūna“ sudarytas susitarimas Nr. 8 dėl sutarties Nr. S-177 

pakeitimo. Susitarta dėl nevykdomų medžių lajų redukcijos darbų, kurių kaina 329,40 Eur be PVM. 

Darbų pradinė kaina iš 1 811 829,23 Eur be PVM pakeista į 1 811 499,83 Eur be PVM. 

 

 

2018–2024 m. pilnai įvykdytos veiklos ar sutartys ir pasiekti fiziniai rodikliai 

 

Lentelė 4 Įrengtos konteinerių aikštelės ir įsigyti konteineriai šioms aikštelėms 

Savivaldybė 

Pusiau požeminės 

konteinerių 

aikštelės 

Pusiau 

požeminiai 

konteineriai 

Antžeminės 

konteinerių 

aikštelės 

Antžeminiai 

konteineriai 

Vnt. 

Akmenės rajono savivaldybės teritorija 

 Planuota 33 149 10 55 

 Pasiekta 
8 (2015 m.) 

25 (2020 m.) 

38 (2015 m.) 

111 (2020 m.) 
10 (2020 m.) 55 (2019 m.) 

Joniškio rajono savivaldybės teritorija 

 Planuota 24 148 - - 

 Pasiekta 
2 (2018 m.) 

22 (2019 m.) 

12 (2018 m.) 

136 (2019 m.) 
- - 

Kelmės rajono savivaldybės teritorija 

 Planuota 25 101 7 117 

 Pasiekta 
3 (2018 m.) 

22 (2019 m.) 

13 (2018 m.) 

88 (2019 m.) 
7 (2018 m.) 117 (2018 m.) 
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Savivaldybė 

Pusiau požeminės 

konteinerių 

aikštelės 

Pusiau 

požeminiai 

konteineriai 

Antžeminės 

konteinerių 

aikštelės 

Antžeminiai 

konteineriai 

Vnt. 

Pakruojo rajono savivaldybės teritorija 

 Planuota - - 40 247 

 Pasiekta - - 40 (2022 m.) 247 (2019 m.) 

Radviliškio rajono savivaldybės teritorija 

 Planuota 36 144 71 316 

 Pasiekta 
29 (2020 m.) 

7 (2021 m.) 

116 (2020 m.) 

28 (2021 m.) 

13 (2021 m.) 

58 (2022 m.) 
316 (2020 m.) 

Šiaulių rajono savivaldybės teritorija 

 Planuota 22 106 125 735 

 Pasiekta 22 (2020 m.) 106 (2020 m.) 
11 (2022 m.) 

114 (2023 m.) 
735 (2019 m.) 

Šiaulių miesto savivaldybės teritorija 

 Planuota 300 1 353 - - 

 Pasiekta 
96 (2020 m.) 

204 (2023 m.) 

429 (2020 m.) 

924 (2023 m.) 
- - 

 Planuota 440 2 001 253 1 470 

 Pasiekta 440 2 001 253 1 470 

Lentelė 5 Įrengtos didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės ir įsigyti didelių gabaritų atliekų surinkimo 

konteineriai 

Savivaldybė 
Didelių gabaritų atliekų surinkimo 

aikštelė 

Didelių gabaritų atliekų surinkimo 

konteineriai 

 Vnt. 

Akmenės rajono savivaldybės teritorija (Ventos DGASA) 

 Planuota 1 15 

 Pasiekta 1 (2019 m.) 15 (2020 m.) 

Pakruojo rajono savivaldybės teritorija (Pakruojo DGASA) 

 Planuota 1 13 

 Pasiekta 1 (2020 m.) 13 (2020 m.) 

Radviliškio rajono savivaldybės teritorija (Šeduvos ir Baisogalos DGASA) 

 Planuota 2 8 

 Pasiekta 2 (2023 m.) 8 (2023 m.) 

Šiaulių rajono savivaldybės teritorija (Kairių DGASA) 

 Planuota 1 27 

 Pasiekta 1 (2023 m.) 27 (2021 m.) 

Šiaulių miesto savivaldybės teritorija (Šiaulių m. DGASA) 

 Planuota 1 4 

 Pasiekta 1 (2024 m.) 4 (2023 m.) 

 Planuota 6 67 

 Pasiekta 6 67 
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Pav. 5 2024 m. pastatyta Šiaulių m. (S. Dariaus ir S. Girėno g.) didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė, kurioje 

įrengta atliekų (daiktų) paruošimo naudoti pakartotinai infrastruktūra 
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Lentelė 6 Rekonstruoti atliekų priėmimo punktai į didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles ir įsigyti didelių 

gabaritų atliekų surinkimo konteineriai 

Savivaldybė 

Didelių gabaritų atliekų surinkimo 

aikštelė 

Didelių gabaritų atliekų surinkimo 

konteineriai 

Vnt. 

Joniškio rajono savivaldybės teritorija (Žagarės DGASA) 

 Planuota 1 4 

 Pasiekta 1 (2022 m.) 4 (2023) 

Kelmės rajono savivaldybės teritorija (Tytuvėnų DGASA) 

 Planuota 1 4 

 Pasiekta 1 (2022 m.) 4 (2023) 

Šiaulių rajono savivaldybės teritorija (Bubių, Meškuičių, Kužių ir Gruzdžių DGASA) 

 Planuota 4 16 

 Pasiekta 4 (2022 m.) 16 (2023) 

 Planuota 6 24 

 Pasiekta 6 24 

 

Įvykdytos dvi viešinimo kampanijos: 1) 2018–2019 metais įvykdyta 12 veiklų; 2) 2023 metais įvykdyta 

10 veiklų. 

Žemiau pateikta informacija, kaip pasiskirsto projekto biudžetas pagal vykdytas veiklas ir pasiektus 

fizinius rodiklius. 
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Lentelė 7 Projekto biudžetas 

Fizinio rodiklio pavadinimas 

Fizinio 

rodiklio 

matavimo 

vnt. 

Fizinio 

rodiklio vnt. 

skaičius 

Bendra 

projekto 

išlaidų suma, 

Eur be PVM 

Tinkamos finansuoti išlaidos, Eur be PVM Netinkamos 

finansuoti 

išlaidos, 

apmokėtos 

ŠRATC / 

partnerių,  

Eur be PVM 

Tinkama 

finansuoti 

projekto išlaidų 

suma,  

Eur be PVM 

Gautas 

finansavimas (ES 

dalis),  

Eur be PVM 

ŠRATC / 

partnerių 

prisidėjimas, Eur 

be PVM 

Žemė - - 0,00 0,00     0,00 

Nekilnojamasis turtas - - 0,00 0,00     0,00 

Statyba, rekonstravimas, remontas ir 

kiti darbai 
    6.230.275,56 6.101.600,55 5.130.285,95 971.314,60 128.675,01 

Įrengtos naujos konteinerių aikštelės vnt. 693 776.789,17 768.775,96 646.394,42 122.381,54 8.013,21 

Pastatytos DGASA vnt. 12 5.453.486,39 5.332.824,59 4.483.891,53 848.933,06 120.661,80 

Įranga, įrenginiai ir kitas turtas     7.347.174,16 7.317.268,76 6.152.431,79 1.164.836,97 29.905,40 

Įsigyti konteineriai konteinerių aikštelėms vnt. 3 471 6.731.884,16 6.701.978,76 5.635.089,90 1.066.888,86 29.905,40 

Įsigyti konteineriai, skirti DGASA vnt. 91 474.660,00 474.660,00 399.098,81 75.561,19 0,00 

Konteinerinio tipo patalpų su 

papildomomis konstrukcijomis įsigijimas 
vnt. 8 98.240,00 98.240,00 82.601,15 15.638,85 0,00 

Svarstyklių įsigijimas vnt. 1 42.390,00 42.390,00 35.641,93 6.748,07 0,00 

Projekto vykdymas      152.470,20 152.470,20 128.198,49 24.271,71 0,00 

Informacinės lentelės vnt. 1 465 14.976,20 14.976,20 12.592,13 2.384,07 0,00 

Edukacinė palapinė vnt. 1 2.700,00 2.700,00 2.270,21 429,79 0,00 

Projekto atributika vnt. 3 000 4.500,00 4.500,00 3.783,64 716,36 0,00 

Interaktyvus / virtualus žaidimas vnt. 1 10.500,00 10.500,00 8.828,50 1.671,50 0,00 

Visuomenės nuomonės tyrimas vnt. 1 1.500,00 1.500,00 1.261,23 238,77 0,00 

Investicinio projekto parengimas ir 

konsultavimas 

vnt. 1 10.690,00 10.690,00 8.988,26 1.701,74 0,00 

Priemonių, reikalingų maisto ir virtuvės 

atliekų rūšiavimui, įsigijimas ir dalinimas 
vnt. 20 000 31.200,00 31.200,00 26.233,27 4.966,73 0,00 
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Fizinio rodiklio pavadinimas 

Fizinio 

rodiklio 

matavimo 

vnt. 

Fizinio 

rodiklio vnt. 

skaičius 

Bendra 

projekto 

išlaidų suma, 

Eur be PVM 

Tinkamos finansuoti išlaidos, Eur be PVM 

Tinkamos 

finansuoti 

išlaidos,  

Eur be PVM 

Tinkama 

finansuoti 

projekto išlaidų 

suma,  

Eur be PVM 

Gautas 

finansavimas (ES 

dalis),  

Eur be PVM 

ŠRATC / 

partnerių 

prisidėjimas, Eur 

be PVM 

Tiesioginis kontaktas su moksleiviais (1–5 

kl.), organizuojant 1 akademinės valandos 

trukmės renginius (teatralizuotas šou ar kt. 

renginys) ugdymo įstaigose 

vnt. 20 6.000,00 6.000,00 5.044,86 955,14 0,00 

Renginys, skirtas pažymėti projekto 

užbaigimui 
vnt. 1 0,00       0,00 

Informavimas lauko vaizdo ekrane Šiaulių 

mieste 
vnt. 1 7.400,00 7.400,00 6.221,99 1.178,01 0,00 

Informavimas viešose ir strategiškai gerose 

vietose, pasitelkiant statines (stendai, 

skydai, švieslentės ir pan.), arba dinamiškas 

(ant transporto priemonių) išorines (lauko) 

reklamos priemones 

vnt. 6 6.695,00 6.695,00 5.629,22 1.065,78 0,00 

Susitikimų su daugiabučių namų 

gyventojais organizavimas 
vnt. 30 0,00       0,00 

Specializuoti leidiniai vnt. 1 000 2.500,00 2.500,00 2.102,02 397,98 0,00 

Socialinė medija (Facebook, Instagram ir 

pan.). Kartu perkamos reklamos paslaugos, 

kad pranešimų pasiekiamumas būtų 

didesnis ir orientuotas į tikslines žmonių 

grupes 

vnt. 60 1.800,00 1.800,00 1.513,46 286,54 0,00 

Daiktų dalijimosi tinklo internetinė 

platforma (puslapis) 
vnt. 1 9.900,00 9.900,00 8.324,02 1.575,98 0,00 

Šviečiamieji filmukai vaikams vnt. 3 3.000,00 3.000,00 2.522,43 477,57 0,00 

Mobilioji aplikacija vnt. 1 14.000,00 14.000,00 11.771,35 2.228,65 0,00 

Taikytų viešinimo priemonių efektyvumo 

tyrimas 
vnt. 1 1.500,00 1.500,00 1.261,21 238,79 0,00 

Šviečiamojo filmo apie atliekų tvarkymą 

Šiaulių regione sukūrimas 
vnt. 1 3.439,00 3.439,00 2.891,54 547,46 0,00 

Informacinio / mokomojo animuoto klipo 

sukūrimas 
vnt. 1 0,00 0,00     0,00 
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Tinkamos finansuoti išlaidos, Eur be 

PVM 

Tinkamos 

finansuoti 

išlaidos, 

Eur be 

PVM 

Tinkamos 

finansuoti 

išlaidos, 

Eur be 

PVM 

Tinkamos 

finansuoti 

išlaidos,  

Eur be PVM 

Tinkamos finansuoti išlaidos, Eur be PVM 

Tinkamos 

finansuoti 

išlaidos,  

Eur be PVM 

Tinkama 

finansuoti 

projekto išlaidų 

suma,  

Eur be PVM 

Gautas 

finansavimas (ES 

dalis),  

Eur be PVM 

ŠRATC / 

partnerių 

prisidėjimas, Eur 

be PVM 

Pranešimų žiniasklaidai publikavimas 

vietinėje spaudoje (rajoniniuose Šiaulių 

regiono laikraščiuose) 

vnt. 35 6.800,00 6.800,00 5.717,49 1.082,51 0,00 

Žiniasklaidos atstovų ekskursija į objektus, 

įrengtus projekto metu 
vnt. 1 0,00 0,00     0,00 

Informacinės sklaidos socialiniame tinkle 

FACEBOOK ir reklaminių skydelių 

sukūrimas 

vnt. 1 1.920,00 1.920,00 1.614,36 305,64 0,00 

Informacinių atmintinių maketavimas ir 

spausdinimas 
vnt. 40 000 2.000,00 2.000,00 1.681,65 318,35 0,00 

Lauko reklamos sukūrimas, gaminimas ir 

klijavimas/nuklijavimas 
vnt. 7 9.450,00 9.450,00 7.945,65 1.504,35 0,00 

Informavimas apie projektą     200,00 200,00 168,16 31,84 0,00 

Netiesioginės išlaidos ir kitos išlaidos 

pagal fiksuotąją projekto išlaidų normą 
    19.528,36 19.528,36 16.419,67 3.108,69 0,00 

Iš viso: 13.749.648,28 13.591.067,87 11.427.504,06 2.163.563,81 158.580,41 

 

Įgyvendinto Projekto bendra patirtų išlaidų suma – 13 749 648,28 Eur be PVM, iš kurių tinkamos finansuoti išlaidos – 13 591 067,87 Eur be PVM (ES 

finansavimas – 11 427 504,06 Eur be PVM, vykdytojo / partnerių lėšos – 2 163 563,81 Eur be PVM), papildomos vykdytojo / partnerių lėšos Projekto užbaigimui, kurios 

patirtos po 2024 m. ir/arba buvo netinkamos finansuoti – 158 580,41 Eur be PVM. 
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5.2. Projektas „Rūšiuojamuoju būdu surinktų maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo infrastruktūros 

sukūrimas Šiaulių regione“ 

 

ŠRATC, siekdamas įgyvendinti ES direktyvose ir Valstybiniame atliekų tvarkymo 2014–2020 m. plane 

nustatytus uždavinius bei teisės aktų nustatyta tvarka paskirtas funkcijas, įgyvendino projektą „Rūšiuojamuoju 

būdu surinktų maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo infrastruktūros sukūrimas Šiaulių regione“, kuriuo bus 

sudaryta galimybė iš surinktų maisto ir virtuvės atliekų (~5 771 t/metus) atskirti priemaišas ir kitas medžiagas 

(1 443 t/metus) bei apdorojus grynąsias maisto ir virtuvės atliekas (4 328 t/metus) pagaminti ~5 000 t/metus 

organinės masės (pulpos), kuri gali būti naudojama energijos gamyboje ir žemės ūkio sektoriuje kaip trąša. 

Sukūrus maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo pajėgumus yra didinamos komunalinių atliekų pakartotinio 

panaudojimo (perdirbimo) apimtys bei mažinama aplinkos tarša. Atskirai surinktos ir sutvarkytos maisto ir 

virtuvės atliekos nebepateks į mišrių komunalinių atliekų srautą, todėl sumažės mišrių komunalinių atliekų 

kiekis, patenkantis į MBA, deginimo įrenginius ir atitinkamai techninio komposto ir stabilato, kuris naudojamas 

sąvartynų eksploatacijoje, kiekis. Atitinkamai tai lems mažesnes MBA operavimo bei sąvartyno eksploatavimo 

išlaidas bei mažesnę aplinkos taršą. 

Lentelė 8 Projekto įgyvendinimas 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2017 m. rugsėjo 30 d.–2024 m. liepos 26 d. 

 SUMA 

Finansavimo šaltiniai 

ES struktūrinių 

fondų lėšos 
ŠRATC lėšos 

Partnerių 

(savivaldybių 

biudžeto) lėšos 

Projekto 

išlaidų suma  

Eur be PVM 3 531 457,43 2 144 366,51 321 982,87 1 065 108,05 

% 100 60,72 9,12 30,16 

 

Projekto partneriai 
Joniškio r. savivaldybė, Kelmės r. savivaldybė, Radviliškio r. savivaldybė, Šiaulių m. 

savivaldybė, Šiaulių r. savivaldybė 

Tikslas 

Tobulinti Šiaulių regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos infrastruktūrą sukuriant maisto 

ir virtuvės atliekų apdorojimo pajėgumus ir tokiu būdu padidinant komunalinių atliekų 

pakartotinio panaudojimo ar perdirbimo apimtis mažinti aplinkos taršą. 

 

Uždaviniai Projekto veikla  
Projekto pabaigoje siektina 

reikšmė  

Įrengti maisto ir virtuvės 

atliekų apdorojimo 

pajėgumus 

 

 Maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo infrastruktūros 

sukūrimas (PFSA 11.6 p.). 

Projekto metu įgyvendinama veikla – įrengta 

priėmimo / laikymo zona ir įsigyta įranga. Siektini 

fiziniai rodikliai: statinio projektavimas ir statinio 

projekto vykdymo priežiūra; poveikio aplinkai 

vertinimas; techninio projekto ekspertizė; techninė 

projekto vykdymo priežiūra; MVA zonos įrengimas; 

MVA atliekų apdorojimo įrenginiai. 

Sukurti arba pagerinti maisto ir virtuvės 

atliekų apdorojimo pajėgumai – 4 328 

tonos / metus. 

 

Informacija apie Projekto įgyvendinimą 2024 m.: 

– 2024 m. sausio 23 d. ŠRATC raštu Nr. SD-40 informavo projekto partnerius dėl papildomo finansavimo 

būtinumo, kadangi po 2023 m. gruodžio 31 d. patirtos išlaidos yra netinkamos finansuoti, o projektą 

likusioje dalyje būtina pabaigti įgyvendinti iki 2024 m. liepos 31 d. iš savų lėšų; 

– 2024 m. sausio 26 d. su APVA pasirašytas susitarimas dėl 2021 m. birželio 28 d. sutarties Nr. 05.2.1-

APVA-R-008-61-0003 pakeitimo, kuriuo buvo pratęsta projekto veiklų įgyvendinimo pabaiga bei 

nustatomas galutinis mokėjimo terminas iki 2024 m. liepos 31 d., o visos išlaidos turi būti patirtos ir 

apmokėtos tinkamu joms finansuoti laikotarpiu, t. y. 2023 m. gruodžio 31 d.; 

– 2024 m. sausio 29 d. pradėti įrangos montavimo darbai; 

– 2024 m. kovo 28 d. įsigytas oro valymo įrenginys; 

– 2024 m. balandžio 19 d. išleidžiama patikslinta techninio darbo projekto A laida, kuriai 2024 m. 

gegužės 2 d. išduota teigiama ekspertizės išvada; 

– 2024 m. gegužės 6 d. techninio darbo projekto A laida įkeliama į IS „Infostatyba“ naujo statybos leidimo 

išdavimui, kuris gautas 2024 m. gegužės 20 d.; 

– 2024 m. liepos 26 d. baigti maisto ir virtuvės atliekų linijos montavimo (tiekėjas UAB „Ugira“) ir pastato 

statybos (rangovas UAB „Raseinių statyba“) darbai; 



 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

29 

 

 

– 2024 m. rugsėjo 25 d. maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo cechas atidarytas. 

 

2024 m. Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje įvykdytos viešųjų pirkimų procedūros ir 

pasirašytos pirkimų-pardavimų sutartys: 

– 2024 m. sausio 29 d. su UAB „Statyba ir priežiūra“ pasirašyta sutartis Nr. 24 dėl techninės priežiūros 

paslaugų teikimo, kurios vertė 8 000 Eur be PVM; 

– 2024 m. kovo 28 d. su UAB „Švarus vanduo“ pasirašyta sutartis Nr. S-87 dėl biocheminio oro valymo 

įrenginio kartu su montavimo darbais, paleidimu bei 24 mėn. aptarnavimu, kurios vertė 155 000 Eur be PVM. 

 

Atsižvelgiant į aplinkybes, sąlygojusias 2021-2023 m. pasirašytų pirkimo-pardavimo sutarčių keitimą, 

2024 m. pasirašyti papildomi susitarimai: 

– 2024 m. sausio 24 d. su UAB „Raseinių statyba“ pasirašytas susitarimas Nr. 3 dėl 2023 m. birželio 8 d. rangos 

darbų sutarties Nr. S-161 pakeitimo, kuriuo susitarta, jog rangovas šildymo, vėsinimo, vėdinimo darbams 

atlikti pasitelkia subrangovą UAB „Folisita“; 

– 2024 m. vasario 5 d. su UAB „Ugira“ pasirašytas susitarimas Nr. 3 dėl 2023 m. gegužės 3 d. maisto ir virtuvės 

atliekų apdorojimo linijos viešojo pirkimo-pardavimo sutarties S-121 pakeitimo, kuriuo susitarta pratęsti 

tiekėjo įsipareigojimų vykdymą iki 2024 m. balandžio 30 d., sutarties galiojimo terminą iki 2024 m. birželio 

28 d.; 

– 2024 m. kovo 28 d. su UAB „Medstatyba“ pasirašytas susitarimas Nr. 4 dėl 2021 m. vasario 9 d. sutarties 

Nr. CPO158477 pakeitimo, kuriuo susitarta, jog paslaugų teikėjas suteiks papildomas projektavimo 

paslaugas – pagal projektavimo užduoties priedą atliks reikalingus projekto A laidos pakeitimus už 5 000,00 

Eur be PVM. Pirkimo sutarties kana pakeista į 46 000,00 Eur be PVM; 

– 2024 m. balandžio 24 d. su UAB „Raseinių statyba“ pasirašytas susitarimas Nr. 4 dėl 2023 m. birželio 8 d. 

rangos darbų sutarties Nr. S-161 pakeitimo. Susitarta, kad gaisrinio vandentiekio darbams atlikti 

pasitelkiamas subrangovas UAB „Dairūnas ir kompanija“. Taip pat susitarta dėl nevykdomų ir papildomų 

darbų, pradinė darbų vertė pakeista į 1 299 053,56 Eur be PVM; 

– 2024 m. gegužės 2 d. su UAB „Ugira“ pasirašytas susitarimas Nr. 4 dėl 2023 m. gegužės 3 d. maisto ir 

virtuvės atliekų apdorojimo linijos viešojo pirkimo-pardavimo sutarties S-121 pakeitimo, kuriuo susitarta 

pratęsti įsipareigojimų vykdymą iki 2024 m. birželio 17 d., sutarties galiojimą iki 2024 m. birželio 28 d.; 

– 2024 m. gegužės 27 d. su UAB „Raseinių statyba“ pasirašytas susitarimas Nr. 5 dėl 2023 m. birželio 8 d. 

rangos darbų sutarties Nr. S-161 pakeitimo, kuriuo susitarta pratęsti darbų vykdymo terminą iki 2024 m. 

liepos 29 d. Taip pat susitarta dėl nevykdomų ir papildomų darbų, pradinė darbų vertė pakeista į 1 309 176,19 

Eur be PVM;  

– 2024 m. gegužės 30 d. su UAB „Švarus vanduo“ pasirašytas susitarimas Nr. 1 dėl 2024 m. kovo 28 d. 

biocheminio oro valymo įrenginio kartu su montavimo darbais, paleidimu bei 24 mėn. aptarnavimu pirkimo 

sutarties Nr. S-87 pakeitimo, kuriuo susitarta pratęsti biocheminio oro valymo įrenginio paleidimo terminą 

iki 2024 m. liepos 19 d.; 

– 2024 m. birželio 14 d. su UAB „Ugira“ pasirašytas susitarimas Nr. 5 dėl 2023 m. gegužės 3 d. maisto ir 

virtuvės atliekų apdorojimo linijos viešojo pirkimo-pardavimo sutarties Nr. S-121 pakeitimo, kuriuo susitarta 

pratęsti sutartinių įsipareigojimų – maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo linijos išbandymo ir Užsakovo 

darbuotojų apmokymų – terminą iki 2024 m. liepos 31 d., o Sutarties galiojimo terminą – iki 2024 m. 

rugpjūčio 31 d.; 

– 2024 m. liepos 18 d. su UAB „Švarus vanduo“ pasirašytas susitarimas Nr. 2 dėl 2024 m. kovo 28 d. 

biocheminio oro valymo įrenginio kartu su montavimo darbais, paleidimu bei 24 mėn. aptarnavimu pirkimo 

sutarties Nr. S-87 pakeitimo, kuriuo susitarta pratęsti biocheminio oro valymo įrenginio paleidimo terminą 

iki 2024 m. liepos 31 d.; 

– 2024 m. liepos 22 d. su UAB „Raseinių statyba“ pasirašytas susitarimas Nr. 6 dėl 2023 m. birželio 8 d. rangos 

darbų sutarties Nr. S-161 pakeitimo, kuriuo susitarta, jog rangovas įsipareigoja nevykdyti atsisakomų darbų 

ir atlikti papildomus darbus Pradinė darbų vertė pakeista į 1 337 011,43 Eur be PVM; 

– 2024 m. liepos 31 d. su UAB „Statyba ir priežiūra“ pasirašytas susitarimas Nr. 1 dėl 2024 m. sausio 29 d. 

techninės priežiūros paslaugų teikimo sutarties Nr. S-24 pakeitimo, kuriuo susitarta sumažinti pradinę 

sutarties kainą iki 7 000,00 Eur ir pratęsti paslaugų teikimo terminą iki 2024 m. rugpjūčio 30 d., o sutarties 

terminą – iki 2024 m. rugsėjo 30 d. 
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Pav. 6 Maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo cechas 

 

Žemiau pateikta informacija, kaip pasiskirsto projekto biudžetas pagal vykdytas veiklas ir pasiektus 

fizinius rodiklius. 
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Lentelė 9 Projekto biudžetas 

Fizinio rodiklio pavadinimas 

Fizinio 

rodiklio 

matavimo 

vnt. 

Fizinio 

rodiklio 

vnt. 

skaičius 

Bendra 

projekto 

išlaidų suma, 

Eur be PVM 

Tinkamos finansuoti išlaidos, Eur be PVM 
Netinkamos 

finansuoti išlaidos, 

apmokėtos ŠRATC 

/ partnerių,  

Eur be PVM 

Tinkama 

finansuoti 

projekto išlaidų 

suma,  

Eur be PVM 

Gautas 

finansavimas (ES 

dalis),  

Eur be PVM 

ŠRATC / partnerių 

prisidėjimas,  

Eur be PVM 

Žemė - - 0,00 0,00     0,00 

Nekilnojamasis turtas - - 0,00 0,00     0,00 

Statyba, rekonstravimas, remontas ir 

kiti darbai 
    1.408.911,43 1.140.878,93 969.747,09 171.131,84 268.032,50 

Statinio projektavimas ir statinio projekto 

vykdymo priežiūra 
kompl. 1 46.600,00 36.600,00 31.110,00 5.490,00 10.000,00 

Techninio projekto ekspertizė kompl. 1 7.200,00 5.200,00 4.420,00 780,00 2.000,00 

Techninė projekto vykdymo priežiūra kompl. 1 18.100,00 9.500,00 8.075,00 1.425,00 8.600,00 

MVA apdorojimo zonos įrengimas kompl. 1 1.337.011,43 1.089.578,93 926.142,09 163.436,84 247.432,50 

Įranga, įrenginiai ir kitas turtas     2.107.136,00 1.366.495,20 1.161.520,92 204.974,28 740.640,80 

Maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo 

įrenginiai 
vnt. 1 2.107.136,00 1.366.495,20 1.161.520,92 204.974,28 740.640,80 

Projekto vykdymas     15.410,00 15.410,00 13.098,50 2.311,50 0,00 

Poveikio aplinkai vertinimas kompl. 1 4.400,00 4.400,00 3.740,00 660,00 0,00 

Investicinio projekto parengimas kompl. 1 11.010,00 11.010,00 9.358,50 1.651,50 0,00 

Netiesioginės išlaidos ir kitos išlaidos 

pagal fiksuotąją projekto išlaidų normą  
- - 0,00     0,00 0,00 

Informavimas apie projektą - - 0,00     0,00 0,00 

Iš viso: 3.531.457,43 2.522.784,13 2.144.366,51 378.417,62 1.008.673,30 

 

Įgyvendinto Projekto (galutinis mokėjimo prašymas LR Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūrai pateiktas 2024 m. liepos 30 d., kuris patvirtintas 

2024 m. rugpjūčio 16 d.) bendra patirtų išlaidų suma – 3 531 457,43 Eur be PVM, iš kurių tinkamos finansuoti išlaidos – 2 522 784,13 Eur (ES finansavimas – 2 144 366,51 

EUR be PVM, vykdytojo/partnerių lėšos – 378 417,62 Eur be PVM), papildomos vykdytojo / partnerių lėšos Projekto užbaigimui, kurios patirtos po 2024 m. ir buvo 

netinkamos finansuoti – 1 008 673,30 Eur be PVM.
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5.3.  Projektas „Išteklių atgavimo iš sąvartynų galimybių vertinimo modelis ir jo išbandymas Lietuvos 

sąlygomis“ 

Lentelė 10 Projekto įgyvendinimas 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis – visas Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno eksploatavimo 

laikotarpis ir 15 metų po sąvartyno uždarymo dienos. 

Paslaugų teikimo sutartis – 2009 m. gruodžio 30 d. Nr. S-09-498/2009-070-M (paslaugų teikėjas UAB „Manfula“).  

• 2010 m. gruodžio 16 d. susitarimas Nr. 2010-IS-090/S-10-673 (2010 m. gruodžio 16 d. Nr. 1/2010/2010-IS-091 

(sutarties įsipareigojimų vykdymas perduotas UAB „Enodus“). 

• 2016 m. lapkričio 29 d. susitarimas Nr. S-16-220 (8 metus nuo pardavimo galutiniam vartotojui pradžios, Paslaugų 

teikėjo mokėtina gavėjui dalis 10 proc. nuo Paslaugų teikėjo pajamų, gautų už biodujas, ir / arba elektrą, ir / arba 

šilumos energiją Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno išsiskiriamų dujų utilizavimo metu. Į šią sumą įeina 

visi mokesčiai. Po 8 metų, Paslaugų teikėjo mokėtina Paslaugos gavėjui dalis 16 proc. nuo Paslaugos teikėjo 

pajamų, gautų už biodujas, ir / arba elektrą, ir / arba šilumos energiją, Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno 

išsiskiriamų dujų utilizavimo metu). 

• 2017 m. gruodžio 4 d. susitarimas Nr. S-17-287 (patikslinta ataskaitų pateikimo tvarka). 

Finansavimas – UAB „Enodus“ lėšos.  

Tikslai Uždaviniai Projekto veiklos 
Veiklos įgyvendinimo 

rodikliai 

Suprojektuoti biodujų 

vamzdyno atšaką į biodujų 

deginimo žvakę ir naują 

dujopūtę – kompresorinę, 

kuri sąvartyne 

susidarančias dujas tiektų 

nauju dujotiekiu 

Šiaulių regiono Aukštrakių 

sąvartyno išskiriamų dujų 

surinkimas ir utilizavimas, 

panaudojant jas naudingos 

energijos gamybai vietoje arba 

transportuojant vamzdynais  

I etapas – sąvartyno 

išskiriamų dujų surinkimo ir 

utilizavimo sistema 

(vamzdžių klojimas, 

dujopūtės statymas ir biodujų 

žvakės įrengimas) 

Šakotiniai horizontalūs 

nudujinimo vamzdynai. 

Uždaro tipo fakelas 

(automatiškai įsijungiantis ir 

išsijungiantis) ir dujopūtė 

II etapas – kogeneracinės 

jėgainės įrengimas 

Kogeneracinės jėgainės 

įrengimas 

 

Per 2024 m. buvo patiekta 765 823 m3 arba 4 018,15 MWh biodujų, VšĮ Šiaulių regiono atliekų 

tvarkymo centras pajamos už dujų surinkimo ir utilizavimo paslaugas sudarė 9 763,43 Eur be PVM. 
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6. KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMAS IR TVARKYMAS 

 

6.1.  Komunalinių atliekų surinkimo ir transportavimo į jų sutvarkymo vietas kontrolės vykdymas 

 

Paslaugų ir vežėjų kontrolės skyrius, vykdydamas komunalinių atliekų surinkimo ir transportavimo į 

jų šalinimo vietas paslaugų teikimo sutarčių kontrolę ir atliekų rūšiavimo kontrolę, vykdo planinius ir 

neplaninius kontrolinius patikrinimus, kurių metu tikrinama atliekų surinkimo ir transportavimo paslaugų 

teikėjų paslaugų kokybė, vertinami atliekų turėtojų nusiskundimai, tikrinama, ar suteiktomis rūšiuojamojo 

atliekų surinkimo priemonėmis naudojamasi pagal paskirtį ir galiojančius reikalavimus. Nustačius 

komunalinių atliekų surinkėjų – vežėjų (paslaugų teikėjų) sutartinių įsipareigojimų pažeidimus, apie juos 

informuojami paslaugų teikėjai, vadovaujantis sutartinėmis kontrolės ir sankcijų už pažeidimus taikymo 

nuostatomis reikalaujant pažeidimus pašalinti. Nepašalinus pažeidimų, paslaugų teikėjams numatytos 

sutartinės sankcijos (baudos).  

Vykdant individualių valdų, juridinių asmenų komunalinių atliekų rūšiavimo kontrolę, Paslaugų ir 

vežėjų kontrolės skyriaus specialistai tikrina atliekų turėtojams suteiktų rūšiuojamojo atliekų surinkimo 

priemonių naudojimą pagal paskirtį. Nustačius pažeidimus, ant konkrečių surinkimo priemonių klijuojami 

įspėjamieji / informaciniai lipdukai, kuriuos radęs komunalinių atliekų surinkėjas – vežėjas netuština tokio 

pažymėto konteinerio. Surinkimo priemonė gali būti tuštinama tik tuomet, kai pašalinami atliekų rūšiavimo 

pažeidimai. 

 

Lentelė 11 Pažeidimų detalizacija pagal savivaldybes 

Savivaldybė 

Bendro naudojimo konteinerių 

aikštelės Išrašytų baudų 

suma Pastabos Patikrintų 

aikštelių skaičius 

Nustatyta 

pažeidimų 

Vnt. Eur 

Akmenės r. 160 46 50,00 
Pažeidimai pašalinti per 

sutartyje nustatytą terminą 

Joniškio r. 156 55 250,00 
Pažeidimai pašalinti per 

sutartyje nustatytą terminą 

Kelmės r. 148 21 50,00 
Pažeidimai pašalinti per 

sutartyje nustatytą terminą 

Pakruojo r. 156 54 - 
Pažeidimai pašalinti per 

sutartyje nustatytą terminą 

Radviliškio r. 624 223 1 100,00 
Pažeidimai pašalinti per 

sutartyje nustatytą terminą 

Šiaulių m. 2 091 746 430,00 
Pažeidimai pašalinti per 

sutartyje nustatytą terminą 

Šiaulių r. 406 65 300,00 
Pažeidimai pašalinti per 

sutartyje nustatytą terminą 

Per 2024 m. atlikta 

rūšiavimo kontrolė 
3 741 1 210 2 180,00  

Per 2023 m. atlikta 

rūšiavimo kontrolė 
3 122 767 6 800,00  

2024 m. nustatyta 

pažeidimų, % 
 32,34   

2023 m. nustatyta 

pažeidimų, % 
 24,57   

 

Per 2024 m. Šiaulių regione atlikus kontrolinius bendro naudojimo konteinerių aikštelių patikrinimus, 

užfiksuota 32,34 proc. pažeidimų, kuriuos daugeliu atvejų atliekų surinkimo paslaugų teikėjai pašalino per 

sutartyje nustatytą terminą. 2024 m. paslaugų teikėjams Šiaulių regione buvo skirta 2180,00 Eur baudų už 

nustatytus pažeidimus bei sutartinių įsipareigojimų nevykdymą laiku.  
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Lentelė 12 2024 m. vykdyta atliekų turėtojų komunalinių atliekų rūšiavimo kontrolė 

Savivaldybė 

Atliekų turėtojai 

Patikrinta objektų Užklijuoti lipdukai 

Vnt. 

Akmenės r. 250 47 

Joniškio r. 470 54 

Kelmės r. 160 31 

Pakruojo r. 245 50 

Radviliškio r. 739 113 

Šiaulių m. 894 127 

Šiaulių r. 323 57 

Per 2024 m. atlikta objekto rūšiavimo patikrų 3 081 479 

Per 2023 m. atlikta objekto rūšiavimo patikrų 2 741 302 

2024 m. nustatyti pažeidimai – neteisingai išrūšiuota, %  15,55 

2023 m. nustatyti pažeidimai – neteisingai išrūšiuota, %  11,02 

 

2024 m. pagal gautus rūšiavimo kontrolės rezultatus iš individualių valdų, galima teigti, kad yra 

reikalinga didesnė gyventojų rūšiavimo įpročių kontrolė, taip pat reikia ugdyti juridinių asmenų atliekų 

rūšiavimo įpročius bei siektina juos gerinti ir tobulinti ateityje. 

 

6.2. Komunalinių atliekų surinkimas 

 

Šiaulių regione visos komunalinės atliekos (mišriosios komunalinės, biologiškai skaidžios (žaliosios), 

maisto (virtuvės), didelių gabaritų, buities pavojingosios, elektros ir elektronikos atliekos, naudotos padangos, 

tekstilės, pakuočių atliekos ir antrinės žaliavos) iš vietinės rinkliavos mokėtojų renkamos pagal suderintus su 

savivaldybių administracijomis ir ŠRATC viešai paskelbtus surinkimo grafikus. Konteinerio pastatymo vieta 

ir atliekų išvežimo grafikas iš juridinių asmenų yra derinamas juridinio asmens su atliekų surinkėju / vežėju 

individualiai. Rinkliavos mokėtojai taip pat turi galimybę patys nemokamai pristatyti buityje susidarančias 

atliekas į atliekų priėmimo punktus, didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo 

aikšteles.  

Nuo 2024 metų sausio mėn. Šiaulių regione buvo pradėtas biologiškai suyrančių virtuvės ir valgyklų 

maisto atliekų surinkimas Šiaulių m., Radviliškio m., Kuršėnų m. iš specialių maisto (virtuvės) atliekoms skirtų 

konteinerių (240 l ir 660 l talpos) ir pastatytų bendro naudojimo konteinerių aikštelėse. 

Šiaulių regione 2024 metais iš komunalinių atliekų turėtojų išrūšiuotos komunalinės atliekos 

(padangos, smulkaus vykdomo remonto atliekos, elektros ir elektroninė įranga, antrinės žaliavos ir pakuočių 

atliekos, didelių gabaritų atliekos, biologiškai skaidžios, pavojingosios ir kt. atliekos) priimamos atliekų 

priėmimo punkte (toliau – APP) ir didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse (toliau – DGASA). 
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Lentelė 13 2024 m. bendras Šiaulių regione surinktas iš rinkliavos mokėtojų atliekų kiekis, tonos 

Atliekų pavadinimas Akmenės r. Joniškio r. Kelmės r. Pakruojo r. Radviliškio r. Šiaulių m. Šiaulių r. 
VISO 

REGIONE 

Maisto ir virtuvės atliekos - - - - 111,100 838,760 24,660 974,520 

Didelių gabaritų atliekos 542,329 395,475 535,615 288,815 701,810 2439,690 958,810 5 862,544 

Biologiškai skaidžios (žaliosios) 

atliekos 
217,750 1 554,320 1 060,920 664,190 1 420,685 8 621,490 3 312,360 16 851,715 

Naudotos padangos 60,460 78,270 127,670 82,340 170,500 205,835 150,530 875,605 

Nebenaudojamos elektros ir 

elektroninės įrangos atliekos 
40,775 5,853 29,152 23,315 25,694 124,406 24,824 274,019 

Buities pavojingosios atliekos 8,341 5,847 3,994 8,211 9,485 47,706 12,612 96,196 

Statybos ir griovimo atliekos 1 044,140 890,580 940,860 1 064,210 1 425,720 4 525,090 2 106,200 11 996,800 

Statybinės atliekos turinčios 

asbesto 
200,680 292,360 243,540 112,640 197,260 380,920 173,080 1 600,480 

Tekstilės ir drabužių atliekos 97,420 113,660 39,890 22,780 131,790 193,610 124,820 723,970 

Surinktos pakuočių atliekos ir 

antrinės žaliavos 
697,897 1 035,232 1 131,418 687,086 1 337,272 3 969,006 2 195,438 11 053,349 

Kitos komunalinės atliekos 87,320 376,260 383,100 265,800 584,660 - 726,280 2 423,420 

Mišriosios komunalinės atliekos 3 824,100 3 616,400 4 884,080 3 544,240 7 367,420 2 1105,360 9 652,100 53 993,700 

2024 m. iš viso: 6 821,212 8 364,257 9 380,239 6 763,627 13 483,396 42 451,873 19 461,714 106 726,318 

2023 m. iš viso: 6 665,011 8 316,480 8 847,740 6 515,381 12 401,332 40 899,934 18 130,489 101 776,367 

Pokytis (+padidėjimas /  

-sumažėjimas), t 
156,201 47,777 532,499 248,246 1082,064 1551,939 1 331,225 4 949,951 

% +2,34 +0,57 +6,02 +3,81 +8,73 +3,79 +7,34 +4,86 

 

2024 m. iš rinkliavos mokėtojų iš viso surinkta komunalinių atliekų – 106 726,318 t, t. y. 4,86 proc. daugiau negu 2023 m.  

Atliekų kiekis, surinktas iš rinkliavos mokėtojų, didėjo visose savivaldybėse. Vertinant atskiras atliekų rūšis visų atliekų didėjo, išskyrus mišrias komunalines 

atliekas, jos mažėjo 3,06 proc.  
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Lentelė 14 2024 m. bendras Šiaulių regione surinktas iš ūkio subjektų atliekų (priklausančių atliekų sąrašo 15-tam ir 20-tam skyriui) kiekis, tonos 

Atliekų pavadinimas Akmenės r. Joniškio r. Kelmės r. Pakruojo r. Radviliškio r. Šiaulių m. Šiaulių r. 
VISO 

REGIONE 

Didelių gabaritų atliekos - 1,060 0,280 0,900 0,400 128,240 5,100 135,980 

Biologiškai skaidžios (žaliosios) atliekos - - 6,370 21,450 4,500 1 608,400 170,840 1 811,560 

Nebenaudojamos elektros ir elektroninės 

įrangos atliekos 
- - - - 0,080 0,360 - 0,440 

Tekstilės ir drabužių atliekos - 1,000 - - 0,880 - - 1,880 

Surinktos pakuočių atliekos ir antrinės 

žaliavos 
106,695 241,003 35,522 114,379 270,877 7 561,270 886,960 9 216,706 

Kitos komunalinės atliekos 14,600 17,720 7,700 36,380 7,500 4 801,860 266,920 5 138,080 

VISO: 121,295 260,783 49,872 173,109 284,237 14 100,130 1 329,820 16 319,246 

2023 m. iš ūkio subjektų surinktas 

komunalinių atliekų kiekis 
63,521 140,493 67,167 143,131 396,643 15 098,57 741,342 16 650,860 

Pokytis (+padidėjimas / 

-sumažėjimas) 

t +57,774 +120,290 -17,295 +29,978 -112,406 -998,435 +588,478 -331,616 

% +90,95 +85,62 -25,75 +20,94 -28,34 -6,61 +79,38 -1,99 

 

2024 m. iš juridinių asmenų surinkta 16 319,246 t atliekų (priklausančios atliekų sąrašo 15-tam ir 20-tam skyriui), t. y. 1,99 proc. mažiau negu 2023 m. 
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Lentelė 15 2024 m. Šiaulių regione surinktas komunalinių atliekų kiekis, tonos 

Nr. Atliekų pavadinimas 

DGASA, APP, 

BPA ir ŽAKA 

surinktos 

komunalinės 

atliekos, t 

Surinkėjų / 

vežėjų 

surinktos 

komunalinės 

atliekos, t 

Užstato 

sistemos 

administratori

aus surinktas 

kiekis, t 

Per 

papildančias 

sistemas 

surinktų 

atliekų kiekis 

bei atskirai 

surinktų 

tekstilės atliekų 

kiekis, t 

Iš ūkio 

subjektų 

surinktas 

atliekų kiekis 

VISO 

SURINKTA 

ATLIEKŲ 

1. Didelių gabaritų atliekos 4 073,994 1 788,550 - - 135,980 5 998,524 

2. Biologiškai skaidžios (žaliosios) atliekos 2 322,065 14 529,650 - - 1 811,560 18 663,275 

3. Nebenaudojamos elektros ir elektroninės įrangos atliekos 250,499 23,520 - 3 847,419 0,440 4 121,878 

4. Buities pavojingos atliekos 80,823 0,276 - - - 81,099 

5. Tekstilės ir drabužių atliekos 247,140 476,830 - 521,990 1,880 1 247,840 

6. Surinktos pakuočių atliekos ir antrinės žaliavos 392,724 10 660,625 2 172,290 - 9 216,706 22 442,345 

7. Kitos komunalinės atliekos - 2 423,420 - - 5 152,68 7 576,100 

8. Mišrios komunalinės atliekos - 53 993,700 - - - 53 993,700 

9. Maisto atliekos - 974,520 - - - 974,520 

VISO: 7 367,245 84 871,091 2 172,290 4 369,409 16 319,246 115 099,281 

2023 m. Šiaulių regione surinktas komunalinių atliekų kiekis 6 175,48 83 504,58 2 136,97 2 225,91 16 650,86 110 720,390 

Pokytis (+padidėjimas / 

-sumažėjimas) 

t +1 191,764 +1366,516 +35,319 +2 143,503 -331,616 +4 378,891 

% +19,30 +1,64 +1,65 +96,30 -1,99 +3,95 

 

Iš viso 2024 m. Šiaulių regione surinkta 115 099,281 t komunalinių atliekų (įskaitant vežėjų, DGASA, APP ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėse (toliau 

– ŽAKA), papildančių sistemų surinktos bei ūkio subjektų pristatytas atliekas.
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6.3. Pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų surinkimas 

 

 Šiaulių regione pakuočių atliekos ir antrinės žaliavos renkamos konteineriais. Konteineriai, skirti 

pakuočių atliekoms ir antrinėms žaliavoms rinkti, jei yra galimybė, statomi bendro naudojimo aikštelėse kartu 

su mišriųjų komunalinių atliekų surinkimo konteineriais (daugiabučių gyvenamųjų namų kvartaluose), o iš 

individualių namų pakuočių atliekos renkamos 240 litrų talpos, stiklo atliekos – 120 litrų talpos individualiais 

konteineriais. 

2023 m. gegužės mėn. ŠRATC pasirašęs su licencijuotomis gamintojų importuotojų organizacijomis 

VšĮ „Žaliasis taškas“ ir asociacija „Gamtos ateitis“ administravimo sąnaudų finansavimo sutartis dėl pakuočių 

atliekų tvarkymo organizavimo ir finansavimo Šiaulių regiono savivaldybėse (išskyrus Pakruojo r. 

savivaldybę), įsipareigojo vykdyti papildomas funkcijas t. y. administruoti ir pakuočių atliekų surinkimo ir 

transportavimo paslaugų teikimą. Nuo 2024 m. sausio mėn. pradėjus paslaugų ir vežėjų kontrolės skyriui 

administruoti pakuočių atliekų surinkimo ir transportavimo paslaugų teikimą, paslaugos teikėjams buvo skirta 

1 900,00 Eur baudų už nustatytus pažeidimus bei sutartinių įsipareigojimų nevykdymą laiku. Taip pat pagal 

šias pasirašytas administravimo sąnaudų finansavimo sutartis 2024 m. GIO VšĮ „Žaliasis taškas“ ir asociacija 

„Gamtos ateitis“ padengia ŠRATC administravimo išlaidas, savo prievolę vykdė tinkamai. 

Šiaulių regione 2024 m. iš viso surinkta 22 442,345 t pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų. 

 

Lentelė 16 Pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų, esančių komunalinių atliekų sraute, kiekis lyginant su 2023 m. 

Savivaldybė 

Vežėjų surinktas pakuočių atliekų ir 

antrinių žaliavų kiekis 

DGASA, APP surinktas pakuočių 

atliekų ir antrinių žaliavų kiekis 

2023 m. 2024 m. 2023 m. 2024 m. 

Akmenės r. 678,780 678,700 26,282 19,197 

Joniškio r. 1 127,880 1 018,300 14,949 16,932 

Kelmės r. 1 064,250 1 097,990 26,093 33,428 

Pakruojo r. 627,105 668,285 21,129 18,801 

Radviliškio r. 1 294,890 1 311,670 24,063 25,602 

Šiaulių m. 3 376,530 3 752,290 178,871 216,716 

Šiaulių r. 2 040,700 2 133,390 52,975 62,048 

VISO: 10 210,135 10 660,625 344,362 392,724 

Pokytis (+padidėjimas /  

-sumažėjimas) 

t +450,490 +48,362 

% +4,41 +14,04 

 

Lentelė 17 Užstato sistemos administratoriaus surinktas pakuočių atliekų kiekis lyginant su 2023 m. 

Savivaldybė  
Pakuočių ir antrinių žaliavų kiekis 

2023 m. 2024 m. 

Akmenės r. 148,458 144,329 

Joniškio r. 167,105 175,017 

Kelmės r. 184,647 180,218 

Pakruojo r. 128,923 136,469 

Radviliškio r. 267,154 273,174 

Šiaulių m. 975,273 1000,221 

Šiaulių r. 265,411 262,864 

VISO: 2136,971 2172,290 

Pokytis (+padidėjimas / 

-sumažėjimas) 

t 35,319 

% +1,65% 

 

Norint įvertinti visą surinktų pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų kiekį, susidariusį tiek komunaliniame 

atliekų sraute, tiek komerciniame ar papildančias sistemas, renkami duomenys ir iš juridinių asmenų. 
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Lentelė 18 Iš juridinių asmenų surinktas pakuočių atliekų kiekis, lyginant su 2023 m., tonos* 

 2023 m. 2024 m. 

9 987,332 9 216,706 

VISO: 9 987,332 9 216,706 

Pokytis (+padidėjimas / 

-sumažėjimas) 

t -770,626 

% -7,72 

*Pagal iš Šiaulių regione veikiančių pakuočių atliekų surinkėjų / tvarkytojų gautus duomenis 

 

6.4. Atliekų turėtojų aprūpinimas atliekų surinkimo priemonėmis 

 

Nuo 2024 m. sausio mėn. Šiaulių m., Radviliškio m., Kuršėnų m. mėn. pradėtas biologiškai suyrančių virtuvės 

ir valgyklų maisto atliekų surinkimas, kurios renkamos 2 kartus per savaitę, ištuštinant bendro naudojimo 

konteinerių aikštelėse stovinčias atliekų surinkimo priemones.  

Lentelė 19 Maisto (virtuvės) atliekų konteineriai bei surinkta biologiškai suyrančių virtuvės ir valgyklų maisto 

atliekų (kodas 20 01 08) 2024 m. 

Savivaldybė 
Maisto (virtuvės) atliekų 

konteineriai, vnt. 

Surinkta maisto (virtuvės) 

atliekų, t 

Radviliškio m., Radviliškio r. 58 111,10 

Kuršėnų m., Šiaulių r. 30 24,66 

Šiaulių m. 313 838,76 

VISO: 401 974,52 

 

2024 m. rugsėjo mėn. papildomai nupirkta ir Šiaulių m. sodų bendrijose pastatyta 100 vnt. 660 l talpos 

maisto (virtuvės) atliekoms surinkti konteineriai. 

Šiaulių regione yra bendro naudojimo tekstilės atliekų konteineriai, suteikiantys gyventojams 

galimybę atsikratyti šiomis atliekomis. Konteineriai pastatyti su savivaldybėmis suderintose vietose ir 

aptarnaujami pagal patvirtintą grafiką: 

Lentelė 20 Tekstilės atliekų konteineriai, vnt. 

Savivaldybė 
Tekstilės atliekų surinkimo konteineriai 

Vnt. 

Akmenės r. 11 

Joniškio r. 34 

Kelmės r. 10 

Radviliškio r. 27 

Šiaulių m. 30 

Šiaulių r. 33 

VISO: 145 

 

Visame Šiaulių regione eksploatuojamos pusiau požeminės ir antžeminės bendro naudojimo 

konteinerių aikštelės, kuriose yra mišriųjų komunalinių, popieriaus, plastiko, stiklo, tekstilės, žaliųjų atliekų 

surinkimo konteineriai. Šiaulių m. pusiau požeminių mišriųjų komunalinių atliekų konteineriuose įmontuoti 

jutikliai, kurie padeda fiksuoti/nustatyti atliekų užsipildymo tūrį ir reguliuoja konteinerių ištuštinimo dažnį. 

Lentelė 21 2024 m. bendro naudojimo konteineriai 

Savivaldybė 

Mišrių 

komunalinių 

atliekų 

konteineriai 

Popieriaus 

surinkimo 

konteineriai 

Plastiko atliekų 

surinkimo 

konteineriai 

Stiklo atliekų 

surinkimo 

konteineriai 

Biologiškai 

suyrančių atliekų 

surinkimo 

konteineriai 

Akmenės r. 189 77 76 65   

Joniškio r. 132 80 81 74 24 

Kelmės r. 77 30 30 30   

Pakruojo r. 95 63 47 44   
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Savivaldybė 

Mišrių 

komunalinių 

atliekų 

konteineriai 

Popieriaus 

surinkimo 

konteineriai 

Plastiko atliekų 

surinkimo 

konteineriai 

Stiklo atliekų 

surinkimo 

konteineriai 

Biologiškai 

suyrančių atliekų 

surinkimo 

konteineriai 

Radviliškio r. 332 195 194 193  

Šiaulių m. 632 428 425 416 116 

Šiaulių r. 644 181 181 181 18 

VISO:: 2101  1054  1034 1003 158 

 

6.5. Didelių gabaritų, buities pavojingų atliekų, naudotų padangų ir buityje susidarančių elektros ir 

elektroninės įrangos atliekų surinkimas 

 

Didelių gabaritų, buityje susidarančios pavojingosios atliekos, elektros bei elektroninė įranga iš 

gyventojų surenkama apvažiavimo būdu. Nuo 2019 m. rugsėjo 2 d. tik Šiaulių mieste pagal komunalinių 

atliekų surinkimo ir transportavimo į jų apdorojimo vietas (įrenginius) paslaugų teikimo sutartį namų ūkis turi 

galimybę 1 k. per metus užsisakyti nemokamą paslaugą, kad didelių gabaritų ir buityje susidarančių elektros 

ir elektroninės įrangos atliekos pagal gyventojo užsakymą būtų paimtos iš jo gyvenamosios vietos. Šiaulių 

miesto gyventojai naudojasi šia paslauga: 

Lentelė 22 Surinktas atliekų kiekis iš gyventojų 

Metai Namų ūkis, vnt. Surinktas atliekų kiekis, t 

2023 m. 134 37,95 

2024 m. 154 35,55 

 

Šiaulių miesto savivaldybėje taip pat, kaip ir kitose savivaldybėse atliekos apvažiavimo būdu 

surenkamos pagal patvirtintus grafikus, atliekas prie konteinerių išnešus dieną prieš apvažiavimą arba tą pačią 

dieną, kada vykdomas apvažiavimas.  

Lentelė 23 2024 m. vežėjų apvažiavimo būdu surinktas atliekų kiekis, lyginant su 2023 m., tonos 

Savivaldybė 

Didelių gabaritų 

atliekos 

Buities pavojingos 

atliekos, elektros ir 

elektroninė įranga 

Naudotos padangos 

2023 m.  2024 m.  2023 m.  2024 m.  2023 m.  2024 m.  

Akmenės r. 132,520 139,180 4,300 1,720 21,150 16,090 

Joniškio r. 89,820 179,860 - - 23,240 24,160 

Kelmės r. 152,460 201,860 2,310 6,620 39,830 60,780 

Pakruojo r. 64,000 90,940 1,530 1,930 9,220 24,710 

Radviliškio r. 144,920 349,060 3,430 6,200 57,800 115,830 

Šiaulių m. 402,730 517,020 1,120 1,776 26,140 35,670 

Šiaulių r. 266,080 310,630 9,740 7,440 38,220 55,050 

VISO: 1 252,530 1 788,550 22,430 25,686 215,600 332,290 

Pokytis (+padidėjimas / 

-sumažėjimas) 

t +536,020 +3,256 +116,690 

% +42,79 +14,52 +54,12 

 

Bendradarbiaujant su licencijuotomis elektros ir elektroninės įrangos gamintojų ir importuotojų 

organizacijomis (VšĮ „Elektronikos gamintojų ir importuotojų organizacija“ ir Asociacija „EEPA“), 

tvarkomos buityje susikaupiančios elektros ir elektroninė įranga. 2024 m. per papildančias elektros ir 

elektroninės įrangos surinkimo sistemas iš viso surinkta 3 847,419 t. 

Lentelė 24 2024 m. elektros ir elektroninės įrangos gamintojų ir importuotojų organizacijų surinktas kiekis, 

lyginant su 2023 m., tonos 

Savivaldybė 
Elektros ir elektroninė įranga 

2023 m. 2024 m. 

Akmenės r. 68,354 92,656 

Joniškio r. 40,995 28,102 

Kelmės r. 59,705 57,268 
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Savivaldybė 
Elektros ir elektroninė įranga 

2023 m. 2024 m. 

Pakruojo r. 60,326 59,644 

Radviliškio r. 99,671 110,054 

Šiaulių m. 1 687,23 3 324,553 

Šiaulių r. 209,623 175,142 

VISO: 2 225,906 3 847,419 

Pokytis (+padidėjimas / 

-sumažėjimas) 
t +1 621,513 

% +72,85 

 

Elektros ir elektroninė įranga priimama didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse (DGASA) ir 

atliekų priėmimo punkte (APP). 2024 m. iš gyventojų į DGASA ir APP priimta 250,499 t elektros ir 

elektroninės įrangos. 

Lentelė 25 2024 m. DGASA ir APP surinkta elektros ir elektroninės įrangos kiekis, lyginant su 2023 m., tonos 

Savivaldybė 
Elektros ir elektroninė įranga 

2023 m. 2024 m. 

Akmenės r. 37,822 39,055 

Joniškio r. 4,49 5,853 

Kelmės r. 24,324 22,532 

Pakruojo r. 21,674 21,385 

Radviliškio r. 16,267 20,994 

Šiaulių m. 120,072 123,296 

Šiaulių r. 15,289 17,384 

VISO: 239,938 250,499 

Pokytis (+padidėjimas / 

-sumažėjimas) 
t +10,561 

% +4,40 

 

6.6. Atliekų priėmimo punktų, buities pavojingų atliekų punktų, didelių gabaritų atliekų surinkimo ir 

žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelių aptarnavimas ir priežiūra 

 

Šiaulių regione susidariusios biologiškai skaidžios (žaliosios) atliekos priimamos ir tvarkomos 

specialiai įrengtose 5 kompostavimo aikštelėse, kurias eksploatuoja ŠRATC. Akmenės ir Kelmės rajonuose 

surinktos žaliosios atliekos tvarkomos kartu su nuotekų dumblu, t. y. naudojamos kaip struktūrinė medžiaga 

kompostuojant.  

Šiaulių regione iš komunalinių atliekų turėtojų išrūšiuotos komunalinės atliekos (biologiškai skaidžios 

(žaliosios), didelių gabaritų atliekos, buities pavojingos atliekos, elektros ir elektronikos atliekos, naudotos 

padangos, pakuočių atliekos ir antrinės žaliavos, tekstilės atliekos, statybos ir griovimo atliekos ir kt.) 2024 m. 

buvo priimamos 1 atliekų priėmimo punkte ir 20 didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių. 
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Lentelė 26 Atliekų priėmimo punkto, didelio gabarito atliekų surinkimo aikštelių ir žaliųjų atliekų 

kompostavimo aikštelių adresai 

Eil. 

Nr. 
Aikštelė Adresas 

  Akmenės r.   

1. Akmenės DGASA Respublikos g. 84, Naujoji Akmenė, Akmenės r.  

2. Ventos DGASA Miško g. 6B, Ventos k., Akmenės r. 

  Joniškio r.   

1. Joniškio DGASA Ramonų pl. 4, Bariūnų k., Saugėlaukio sen., Joniškio r. 

2. Joniškio ŽAKA Bariūnų k., Saugėlaukio sen., Joniškio r. 

3. Žagarės DGASA Rengių g. 41, Žvelgaičių k., Žagarės sen., Joniškio r 

  Kelmės r.   

1. Kelmės DGASA Raseinių g. 70A, Kelmė 

2. Tytuvėnų DGASA Pievų g. 6A, Kuršių k., Tytuvėnų sen., Kelmės r. 

  Pakruojo r.   

1. Aleknaičių DGASA Aleknaičių k., 14, Lygumų sen., Pakruojo r. 

2. Aleknaičių ŽAKA Aleknaičių k., 14, Lygumų sen., Pakruojo r. 

3. Pakruojo DGASA Kuosiškių k. Pakruojo r. 

4. Žeimelio seniūnijos APP Plytinės g., Žeimelio mstl., Pakruojo r. 

  Radviliškio r.   

1. Radviliškio DGASA Žironų k., Aukštelkų sen., Radviliškio r. 

2. Radviliškio ŽAKA Žironų k., Aukštelkų sen., Radviliškio r. 

3. Baisogalos DGASA Užupio g. 5, Baisogalos k., Baisogalos sen., Radviliškio r. 

4. Šeduvos DGASA Šiaulėnų g. 41A, Šeduvos m., Radviliškio r. 

  Šiaulių r.   

1. Šiaulių rajono DGASA Ventos g. 192, Kuršėnų m., Šiaulių r. 

2. Drąsučių ŽAKA Drąsučių k., Kuršėnų k. sen., Šiaulių r. 

3. Kužių DGASA Žalioji g. 20, Kužių mstl., Šiaulių r. 

4. Gruzdžių DGASA Turgaus skg. 11, Gruzdžių mstl., Šiaulių r. 

5. Meškuičių DGASA Šiaulių g. 44, Dapkūnų k., Meškuičių sen., Šiaulių r. 

6. Bubių DGASA Gluosnių g. 2A, Bubių k., Šiaulių r. 

7. Kairių DGASA Šiaulių g. 24, Bertužių k., Šiaulių r. 

8. Kairių ŽAKA Šiaulių g. 24, Bertužių k., Šiaulių r. 

  Šiaulių m.   

1. Pailių g. DGASA  Pailių g. 19, Šiauliai 

2. J. Basanavičiaus g. DGASA  J. Basanavičiaus g. 168B, Šiauliai 

3. S. Dariaus ir S. Girėno DGASA S. Dariaus ir S. Girėno g. 1D, Šiauliai 

 

Į didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles iš gyventojų priimamos šios atliekos: didelių gabaritų 

atliekos, elektros ir elektroninė įranga, naudotos lengvųjų automobilių padangos, statybos ir griovimo atliekos, 

medienos, plastiko, metalo, popieriaus ir kartono, stiklo, tekstilės, pavojingos atliekos, statybinės atliekos, 

turinčios asbesto (išskyrus Kairių DGASA). S. Dariaus ir S. Girėno, Baisogalos ir Šeduvos DGASA be 

aukščiau išvardintų atliekų, priimamos ir žaliosios atliekos. 

Žagarės, Tytuvėnų, Bubių, Gruzdžių, Kužių ir Meškuičių didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse 

priimamos antrinės žaliavos (kartonas, popierius, plastikai, metalai, stiklas), medienos, didžiosios atliekos, 

naudotos padangos bei žaliosios atliekos. Žaliosios atliekos taip pat priimamos Kelmės ir Akmenės r. sav. 

didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse.  

Į žaliųjų atliekų kompostavimo aikšteles vežamos tik biologiškai suyrančios atliekos (žolė, smulkios 

šakos, vaisių krituoliai ir pan.). 

Į seniūnijų atliekų priėmimo punktą iš gyventojų priimamos šios atliekos: antrinės žaliavos (kartonas, 

popierius, plastikai, metalai, stiklas), medienos, didžiosios atliekos, naudotos padangos. 
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Lentelė 27 2024 m. į DGASA, APP ir ŽAKA gyventojų pristatytų atliekų kiekis, tonos 

Atliekų pavadinimas Akmenės r. Joniškio r. Kelmės r. Pakruojo r. Radviliškio r. Šiaulių m. Šiaulių r. 
VISO 

REGIONE 

Didelių gabaritų atliekos 403,149 215,615 333,755 197,875 352,750 1 922,670 648,180 4 073,994 

Biologiškai skaidžios (žaliosios) 

atliekos 
217,750 604,980 167,640 115,290 132,835 425,860 657,710 2 322,065 

Naudotos padangos 44,370 54,110 66,890 57,630 54,670 170,165 95,480 543,315 

Nebenaudojamos elektros ir 

elektroninės įrangos atliekos 
39,055 5,853 22,532 21,385 20,994 123,296 17,384 250,499 

Buities pavojingos atliekos 8,341 5,847 3,994 8,211 9,485 47,040 12,612 95,530 

Statybos ir griovimo atliekos 1 044,140 890,580 940,860 1 064,210 1 425,720 4 525,090 2 106,200 11 996,800 

Statybinės atliekos turinčios asbesto 200,680 292,360 243,540 112,640 195,760 380,920 173,080 1 598,980 

Tekstilės ir drabužių atliekos 22,940 22,720 13,270 22,780 16,600 100,790 48,040 247,140 

Surinktos pakuočių atliekos ir antrinės 

žaliavos 
19,197 16,932 33,428 18,801 25,602 216,716 62,048 392,724 

Iš viso: 1 999,622 2 108,997 1 825,909 1 618,822 2 234,416 7 912,547 3 820,734 21 521,047 

2023 m. surinktas kiekis 1 811,30 1 991,78 1 523,89 1 495,09 1 670,53 6 710,67 2 852,71 18 055,972 

Pokytis (+padidėjimas / 

-sumažėjimas) 

t +188,321 +117,217 +302,019 +123,736 +563,884 +1201,873 +968,025 +3465,075 

% +10,40 +5,89 +19,82 +8,28 +33,75 +17,91 +33,93 +19,19 

 

2024 m. į DGASA, APP ir ŽAKA iš gyventojų (be vežėjų ir ūkio subjektų surinkto ir pristatyto atliekų kiekio) pristatyta 21 521,047 t atliekų.   
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6.7. Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartynas 

 

Į Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną laikymui, apdorojimui arba šalinimui priimamos 

komunalinės atliekos, gamybos ar kitos, ūkinės veiklos metu susidariusios gamybinės atliekos bei po 

rūšiavimo ir apdorojimo likusios atliekos. Mišrios komunalinės atliekos perduodamos apdorojimui į Šiaulių 

regiono komunalinių atliekų mechaninio-biologinio apdorojimo įrenginius (MBA). Gamybinės atliekos 

šalinamos sąvartyne arba naudojamos sąvartyno poreikiams (laikinųjų kelių įrengimui, atliekų sluoksnių 

perdegimui). Po rūšiavimo ir apdorojimo likusios atliekos perduodamos termofikacinėms jėgainėms arba 

šalinamos sąvartyne. 

2024 m. į Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną, atliekų tvarkymo aikštelę, MBA iš viso 

laikymui, apdorojimui arba šalinimui buvo priimta 104 949,29 t atliekų, t. y. 4,04 proc. daugiau lyginant su 

praėjusiais metais. 

 

Lentelė 28 Į Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną, atliekų tvarkymo aikštelę ir į MBA priimtos ir 

apdorotos atliekos, 2024 m., tonos 

 2023 m. 2024 m. 

Pokytis 

(+padidėjimas / 

- sumažėjimas), t 

Pokytis 

(+padidėjimas /  

-sumažėjimas), % 

VISO PRIIMTA ATLIEKŲ 100 871,060 104 949,290 4 078,230 4,04 

Gamybinės atliekos 14 197,750 14 864,800 +667,050 +4,70 

Mišrios komunalinės atliekos 55 698,520 53 993,700 -1 704,820 -3,06 

Kitos atliekos iš komunalinio srauto 30 974,790 36 090,790 +5 116,000 +16,52 

 

Mišrios komunalinės atliekos surenkamos ir apdorojamos MBA įrenginiuose. 2024 m. mišrių 

komunalinių atliekų buvo priimta 53 993,70 t. Palyginus su praėjusiais metais, 2024 m. šių atliekų buvo priimta 

3,06 proc. mažiau. 

 

Lentelė 29 Gautų mišrių komunalinių atliekų kiekių palyginimas, tonos 

Mišrios komunalinės atliekos (rinkliava) Pokytis (+padidėjimas / -sumažėjimas) 

Savivaldybė 2023 m. 2024 m. 
(+ padidėjimas /  

- sumažėjimas), t 

(+ padidėjimas / 

- sumažėjimas), % 

Akmenės r. 3 900,700 3 824,100 -76,60 -1,96 

Joniškio r. 3 644,860 3 616,400 -28,46 -0,78 

Kelmės r. 4 800,180 4 884,080 +83,90 +1,75 

Pakruojo r. 3 522,860 3 544,240 +21,38 +0,61 

Radviliškio r. 7 529,220 7 367,420 -161,80 -2,15 

Šiaulių m. 22 674,480 21 105,360 -1 569,12 -6,92 

Šiaulių r. 9 626,220 9 652,100 +25,88 +0,27 

VISO: 55 698,520 53 993,700 -1 704,82 -3,06 

 

MBA įrenginiuose, iš mišrių komunalinių atliekų mechaniniu būdu atskiriamos biologiškai skaidžios 

atliekos. Po stabilizavimo susidariusios žaliavos naudojamos sąvartyno eksploatacijai.  

2024 m. MBA įrenginiuose po atskyrimo ir stabilizavimo pagaminta 18 559,86 t žaliavos.  

Lentelė 30 Atliekų kiekiai, tonos 

2024 m. vežėjų surinktas mišrių 

komunalinių atliekų kiekis, t 

MBA įrenginiuose apdorotas mišrių 

komunalinių atliekų kiekis, t 

MBA įrenginyje pagamintas 

žaliavos kiekis, t 

53 993,70 53 993,70 18 559,86 

 

MBA įrenginiuose, iš mišrių komunalinių atliekų atskyrus biologiškai skaidžias atliekas, likusios 

atliekos mechaniškai rūšiuojamos ir skirstomos į energetinę vertę turinčias atliekas bei didžiąsias atliekas. 

Energetinę vertę turinčios atliekos perduodamos termofikacinėms jėgainėms arba šalinamos sąvartyne. 

Didžiosios atliekos apdorojamos Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno teritorijoje esančioje atliekų 

tvarkymo aikštelėje tolimesniam sutvarkymui. 
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2024 m. apdorojus gautas komunalines atliekas ir atskyrus biologiškai skaidžias atliekas, buvo gauta 

34 594,13 t energetinę vertę turinčių atliekų. 19 623,54 t energetinę vertę turinčių atliekų buvo perduota UAB 

Kauno kogeneracinei jėgainei, 14 970,59 t atliekų buvo pašalinta sąvartyne. 

MBA įrenginiuose 2024 m. buvo apdorojamos ir atskirai iš Šiaulių regiono gyventojų surinktos maisto 

ir virtuvės atliekos. 

 

Lentelė 31 Mišrių komunalinių atliekų apdorojimas MBA įrenginiuose 2024 m., tonos 

  
Metai 

Pokytis (+padidėjimas / 

-sumažėjimas) 

2023 2024 t % 

Į MBA įrenginius priimtas mišrių komunalinių 

atliekų kiekis 
55 698,520 53 993,700 -1 704,820 -3,06 

MBA apdorotas atliekų kiekis 55 698,520 54 968,220 -730,300 -1,31 

A
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didelių gabaritų atliekos 50,720 - -50,720 -100,00 

mišiniai iš antrinių žaliavų ir 

pakuotės atliekų (2D ir 3D frakcija) 
34 361,080 34 594,130 +233,050 +0,68 

juodieji metalai/ antrinės žaliavos 71,597 70,528 -1,069 -1,49 

biologiškai skaidžios atliekos 21 335,740 20 812,982 -522,758 -2,45 

Po apdorojimo susidariusios žaliavos 

(techninis kompostas) 
17 687,660 18 559,860 +872,200 +4,93 

Po apdorojimo pašalintas atliekų kiekis 13 642,520 14 970,590 +1 328,070 +9,73 

Perduotų deginimui atliekų kiekis 20 718,560 19 623,540 -1 095,020 -5,29 

 

Gamybos ir kitos ūkinės veiklos metu susidariusios gamybinės atliekos priimamos į Šiaulių regiono 

nepavojingų atliekų sąvartyną ir Kairių didelių gabaritų atliekų surinkimo bei žaliųjų atliekų kompostavimo 

aikšteles. Į Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną priimtos gamybos ir kitos ūkinės veiklos metu 

susidariusios atliekos šalinamos sąvartyne, arba naudojamos sąvartyne esančių kelių formavimui ir atliekų 

sluoksnių perdengimui, arba apdorojamos atliekų tvarkymo aikštelėje ir atiduodamos kitiems atliekų 

tvarkytojams. 2024 m. Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną buvo priimta 14 864,800 t gamybinių 

atliekų. Palyginus su praėjusiais metais, 2024 m. šių atliekų buvo priimta 4,70 proc. daugiau. Į Kairių didelių 

gabaritų atliekų surinkimo bei žaliųjų atliekų kompostavimo aikšteles 2024 m. priimta 1 908,130 t gamybinių 

atliekų (lyginant su praėjusiais metais, 25,31 proc. daugiau). 

 

Lentelė 32 Gamybos ir kitos ūkinės veiklos metu susidariusių gamybinių atliekų, priimtų į sąvartyną, kiekių 

palyginimas 

Gamybos ir kitos ūkinės veiklos metu susidariusios atliekos, t Pokytis (+ padidėjimas / -sumažėjimas) 

Savivaldybė 2023 m. 2024 m. 
(+ padidėjimas / 

-sumažėjimas), t 

(+ padidėjimas / 

-sumažėjimas), % 

Akmenės r. 1 032,090 151,910 -880,18 -85,28 

Joniškio r. 543,100 452,440 -90,66 -16,69 

Kelmės r. 470,040 92,840 -377,2 -80,25 

Pakruojo r. 409,820 189,420 -220,4 -53,78 

Radviliškio r. 502,540 261,640 -240,9 -47,94 

Šiaulių m. 8 415,420 1 0679,090 +2 263,67 +26,90 

Šiaulių r. 2 824,740 3 037,460 +212,72 +7,53 

VISO: 14 197,750 14 864,800 +667,05 +4,70 

 

Asbesto turinčios atliekos šalinamos atskirai įrengtoje sąvartyno subsekcijoje – asbesto subsekcijoje. 

2024 m. asbesto turinčių atliekų šioje subsekcijoje buvo pašalinta 3 256,12 t. Palyginus su praėjusiais metais, 

2024 m. šių atliekų buvo pašalinta 6,79 proc. mažiau. 
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Lentelė 32 Asbesto subsekcijoje pašalintų asbesto turinčių atliekų kiekių palyginimas 

 Atliekos turinčios asbesto, t Pokytis (+ padidėjimas / -sumažėjimas) 

 Savivaldybė 2023 m. 2024 m. 
(+ padidėjimas / 

- sumažėjimas), t 

(+ padidėjimas / 

- sumažėjimas), % 

Akmenės r. 328,360 225,860 -102,5 -31,22 

Joniškio r. 712,960 677,340 -35,62 -5,00 

Kelmės r. 564,540 257,060 -307,48 -54,47 

Pakruojo r. 402,820 182,580 -220,24 -54,67 

Radviliškio r. 408,320 285,860 -122,46 -29,99 

Šiaulių m. 720,030 810,740 +90,71 +12,60 

Šiaulių r. 356,440 816,680 +460,24 +129,12 

VISO: 3 493,470 3 256,120 -237,35 -6,79 

 

Siekiant ekonomiškai naudoti kaupų tūrį Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno kaupe, esamų 

kelių formavimui naudojamos atliekos: čerpės ir keramika (kodas – 17 01 03), betono, plytų, čerpių ir 

keramikos mišiniai (kodas – 17 01 07), bituminiai mišiniai (kodas – 17 03 02), gruntas ir akmenys (kodas – 

17 05 04), mišrios statybinės ir griovimo atliekos (kodas – 17 09 04), gruntas ir akmenys iš gyventojų (kodas 

– 20 02 02). 2024 m. Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno kaupo kelių formavimui buvo panaudota 

– 11 589,29 t šių atliekų. 

 

Lentelė 33 Sąvartyno kelių formavimui panaudotos atliekos 2024 m. 

Atliekos pavadinimas Atliekos kodas Panaudotas kiekis, t 

Čerpės ir keramika 17 01 03 0,680 

Betono, plytų, čerpių ir keramikos mišiniai 17 01 07 163,800 

Bituminiai mišiniai 17 03 02 96,980 

Gruntas ir akmenys 17 05 04 0,000 

Mišrios statybinės ir griovimo atliekos 17 09 04 11 282,190 

Gruntas ir akmenys iš gyventojų  20 02 02 45,640 

VISO: 11 589,290 

 

Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyne šalinamos atliekos yra sutankinamos specialia technika. 

Sutankinimui naudojamas tankintuvas TANA G290. Sutankinus atliekas ir pasiekus 2 m atliekų sluoksnį, 

plotas uždengiamas 15 – 20 cm vietinio grunto ar kitų inertinių medžiagų sluoksniu. Siekiant ekonomiškai 

naudoti kaupų tūrį, sąvartyno atliekų sluoksnių perdengimui naudojamos šios atliekos: gatvių valymo atliekos 

(kodas – 20 03 03), smėliagaudžių atliekos (kodas – 19 08 02), šlaitams – miesto buitinių nuotekų valymo 

dumblas (kodas – 19 08 05). 2023 m. Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno atliekų sluoksnių 

perdengimui ir šlaitams buvo panaudota – 4 970,580 t šių atliekų 

 

 
Pav. 7 Sąvartyno atliekų sluoksnių perdengimui panaudotos atliekos 2024 m., tonomis 

 

Viso 2024 m. Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyne esančių kelių formavimui bei atliekų 

sluoksnių perdengimui buvo panaudota 16 559,870 t atliekų. 

 

2956,640

517,160

1496,780

Gatvių valymo atliekos (atliekos kodas – 20 03 03)

Smėliagaudžių atliekos (atliekos kodas – 19 08 02)

Miesto buitinių nuotekų valymo dumblas (atliekos kodas – 19 08 05)
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6.8. Biologiškai skaidžių (žaliųjų) atliekų tvarkymas 

 

Šiaulių regione individualios valdos naudojasi biologiškai skaidžių atliekų surinkimo priemonėmis 

(120–240 l konteineriai), kuriomis žaliosios atliekos surenkamos iš individualių valdų atskirai pagal grafiką ir 

pristatomos tvarkymui į žaliųjų atliekų kompostavimo aikšteles. Taip pat išdalintos žaliųjų atliekų 

kompostavimo 600 l ir 900 l talpos dėžės. Paslaugų teikėjas individualioms valdoms suteikė ir išdalino 30 761 

vnt. žaliosioms atliekoms rinkti skirtų konteinerių bei 22 767 vnt. kompostavimo dėžių. Įrengta 158 vnt. bendro 

naudojimo pusiau požeminių konteinerių aikštelių bei suteikta 3 250 vnt. (1,1 m3) maišų, biologiškai skaidžių 

atliekų surinkimui. 

2024 m. biologiškai skaidžių atliekų iš viso surinkta 18 663,275 t, iš jų: vežėjai surinko 14 529,65 t, į 

atliekų priėmimo punktą, didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikšteles 

gyventojai pristatė 2 322,065 t, juridiniai asmenys – 1 811,560 t.  

Lentelė 34 2024 m. vežėjų surinktų biologiškai skaidžių (žaliųjų) atliekų kiekis lyginant su 2023 m. 

Savivaldybė 
Biologiškai skaidžių atliekų kiekis, t Pokytis (+ padidėjimas / -sumažėjimas) 

2023 m. 2024 m. t % 

Akmenės r. - - - - 

Joniškio r. 934,88 949,340 +14,460 +1,55 

Kelmės r. 887,1 893,280 +6,180 +0,70 

Pakruojo r. 552,72 548,900 -3,820 -0,69 

Radviliškio r. 1 022,68 1 287,850 +265,170 +25,93 

Šiaulių m. 7 628,43 8 195,630 +567,200 +7,44 

Šiaulių r. 2 531,11 2 654,650 +123,540 +4,88 

VISO: 13 556,920 14 529,650 +972,730 +7,18 

 

Žaliųjų atliekų kiekis, surinktas iš gyventojų APP, DGASA ir ŽAKA, lyginant su 2023 m. padidėjo 

16,69 proc.   

Lentelė 35 2024 m. gyventojų pristatytų į aikšteles BSA (žaliųjų) atliekų kiekis, lyginant su 2023 m. 

Savivaldybė 
Biologiškai skaidžių atliekų kiekis, t Pokytis (+padidėjimas 

/ -sumažėjimas), t 

Pokytis (+padidėjimas 

/ -sumažėjimas), % 2023 m. 2024 m. 

Akmenės r. 335,28 217,750 -117,530 -35,05 

Joniškio r. 568,43 604,980 +36,550 +6,43 

Kelmės r. 93,61 167,640 +74,030 +79,08 

Pakruojo r. 111,03 115,290 +4,260 +3,84 

Radviliškio r. 96,64 132,835 +36,195 +37,45 

Savivaldybė 
Biologiškai skaidžių atliekų kiekis, t Pokytis (+padidėjimas 

/ -sumažėjimas), t 

Pokytis (+padidėjimas 

/ -sumažėjimas), % 2023 m. 2024 m. 

Šiaulių m. 408,251 425,860 +17,609 +4,31 

Šiaulių r. 376,63 657,710 +281,080 +74,63 

VISO: 1 989,871 2 322,065 +332,194 +16,69 

Lentelė 37 2024 m. iš ūkio subjektų surinktas biologiškai skaidžių (žaliųjų) atliekų kiekis lyginant su 2023 m. 

Savivaldybė 
Biologiškai skaidžių atliekų kiekis, t Pokytis (+padidėjimas 

/ -sumažėjimas), t 

Pokytis (+padidėjimas 

/ -sumažėjimas), % 2023 m. 2024 m. 

Akmenės r.  -   -  - - 

Joniškio r.  -   -  - - 

Kelmės r. 4,08 6,370 +2,290 +56,13 

Pakruojo r. - 21,450 - - 

Radviliškio r. 15,38 4,500 -10,880 -70,74 

Šiaulių m. 1 241,62 1 608,400 +366,780 +29,54 

Šiaulių r. 258,61 170,840 -87,770 -33,94 

VISO: 1 519,690 1 811,560 +291,870 +19,21 
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Žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėse surinktos biologiškai skaidžios atliekos yra kompostuojamos 

ir gautas kompostas parduodamas arba atiduodama nemokamai, pristačius elektros ir elektroninę įrangą.  

2024 m. žaliųjų atliekų kompostavimo ir dumblo kompostavimo aikštelėse iš viso surinkta 18 

663,275 t biologiškai skaidžių atliekų, žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėse pagaminta tinkamo naudoti 

komposto – 9 264,220 t. 

 

Lentelė 38 Viso sukompostuota komunalinių atliekų 2024 m., tonos 

Priimta į ŽAKA ir į dumblo 

kompostavimo aikšteles atliekų 
Pagaminta komposto Parduota / atiduota komposto 

18 663,275 9 264,220 12 372,061 

MBA atskirta biologiškai skaidžių 

atliekų 
Gauta techninio komposto Panaudota techninio komposto 

20 812,982 18 559,860 18 559,860 

Iš viso sukompostuota atliekų Iš viso pagaminta žaliavų Iš viso panaudota žaliavų 

39 476,257 27 824,08 30 931,921 

 

 

6.9. Komunalinių atliekų perdavimas perdirbimui ir/ar panaudojimui 

 

Visos komunalinės atliekos, tinkamos perdirbti ar kitaip panaudoti, yra atiduodamos tvarkytojams. Tik 

tos atliekos, kurių neįmanoma arba nėra galimybių perdirbti ar kitaip panaudoti, yra šalinamos nepavojingų 

atliekų sąvartyne. 

Lentelė 39 Komunalinių atliekų tvarkymas 2024 m., lyginant su 2023 m. 

 

2023 m. 2024 m. 

Pokytis (+padidėjimas / 

-sumažėjimas) 

t % 

Viso surinkta komunalinių atliekų, t 110 720,390 115 099,281 +4 378,891 +3,95 

Atiduota perdirbti komunalinių atliekų, 

t 
26 930,556 34 054,776 +7 124,220 +26,45 

Perdirbta komunalinių atliekų, % 24,32 29,59   

Panaudota komunalinių atliekų, t 27 532,620 22 872,960 -4 659,660 -16,92 

Panaudota komunalinių atliekų, % 24,87 19,87   

Sukompostuota komunalinių atliekų, t 38 402,223 39 476,257 +1 074,034 +2,80 

Sukompostuota komunalinių atliekų, % 34,68 34,30   

Pašalinta komunalinių atliekų, t 18 129,48 19 608,69 +1 479,210 +8,16 

Pašalinta komunalinių atliekų, % 16,37 17,04   
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7. APLINKOSAUGA 

 

7.1. Aplinkos monitoringo vykdymas Šiaulių regiono sąvartynuose 

 

2023 m. Šiaulių regione aplinkos monitoringas vykdomas 1 eksploatuojamame ir 9 didžiuosiuose 

uždarytuose sąvartynuose bei MBA įrenginiuose pagal parengtas ir su Aplinkos apsaugos agentūra bei 

Lietuvos geologijos tarnyba, suderintas programas.  

 

Lentelė 36 Aplinkos monitoringo vykdymas 2024 m. 

Eil. 

Nr. 
Objektas 

Monitoringo vykdymas 2024 

m. 
Pastabos 

Monitoringo 

programa  

1. 

Šiaulių regiono nepavojingų 

atliekų sąvartynas Jurgeliškių 

k., Šiaulių r. 

Požeminis vanduo, lietaus 

nuotekos, nevalytas filtratas 
eksploatuojamas 2022–2026 m. 

2. 
Šiaulių miesto Kairių 

sąvartynas, Šiaulių r. 

Paviršinis ir požeminis vanduo, 

nevalytas ir išvalytas filtratas 
rekultivuotas 2020–2024 m. 

3. 
Pašakarnių sąvartynas, 

Akmenės r. 

Nevalytas filtratas ir požeminis 

vanduo 
rekultivuotas 2022–2026 m. 

4. 
Radviliškio miesto sąvartynas, 

Radviliškio r. 

Požeminis vanduo ir nevalytas 

filtratas 
rekultivuotas 2022–2026 m. 

5. Joniškio sąvartynas, Joniškio r. Požeminis ir paviršinis vanduo rekultivuotas 2022–2026 m. 

6. Kūprės sąvartynas, Kelmės r. Požeminis vanduo rekultivuotas 2022–2026 m. 

7. 
Aleknaičių sąvartynas, 

Pakruojo r. 
Požeminis vanduo rekultivuotas 2022–2026 m. 

8. 
Paguliankos sąvartynas, 

Pakruojo r. 

Nevalytas filtratas ir požeminis 

vanduo 
rekultivuotas 2022–2026 m. 

9. 
Šeduvos sąvartynas, 

Radviliškio r. 

Nevalytas filtratas, paviršinis ir 

požeminis vanduo 
rekultivuotas 2022–2026 m. 

10. Kuršėnų sąvartynas, Šiaulių r. Požeminis vanduo rekultivuotas 2022–2026 m. 

11. MBA įrenginiai 

Lietaus nuotekos, požeminis 

vanduo, taršos šaltinių išmetamų į 

aplinkos orą teršalų monitoringas 

- 2024–2028 m. 

  

Vadovaujantis Atliekų sąvartynų įrengimo, eksploatavimo, uždarymo ir priežiūros po uždarymo 

taisyklėmis, eksploatuojamo ir uždarytų sąvartynų aplinkos monitoringas turi būti vykdomas tol, kol sąvartynai 

gali kelti pavojų aplinkai ir žmonių sveikatai.  

Uždarytų sąvartynų monitoringo vykdymo metu: 

1) Požeminio vandens tyrimai imami 2 kartus per metus (uždarytų Kairių, Radviliškio, Joniškio 

sąvartynų), uždarytų Pašakarnių, Kūprės, Aleknaičių, Paguliankos, Šeduvos, Kuršėnų sąvartynų 

požeminio vandens mėginiai imami 1 kartą per metus, ir nustatomi šie parametrai: vandens lygis, 

savitasis elektrinis laidis, pH, temperatūra, oksidacijos-redukcijos potencialas, Cl, SO4, HCO3, CO3, 

NO2, NO3, Na, K, Ca, Mg, NH4, permanganato skaičius, cheminis deguonies sunaudojimas, bendrasis 

azotas, bendrasis fosforas, fosfatai. 1 kartą per metus nustatomas sunkiųjų metalų kiekis, SPAM, 

fenoliai, naftos angliavandeniliai. 

2) Paviršinio vandens tyrimai imami 2 kartus per metus (išskyrus uždarytą Kairių sąvartyną, čia 

paviršinio vandens tyrimai atliekami 12 kartų per metus) ir nustatomi šie parametrai: pH, temperatūra, 

biocheminis deguonies suvartojimas per 7 paras, savitasis elektrinis laidis, cheminis deguonies 

sunaudojimas, amonio azotas, nitritai, nitratai , bendrasis azotas, chloridai, fosfatai, bendrasis fosforas. 

3) Filtrato tyrimai imami 2 kartus per metus, sunkiųjų metalų kiekis nustatomas 1 kartą per metus. 

4) Išvalyto filtrato mėginiai (uždaryto Kairių sąvartyno) imami 12 kartų per metus, jei filtratas valomas 

ir atvirkštinės osmozės filtrato valymo įrenginiai yra veikiantys. 
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Eksploatuojamame Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno teritorijoje aplinkos 

monitoringą sudaro lietaus nuotekų, filtrato, poveikio požeminiam vandeniui, dujų ir dirvožemio 

monitoringas: 

1) Požeminio vandens tyrimai imami 2 kartus per metus ir nustatomi šie parametrai: vandens lygis, 

savitasis elektrinis laidis, pH, temperatūra, oksidacijos-redukcijos potencialas, Cl, SO4, HCO3, CO3, 

NO2, NO3, Na, K, Ca, Mg, NH4, permanganato skaičius, cheminis deguonies sunaudojimas, bendrasis 

azotas, bendrasis fosforas, fosfatai. 1 kartą per metus nustatomas sunkiųjų metalų kiekis, SPAM, 

fenoliai, naftos angliavandeniliai. 

2) Išleidžiamų (lietaus) nuotekų tyrimai imami 4 kartus per metus ir nustatomi šie parametrai: 

temperatūra, cheminis deguonies sunaudojimas, biocheminis deguonies suvartojimas per 7 paras, 

savitasis elektrinis laidis, skendinčios medžiagos, permanganato skaičius, naftos produktų indeksas. 

3) Nevalyto filtrato tyrimai imami 1 kartą metuose ir nustatomi šie parametrai: pH, temperatūra, 

permanganato skaičius, biocheminis deguonies suvartojimas per 7 paras, savitasis elektrinis laidis, 

cheminis deguonies sunaudojimas, amonis, nitritai, nitratai, bendrasis azotas, chloridai, bendrasis 

fosforas, mineralinis ir organinis azotas bei fosforas, naftos produktų indeksas. 

4) Dirvožemio monitoringas atliekamas 1 kartą per 5 metus, pradedant nuo 2018 metų II pusmečio, 

penkiuose tyrimo taškuose. Tiriamieji parametrai: sunkieji metalai ir naftos produktai. 

5) Dujų monitoringas vykdomas kartą per pusmetį ir nustatomi šie parametrai: metanas, sieros vandenilis, 

vandenilis, anglies dioksidas, deguonis, temperatūra ir atmosferos slėgis. 

Lyginant 2024 m. su 2023 m., požeminio vandens kokybė išliko panaši.  

Atsižvelgiant į uždarytų nepavojingų atliekų sąvartynų tyrimų rezultatus, daugelyje uždarytų sąvartynų 

aplinkos požeminiam, paviršiniam vandenyje tarša mažėja arba visai nefiksuota. 

 

7.2. Uždaryto Šiaulių miesto Kairių sąvartyno ir Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno filtrato 

tvarkymas 

 

Uždaryto Šiaulių miesto Kairių sąvartyno filtratas valomas atvirkštinės osmozės filtrato valymo 

įrenginiais, tačiau 2024 m. šie įrenginiai dažnai gedo, todėl išvalyta bei į gamtinę aplinką išleista išvalytų 

nuotekų tik 1785 m3. 
 

Lentelė 37 Filtrato tvarkymas uždarytame Šiaulių miesto Kairių sąvartyne 2024 m. 

Valyta filtrato atvirkštinės osmozės valymo įrenginiais 2838 m3 Valymo įrenginių išvalymo 

efektyvumas 65,11 % Išleista į gamtinę aplinką išvalytų nuotekų 1785 m3 

 

Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyne filtratas perduodamas sutvarkymui į UAB „Šiaulių 

vandenys“ nuotekų valymo įrenginius. Filtrato išleidimo sąlygos į UAB „Šiaulių vandenys“ nuotekų valymo 

įrenginius yra suderintos 2023 m. sausio 31 d. sutartimi S-30. ŠRATC perduoda filtratą valymui UAB „Šiaulių 

vandenys“ tik tada, jei susikaupęs filtratas neviršija sutartyje nustatytų taršos normų (UAB „Šiaulių vandenys“ 

nustatytos normos, kad nebūtų trikdomas nuotekų valyklos darbas) ir jei neviršija kitų teršiančiųjų medžiagų 

koncentracijos, nurodytos Nuotekų tvarkymo reglamento, patvirtinto LR Aplinkos ministro 2006-05-17 

įsakymo Nr. D1-236 (LR Aplinkos ministro 2007-10-08 įsakymo Nr. D1-515 redakcija) 2 priede nustatytas 

ribines koncentracijas į nuotekų surinkimo sistemą ir 1 priede nustatytas didžiausias leistinas koncentracijas į 

gamtinę aplinką.  

2024 m. į UAB „Šiaulių vandenys“ nuotekų valymo tinklus išleista 17 674,00 m3 filtrato. 
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8. VIETINĖS RINKLIAVOS ADMINISTRAVIMAS IR APSKAITA 

 

8.1. Vietinės rinkliavos administravimas 

 

Šiaulių regiono savivaldybių tarybų sprendimais 2007-2008 m. įvestą vietinę rinkliavą iš atliekų 

turėtojų už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą Akmenės ir Radviliškio rajonų bei Šiaulių miesto 

savivaldybėse administruoja ŠRATC. Nuo 2014 m. sausio 1 d. vietinę rinkliavą Šiaulių rajone administruoja 

šio rajono administracija. Joniškio, Kelmės ir Pakruojo rajonų savivaldybių administracijos vietinę rinkliavą 

savarankiškai administruoja nuo 2015 m. sausio 1 d. ŠRATC ir toliau administruoja šių savivaldybių vietinės 

rinkliavos skolas, susidariusias ŠRATC vietinės rinkliavos administravimo laikotarpiu. 

Rinkliavos administravimo skyrius yra ŠRATC struktūrinis padalinys. Rinkliavos administravimo 

padalinio pagrindinis tikslas – vykdyti vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą 

administravimą. 

Rinkliavos administravimo skyriaus uždaviniai – įgyvendinti vietinės rinkliavos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą administravimo politiką, procedūras bei tvarkas, 

įgyvendinti principą „teršėjas moka“, vykdyti rinkliavos mokėtojų skolų prevenciją, administruoti vietinę 

rinkliavą, vykdyti vietinės rinkliavos rinkimą, nesumokėtos rinkliavos išieškojimą, padėti mokėtojams 

įgyvendini savo teises ir pareigas. 

Vietinės rinkliavos mokėtojai yra fiziniai ir juridiniai asmenys, turintys komunalinių atliekų, kurių 

atsikrato, nori atsikratyti ar privalo atsikratyti. Rinkliavos mokėtojų registravimo tikslais teisės aktų nustatyta 

tvarka tarnyba naudojasi VĮ Registrų centro Nekilnojamojo turto registro ir Gyventojų registro, Valstybinio 

socialinio draudimo fondo, savivaldybių institucijų ir kitų subjektų turimais duomenimis, reikalingais atliekų 

turėtojų registrui ir rinkliavai administruoti. 

Akmenės rajono, Radviliškio rajono savivaldybėse dvinarė vietinė rinkliava įsigaliojo nuo 2017 m. 

liepos 1 d., Šiaulių miesto savivaldybėje įsigaliojo nuo 2018 m. sausio 1 d. (iki šių teisės aktų įsigaliojimo 

buvo taikoma vietinė rinkliava, neskaidoma į pastoviąją ir kintamąją dedamąsias). Sprendimais patvirtinta 

vietinė rinkliava, susidedanti iš pastoviosios ir kintamosios dedamųjų. Pastoviosios dedamosios skaičiavimas 

vykdomas pagal patvirtintus apmokestinamuosius parametrus (gyventojams – pagal rinkliavos mokėtojui 

nuosavybės teise priklausančio ar savivaldybės gyvenamųjų patalpų nuomos teise valdomo būsto deklaruotų 

gyventojų skaičių). Kintamoji dedamoji priklauso nuo išvežamų atliekų kiekio (naudojantiems identifikuotas 

atliekų surinkimo priemones) arba pagal nustatytą kintamosios dedamosios parametrą (daugiabučių namų 

gyventojams ar kitiems, naudojantiems neidentifikuotas atliekų surinkimo priemones – taip pat pagal 

deklaruotų gyventojų skaičių). 

Vadovaujantis savivaldybių patvirtintais vietinės rinkliavos nuostatais ir kitais dokumentais, 

mokėtinos vietinės rinkliavos sumos apskaičiuojamos pagal Rinkliavos administravimo skyriaus 

administruojamą Vietinės rinkliavos mokėtojų duomenų bazės duomenis. Vieną kartą per metus pirmąjį metų 

ketvirtį vietinės rinkliavos mokėtojams – gyvenamosios paskirties nekilnojamojo turto objektų savininkams – 

pateikiami mokėjimo pranešimai, kuriuose nurodomi vietinės rinkliavos mokėtojo duomenys, mokėjimo 

laikotarpis ir terminai, kita informacija mokėtojams.  

Sodų sklypų ir garažų savininkams, ūkininkams mokėjimo pranešimai pateikiami vieną kartą per 

metus. 

Dvinarės vietinės rinkliavos, susidedančios iš pastoviosios ir kintamosios dedamųjų, mokėjimo 

pranešimai juridiniams asmenims siunčiami kas mėnesį mėnesio pradžioje už praėjusį mėnesį – mokėjimo 

pranešime nurodant už praėjusį mėnesį mokėtiną pastoviąją vietinės rinkliavos dedamąją ir pateikiant 

mokėtojui kintamosios dalies skaičiavimą pagal faktinį išvežtą atliekų kiekį, kai konkrečiam mokėtojui 

kintamoji dedamoji apskaičiuojama pagal individualių identifikuotų atliekų surinkimo priemonių skaičių, tūrį 

ir jų ištuštinimų skaičių. 

2024 metais ŠRATC pateiktų mokėjimo pranešimų (ar rinkliavos mokėtojų) kiekiai ir jais nurodytų 

vietinės rinkliavos sumokėjimo prievolių sumos pateikiamos lentelėje: 

  



 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

53 

 

Lentelė 38 2024 m. pateikta mokėjimo pranešimų vietinės rinkliavos mokėtojams 

Savivaldybė Mokėtojų grupės pavadinimas 
Pateikta mokėjimo pranešimų 2024 m. 

Kiekis Suma, Eur 

Akmenės 

rajonas 

Gyvenamosios paskirties objektų 

savininkai (gyventojai) 
11 233 926 989 

Garažų ir sodų valdų savininkai 2 352 28 092 

Juridiniai asmenys (įmonės) 4 526 291 228 

Ūkininkai 211 8 495 

Viso: 18 322 18 322 

Radviliškio 

rajonas 

Gyvenamosios paskirties objektų 

savininkai (gyventojai) 
19 726 1 056 567 

Garažų ir sodų valdų savininkai 308 6 669 

Juridiniai asmenys (įmonės) 7 466 303 217 

Viso: 53 517 27 500 

Šiaulių 

miestas 

Gyvenamosios paskirties objektų 

savininkai (gyventojai) 
53 517 3 306 034 

Sodų valdų savininkai 2 325 33 365 

Juridiniai asmenys (įmonės) 43 926 1 664 223 

Viso: 84 476 99 768 

Viso: 

Gyvenamosios paskirties objektų 

savininkai (gyventojai) 
84 476 5 289 590 

Garažų ir sodų valdų savininkai 4 985 68 126 

Juridiniai asmenys (įmonės) 55 918 2 258 668 

Ūkininkai 211 8 495 

Viso: 145 590 7 624 879 

  

Vietinės rinkliavos mokėtojai raginami atsisakyti popierinių mokėjimo pranešimų, tapti savitarnos 

svetainės vartotojais, kas suteikia galimybę internetu peržiūrėti mokėjimo pranešimus, atliktus mokėjimus ir 

užsisakyti mokėjimo pranešimų teikimą elektroniniu būdu.  

Šiaulių m. rinkliavos mokėtojams popierinių mokėjimo pranešimų siuntimas kainuoja 1 Eur (išskyrus 

gyventojus, kurių amžius yra 65 metai ir daugiau). Dėl to žymiai išaugo elektroniniu būdu gaunančių mokėjimo 

pranešimus rinkliavos mokėtojų skaičius. 

2024 metų pabaigoje elektroninius mokėjimo pranešimus gavo vietinės rinkliavos mokėtojai: 4519 

juridiniai asmenys (96,3 proc. visų juridinių asmenų (įmonių) ir 27269 fiziniai asmenys (30,4 proc. visų fizinių 

asmenų (gyventojų). Per 2024 m. 2,7 procento padaugėjo tik elektroninius mokėjimo pranešimus gaunančių 

juridinių asmenų (įmonių) bei 3,8 procentais didėjo gyventojų, gaunančių mokėjimo panešimus el. paštu, 

skaičius.  

Vietinės rinkliavos mokėtojai informuojami, kad elektroninių mokėjimo pranešimų sistema suteikia 

galimybę sutaupyti laiko, padidinti darbo efektyvumą bei greitai ir laiku el. paštu gauti mokėjimo pranešimus 

apmokėjimui.
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Pagal vietinės rinkliavos mokėtojų registro duomenis gyventojų skaičius paskutiniais 2024 metais Akmenės r., Radviliškio r. mažėjo nežymiai. Šiaulių miesto 

savivaldybėje gyventojų padaugėjo: 

 

Lentelė 39 Gyventojų skaičius Akmenės r., Radviliškio r. ir Šiaulių m. savivaldybėse 

Savivaldybė 
2023-12-31 2024-12-31 Pokytis,lyginant 2024 m. su 2023 m. 

žmonių sk. žmonių sk. Proc. 

Akmenės r. 19 871 19 602 -1,35 

Radviliškio r. 35 939 35 361 -1,61 

Šiaulių m. 110 726 113 619 2,61 

Viso: 166 536 168 582 +1,23 

 

Pagal vietinės rinkliavos apskaitos sistemos duomenis 2024metais trijose savivaldybėse buvo apmokestinti 152 296 gyventojai, 4 695 juridiniai asmenys, 1 

250 ūkininkų, 4 425 sodų bei 814 garažų paskirties objektai. Visose administruojamose savivaldybėse buvo 16 175 gyventojų, kurių nėra žinoma gyvenamoji vieta, ar 

gyventojai deklaruoti objektuose, kuriuose gyventojai neapmokestinami – viešbučiuose bei globos namuose. 

Gyvenamosios paskirties nekilnojamojo turto objektų savininkams ar nuomininkams yra skaičiuojama Vietinė rinkliava pagal deklaruotų asmenų objekte 

skaičių, naudojamų identifikuotų mišrių komunalinių atliekų konteinerių skaičių ir tūrį. 

Išvisų 84 543 gyvenamosios paskirties objektų, kurių savininkams yra skaičiuojama vietinė rinkliava, 13 831 – gyvenamieji būstai, kuriuose nėra deklaruotų 

asmenų ir būstų savininkams yra skaičiuojama pastovioji vietinės rinkliavos dalis. Kintamoji dalis objektuose be deklaruotų gyventojų yra skaičiuojama tais atvejais, 

kai yra šalinamos atliekos individualiais identifikuotais mišrių komunalinių atliekų konteineriais. 2024 metų gyvenamųjų objektų duomenys administruojamose 

savivaldybėse: 

 

Lentelė 40 Gyvenamųjų objektų skaičius Akmenės r., Radviliškio r. ir Šiaulių m. savivaldybėse 

Savivaldybė 
Gyvenamųjų objektų 

skaičius, vnt. 

Gyvenamuosiuose objektuose yra deklaruotų 

gyventojų 
Gyvenamieji objektai be deklaruotų gyventojų 

Objektų skaičius, vnt. 
Dalis nuo visų objektų 

skaičiaus, % 
Objektų skaičius, vnt. 

Dalis nuo visų objektų 

skaičiaus, % 

Akmenės r. 11 201 9 250 83 1 951 17 

Radviliškio r. 19 722 15 822 80 3 900 20 

Šiaulių m. 53 620 45 640 85 7 980 15 

VISO: 84 543 70 712 84 13 831 16 

 

Pagal galiojančius teisės aktus, deklaravus nesinaudojimą būstu ir pateikus pažymas apie elektros suvartojimą einamaisiais metais iki 100 kW, vietinė rinkliava 

perskaičiuojama. Pažymas savininkai privalo pristatyti kiekvienais metais. 
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Vietinė rinkliava perskaičiuojama deklaravus nesinaudojimą nekilnojamojo turto objektu, kai gyventojas, už kurį skaičiuojama vietinė rinkliava: atlieka 

privalomąją karo tarnybą, gydosi sveikatos priežiūros įstaigos stacionare arba atlieka laisvės atėmimo bausmę, mokosi ne Šiaulių regiono teritorijoje esančioje dieninėje 

arba vakarinėje mokymo įstaigoje, yra išvykęs stažuotis, yra išvykęs dirbti ar gyventi, ir pateikus tai įrodantį dokumentą. 

Viso ŠRATC administruojamose savivaldybėse nuo 2017 metų (dvinarės vietinės rinkliavos įvedimo) iki 2024 m. pabaigos priskaityta 46 724 129 Eur vietinės 

rinkliavos, surinkta 46 372 100 Eur – tai sudaro 99,25 proc. priskaitytos sumos. 

 

Lentelė 41 2017–2024 metais priskaitytos ir sumokėtos vietinės rinkliavos sumos 

Laikotarpis, 

metai 

Akmenės r. Radviliškio r. Šiaulių m. 

Priskaityta 

suma, Eur 

Sumokėta 

suma, Eur 

Sumokėta 

dalis, % 

Priskaityta 

suma, Eur 

Sumokėta 

suma, Eur 

Sumokėta 

dalis, % 

Priskaityta 

suma, Eur 

Sumokėta 

suma, Eur 

Sumokėta dalis, 

% 

2017 600 807 539 694 90 1 105 503 991 068 90 2 564 861 2 641 133 103 

2018 644 325 608 676 94 1 163 603 1 140 907 98 3 209 590 2 947 234 92 

2019 615 883 620 711 100,8 1 130 356 1 180 410 104,4 3 203 917 3 206 146 100,1 

2020 605 650 639 583 105,6 1 121 460 1 161 868 103,6 3 475 297 3 413 698 98,2 

2021 806 739 810 208 100,4 1 111 927 1 172 973 105,5 3 713 107 3 772 389 101,6 

2022 870 528 872 602 100,2 1 256 040 1 221 873 97,3 4 558 362 4 439 814 97,4 

2023 1 026 055 1 010 992 98,5 1 396 743 1 356 632 97,1 4 929 284 4 953 128 100,5 

2024 1 254 805 1 208 301 96,3 1 372 294 1 434 389 104,5 4 986 993 5 027 672 100,8 

Viso: 6 424 791 6 310 767 98 9 657 926 9 660 120 100,0 30 641 412 30 401 214 99,2 

Pastaba: Sumokėtos einamaisiais metais sumos apima ir ankstesnių laikotarpių skolų apmokėjimą. 

  

ŠRATC per 2024 metus surinko administruojamų savivaldybių vietinės rinkliavos įmokų 349 609 Eur daugiau, lyginant su 2023 metais. 

Pažymėtina, kad stabiliai vykdant skolų prevencijos ir išieškojimo priemones, dalį rinkliavos įplaukų sudaro ankstesniais metais priskaičiuotos vietinės 

rinkliavos sumos. 
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8.2. Skolų išieškojimas 

 

ŠRATC Rinkliavos administravimo ir paslaugų kontrolės tarnyba, vykdydama savo tiesiogines 

funkcijas, administruoja vietinės rinkliavos skolas. Skolų administravimas yra vienas iš efektyviausių būdų, 

siekiant išvengti skolų sukeliamų pasekmių, yra didelė tikimybė užkirsti kelią beviltiškoms skoloms. Kai 

vietinės rinkliavos mokėtojas nesumoka vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą iki 

nustatyto termino, jis tampa skolininku. Vykdydamas skolų administravimą, ŠRATC skolininko atžvilgiu taiko 

įvairias teisės aktuose numatytas poveikio priemones, siekdamas greitai, efektyviai ir mažiausiomis 

sąnaudomis išieškoti skolą, imasi teisinių bei korektiškų veiksmų, kad skola būtų sumokėta. 

Skolos išieškomos dviem etapais: ikiteismine ir teismine tvarka. Skolų išieškojimo ikiteismine tvarka 

proceso metu sekami apmokėjimo už paslaugas terminai, siunčiami priminimai (įspėjimai) apie įsiskolinimą, 

esant galimybei susisiekiama su skolininku telefonu (siekiant išsiaiškinti jo nemokėjimo priežastis, paraginant 

apmokėti uždelstas sąskaitas), nurodant teisines prievolių nevykdymo pasekmes. 

ŠRATC, vykdydamas ikiteisminį skolų išieškojimą, bendradarbiauja su skolų išieškojimo įmone UAB 

Legal balance. 2024 m. įvykdyta ikiteisminio skolų išieškojimo veiksmų 993 rinkliavos mokėtojų atžvilgiu, 

siekiant išieškoti 89 964 Eur skolų. Vykdant teisminį skolų išieškojimą atliekama: įspėjimo(-ų) siuntimas, 

procesinių dokumentų rengimas ir pateikimas teismui, atstovavimas teismo procese.   

Lentelė 47 Darbas išieškant skolas 2024 metais 

Savivaldybė Akmenės r. Radviliškio r. Šiaulių m. 

Išsiųstų priminimų, įspėjimų skaičius, vnt. 3 255 6 221 10 781 

Išsiųstų priminimų, įspėjimų suma, Eur 364 116 565 584 814 942 

Ikiteisminio išieškojimo (antstolio) įspėjimų skaičius, vnt. 123 466 404 

Ikiteisminio išieškojimo (antstolio) įspėjimų suma, Eur 16 554 37 567 35 844 

Perduotų teismui bylų skaičius, vnt. 186 317 370 

Perduotų teismui bylų suma, Eur 21 550 37 892 53 360 

Pradėtos priverstinio išieškojimo bylos, skaičius vnt. 317 405 472 

  

Dėl skolų juridiniams ir fiziniams asmenims, kuriems iškeltos bankroto ir restruktūrizavimo bylos, 

pareiškiami kreditoriniai reikalavimai vykstančiuose bankrotų ir restruktūrizavimo bylų procesuose. 2024 

metais pradėtos 49 bankroto bylos ir 2 restruktūrizavimo bylos vietinės rinkliavos mokėtojams. Jų skolos suma 

12 498,29 Eur. Per 2024 metus po bankroto išregistruoti 36 juridiniai ir fiziniai asmenys, kurių skolų suma 

7875,14 Eur. Bankroto procedūros iš viso vykdomos 83 fiziniams ir juridiniams asmenims 21 621,68 Eur 

skolos sumai ir 3 restruktūrizavimo bylos 3 454,76 Eur skolos sumai. 

Savivaldybėse, kuriose ŠRATC administruoja skolas, skolų sumos mažėja dėl skolų išieškojimo 

veiksmų po teismų sprendimų. 

 

Lentelė 48 Vietinės rinkliavos skolos pokytis 2022-2024 m. 

Savivaldybė 

Skola 2022 

m. 

Skola 2023 

m. 

Skola 2024 

m. 

Pokytis, lyginant 

2023 m. su 2022 m. 

Pokytis, lyginant 

2024 m. su 2023 m. 

Eur Eur % Eur % 

Akmenės r. 314 960 330 022 376 526 15 063 4,78 +46 504 +14,09 

Joniškio r. 51 395 49 633 47 979 -1 763 -3,43 -1 654 -3,33 

Kelmės r. 67 119 66 203 65 641 -916 -1,36 -562 -0,85 

Pakruojo r. 49 185 45 707 44 207 -3 478 -7,07 -1 500 -3,28 

Radviliškio r. 492 041 532 152 470 057 40 111 8,15 -62 095 -11,67 

Šiaulių r. 58 682 56 493 55 762 -2 189 -3,73 -731 -1,29 

Šiaulių m. 788 884 765 040 731 678 -23 844 -3,02 -33 362 -4,36 

VISO: 1 822 266 1 845 249 1 791 850 22 984 1,26 -53 400 -2,89 

 

Pilna apimtimi administruojamos Šiaulių miesto savivaldybės vietinės rinkliavos skola per 2024 metus 

kito nevienodai. Akmenės r. savivaldybės vietinės rinkliavos mokėtojų skola 2024 m. didėjo 14,09 proc. 

Rinkliavos mokėtojams priskaičiuotos rinkliavos suma 2024 metais padidėjo 22,29 proc. Pažymėtina, kad 

didėjant vietinės rinkliavos sumoms, nemokių asmenų (skolininkų) skolos suma didėja proporcingai. 

Radviliškio r. savivaldybės ir Šiaulių m. savivaldybės vietinės rinkliavos mokėtojų skola sumažėjo. 
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9. DAIKTŲ DALINIMOSI STOTELIŲ „DAIKTŲ KIEMAS“ VEIKLA 

 

2024 metais dalijimosi daiktais stotelių tinklas „Daiktų 

kiemas“ sėkmingai tęsė veiklą, skatindamas Šiaulių regiono 

gyventojus prisidėti prie žiedinės ekonomikos ir atsakingo vartojimo. 

Kaip ir ankstesniais metais, gyventojai turėjo galimybę prisidėti prie 

atliekų kiekio mažinimo, suteikdami nereikalingiems, tačiau vis dar 

tinkamiems naudoti daiktams antrą gyvenimą. Jie galėjo atnešti 

daiktus į dalijimosi daiktais stoteles arba pasiimti sau reikalingų 

naudoti daiktų. Tokiu būdu ne tik sumažinamas atliekų kiekis, bet ir mažėja poreikis pirkti naujus daiktus, o 

esami daiktai ilgiau išlieka naudojimo cikle, prisidedant prie gamtos išteklių tausojimo. Be to, dalijimosi 

daiktais paslauga suteikia socialinę pagalbą tiems, kam trūksta būtinų daiktų, ir skatina bendruomenės 

solidarumą. Ši paslauga ir toliau buvo teikiama gyventojams nemokamai. 

9.1. Dalijimosi daiktais stotelių tinklo plėtra 

 

2024 metais dalijimosi daiktais tinklas 

išsiplėtė ir šiuo metu Šiaulių regiono gyventojai gali 

naudotis dešimčia „Daiktų kiemas“ stotelių, veikiančių 

ŠRATC didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse 

Šiaulių, Kelmės, Radviliškio, Joniškio, Akmenės, 

Pakruojo ir Šiaulių rajonų savivaldybėse. 

2024 metais liepos 15 dieną Šiaulių mieste 

atidarytoje naujoje didelių gabaritų atliekų surinkimo 

aikštelėje, adresu S. Dariaus ir S. Girėno g. 1D, duris 

atvėrė ir didžiausia tinklo „Daiktų kiemas“ stotelė, 

užimanti 166,83 kv. metrų plotą. 

Ši nauja dalijimosi daiktais stotelė ne tik dar 

labiau pagerino dalijimosi daiktais paslaugos 

prieinamumą ir patogumą vietos gyventojams, bet ir 

tapo naujų iniciatyvų erdve. Čia pradėtos vykdyti 

edukacijos, ekskursijos ir bendruomeninės veiklos, 

siekiant dar labiau paskatinti gyventojus aktyviau 

įsitraukti į aplinkosaugines iniciatyvas, didinti 

sąmoningumą apie daiktų vertę, pakartotinio naudojimo galimybes ir aplinkai draugiškus pasirinkimus.  

 

  

Pav. 10 Nauja stotelė „Daiktų kiemas“ adresu S. Dariaus ir S. Girėno g. 1D, Šiauliai 

  

Pav. 8 „Daiktų kiemas“ logotipas 

Pav. 9 Dalijimosi daiktais stotelės regione 
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9.2. Vis daugiau daiktų naudojami pakartotinai  

 

Didėjantis visuomenės įsitraukimas atsispindi ir skaičiuose – per 2024 metus naujus namus 

surado net 43 959 daiktų komplektai, kurių bendras svoris viršijo 288 tonas. Tai yra 24,3 proc. daugiau nei 

2023 metais, kai buvo išdalinti 35 372 daiktų komplektai. Šie rezultatai rodo, kad tvarumo ir dalijimosi daiktais 

idėjos tampa vis populiaresnės, o stotelių tinklas „Daiktų kiemas“ tęsia savo misiją – mažinti atliekų kiekį, 

skatinti atsakingą vartojimą ir kurti bendruomenišką bei sąmoningą visuomenę.  

 
Pav. 11 Išdalintų daiktų kiekis pagal dalijimosi stoteles 2024 metais, kompl. 

 
Pav. 12 Išdalintų daiktų kiekis pagal kategorijas: 2023 ir 2024 metais, kompl. 

 
9.3. Dalijimosi daiktais kultūros sklaida 

Siekiant skatinti pakartotinį daiktų naudojimą ir informuoti visuomenę apie dalijimosi daiktais tinklo 

veiklą, buvo pasitelktos įvairios komunikacijos priemonės – regioninė spauda, televizija, internetas. 

Didelis dėmesys buvo skirtas ir tiesioginiam bendravimui: inicijuotos laikinos dalijimosi stotelės 

įvairiose bendruomenių erdvėse, dalyvauta renginiuose, kuriuose žmonės galėjo ne tik susipažinti su 

iniciatyva, bet ir patys aktyviai įsitraukti į daiktų mainytuves, dalintis savo patirtimi ir įkvėpti kitus savo 

tvariais pasirinkimais.  
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Bertužių k. (Kairiai), Šiaulių r. sav.

Kuosiškių k., Pakruojo r. sav.
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Šiauliai, S. Dariaus ir S. Girėno g., Šiaulių m. sav.

Kelmė, Kelmės r. sav.

Kuršėnai, Šiaulių r. sav.

Bariūnų k., Joniškio r. sav.

Naujoji Akmenė, Akmenės r. sav.

Šiauliai, J. Basanavičiaus g., Šiaulių m. sav.

Šiauliai, Pailių g., Šiaulių m. sav.
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10. ŠVIETIMAS IR VISUOMENĖS INFORMAVIMAS 

 

Vienas iš pagrindinių įmonės tikslų – informuoti visuomenę apie regione veikiančią komunalinių 

atliekų surinkimo ir tvarkymo sistemą, skatinti tinkamai rūšiuoti buityje susidarančias atliekas ir taip mažinti 

mišriųjų komunalinių atliekų, patenkančių į sąvartyną, kiekius. Šiam tikslui pasiekti 2024 m. toliau intensyviai 

buvo vykdoma visuomenės informavimo atliekų prevencijos, pakartotinio naudojimo ir atliekų tvarkymo 

klausimais veikla. 

 

10.1. Pranešimai spaudai 

 

2024 m. interneto svetainėje www.sratc.lt iš viso publikuoti 195 įvairaus pobūdžio pranešimai spaudai 

(2023 m. – 188 pranešimai). Dalinamasi naujausia, aktualiausia ir svarbiausia informacija apie tinkamą atliekų 

rūšiavimą, pakartotinio naudojimo būdus, atliekų surinkimo grafikus, rinkliavos mokėjimo pranešimus, 

įmonės šviečiamąją veiklą.  

 

 
Pav. 13 Pranešimai spaudai www.sratc.lt svetainėje 

 

10.2. Edukacijos, ekskursijos ir kiti renginiai 

 

Informacijos sklaidos didinimui, gyventojų rūšiavimo įpročių formavimui ir atviros komunikacijos 

kūrimui 2024 m. parengta nauja edukacinė programa.  

2024 m. liepos 15 d. atidaryta nauja didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė ir dalijimosi daiktais 

stotelė „Daiktų kiemas“ tapo daugiau nei atliekų tvarkymo ir pakartotinio naudojimo vieta – čia įsikūrė ir 

edukacinė erdvė, skirta supažindinti gyventojus su atliekų rūšiavimo taisyklėmis, antrinio panaudojimo 

galimybėmis bei didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės veikla. Erdvėje priimamos priešmokyklinio ir 

mokyklinio ugdymo moksleivių, studentų, viešųjų įstaigų darbuotojų grupės iš viso regiono.  

 

  
Pav. 14 „Daiktų kiemas“ stotelėje buvo įkurta ir edukacinė erdvė 

 

 2024 m. pravesti 149 renginiai (2023 m. – 91 renginys), iš kurių – 91 edukacija (2023 m. – 60 

edukacijų) ugdymo, kultūros ir kitose viešosiose įstaigose, 42 (2023 m. – 14 ekskursijų) ekskursijos po didelių 

gabaritų atliekų surinkimo aikšteles ir dalijimosi daiktais stoteles „Daiktų kiemas“, 6 (2023 m. – 5 ekskursijos) 

ekskursijos po Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną, 7 informaciniai seminarai (2023 m. – 7 

seminarai), 10 renginių (2023 m. – 5 renginiai) miesto bendruomenių švenčių metu. 

http://www.sratc.lt/
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2024 m. buvo toliau bendradarbiaujama su ugdymo įstaigomis, kurių programose integruotas 

aplinkosauginis švietimas, vykdomos rūšiavimo ir tvarios išteklių vartojimo praktikos moksleivių veikloje. 

Edukacijos buvo vedamos ir užsienio šalių moksleiviams, jų mokytojams, atvykusiems pagal tarptautines 

mainų programas. Jų metu pristatyti aplinkosauginiai iššūkiai, regione veikianti komunalinių atliekų tvarkymo 

sistema, tinkamas atliekų tvarkymas, atliekų kelias nuo konteinerio iki perdirbimo, žiedinės ekonomikos 

pagrindai. Po teorinės dalies įgytas žinias buvo galima pasitikrinti praktinių užsiėmimų metu – atliekant 

rūšiavimo užduotis ir sprendžiant viktorinas. 

 

   
Pav. 15 Edukacijos Šiaulių kultūros centre, Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje ir stotelės 

„Daiktų kiemas“ edukacinėje erdvėje 

Ekskursijų metu po didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles dalyviai supažindinti su aikštelių darbo 

tvarka, čia priimamų atliekų rūšimis ir rūšiavimo būtinybe. Ekskursijos dalyviai išgirdo, kaip tvarkomos 

surinktos atliekos, kokių atliekų priimama daugiausia ir kodėl svarbu susidariusias atliekas tinkamai atskirti jų 

susidarymo vietoje. Gyventojai raginami prisidėti prie gamtinių išteklių tausojimo, atliekų kiekio mažinimo ir 

tvaresnių pasirinkimų savo kasdienybėje ir naudotis šiam tikslui įkurtomis dalijimosi daiktais stotelėmis. 

  
Pav. 16 Akimirkos iš ekskursijų po didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę S. Dariaus ir S. Girėno g. 1D, 

Šiauliuose 

Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyne dalyviams pristatyta sąvartyno infrastruktūra, 

inžineriniai sprendimai ir atliekų tvarkymo etapai. Pažymima, kad į sąvartyną pristatomos atliekos dar kartą 

yra perrūšiuojamos tam, kad būtų atskirta kuo daugiau perdirbimui tinkamų atliekų. Tik likusios atliekos, kurių 

neįmanoma perdirbti ar kitaip panaudoti, yra šalinamos sąvartyne. 

  
Pav. 17 Ekskursijos kelias Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyne 

Dalyvavimas miesto bendruomenių renginiuose suteikia galimybę tiesiogiai komunikuoti su 

gyventojais, atsakyti į jiems rūpimus klausimus, išgirsti jų nuomonę apie atliekų tvarkymo sistemą, galimas 

jos tobulinimo sritis. 2024 m. toliau dalyvauta jau kasmetiniuose tapusiuose renginiuose: Vilniaus universiteto 
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Šiaulių akademijos (toliau – VU ŠA) botanikos sodo renginiuose „Odė pavasario džiaugsmui“, „Žolinės“, 

„Vėjų diena“, VU ŠA STEAM centro mokytojų vasaros stovykloje „Socialiniai-moksliniai tvarumo kontekstai 

ir jų praktinis realizavimas STEAM ugdyme“, Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos 

festivalyje „Kultūra ant slenksčio: kultūrinė kiemų intervencija“. Neatsiejama renginių dalimi tapo laikinos 

dalijimosi daiktais stotelės, kuriose gyventojai kviečiami atrasti dalijimosi džiaugsmą – atnešti jiems 

nebereikalingų, tačiau dar gerų daiktų arba išsirinkti sau tinkančių. 

  
Pav. 18 Akimirkos iš „Odė pavasario džiaugsmui“, „Žolinė“ ir „Vėjų diena“ VU ŠA botanikos sode 

 

10.3. Reportažai televizijoje 

 

Gyventojų platesnio informavimo tikslu bei įstaigos vardo ir veiklos žinomumo didinimui parengti ir 

transliuoti 9 reportažai (2023 m. – taip pat 9 reportažai) Šiaulių televizijos informacinių naujienų laidoje 

„Infostudija“ ir reportažas Lietuvos ryto laidoje „Švarūs miestai“. 

 

  

  

  

   

  
Pav. 19 Reportažai transliuojami televizijoje ir socialiniuose tinkluose 
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10.4. Akcijos ir iniciatyvos 

 
2024 m. toliau tęstos ir organizuotos naujos tvarumo iniciatyvos, ugdančios gyventojų aplinkosauginį 

sąmoningumą, tvarų gyvenimo būdą ir vartojimo mažinimą, dalyvauta kitų įstaigų organizuojamuose 

renginiuose. 

2024 m. kovo mėn. įmonės specialistės dalyvavo Šiaulių lopšelio-darželio „Berželis“ STEAM 

kūrybinių darbų konkurso–parodos „Žemei reikia draugų“ vertinimo komisijoje.  

Parodos tikslas – skatinti kūrybinį aktyvumą bei meninę saviraišką, iš antrinių žaliavų kurti įvairius 

STEAM meno kūrinius. Viso 19 kūrybinių darbų buvo eksponuojama Šiaulių miesto bulvaro erdvėje „Meno 

arka“ (Vilniaus g. 126, Šiauliai).  

 

   
Pav. 20 Konkurso-parodos „Žemei reikia draugų“ darbų vertinimas 

 

2024 m. gegužės mėn. įstaiga tapo tarptautinės ekspedicijos aplink Baltijos jūrą „Išsaugokime Baltiją“ 

socialiniais partneriais.  

Ekspedicijos tikslas – ugdyti jūros tausojimo kultūrą, informuoti visuomenę apie vandens ekosistemų 

būklę, žmogaus veiklos įtaką jūrai bei supažindinti su būdais, kaip pristabdyti jūros bioįvairovės nykimą ir 

taršą.  

Akcijos metu dalintasi informacija, pranešimais spaudai, įrašais socialiniame tinkle apie Baltijos jūros 

taršos priežastis ir prevencijos priemones. 

 

   
Pav. 21 ŠRATC – ekspedicijos partneriai 

 

Toliau bendradarbiauta su paramos ir labdaros fondu „Maisto bankas“. Tvarumo akcijos „Tausojame 

gamtą“ metu ugdymo ir kitų įstaigų bendruomenės kviestos pakartotiniam panaudojimui rinkti 0,5 l stiklainius. 

Šie maisto perdirbimo virtuvėje pripildomi nuo iššvaistymo išsaugotų daržovių, vaisių, kruopų pagamintais 

troškiniais, sriubomis ir išdalinami stokojantiems. 2024 m. antram gyvenimui prikelta 4 540 vnt. stiklainių. 

Rekordinį stiklainių kiekį praėjusiais metais surinko Šiaulių Medelyno progimnazijos bendruomenė – 

1 763 vnt. 
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Pav. 22 Stiklainių rinkimo akcija 

 

Įstaiga jau antrą kartą prisijungė prie socialinės įdarbinimo agentūros VšĮ „SOPA“ iniciatyvos 

„DUOday“. Tai – jau daugiau nei 15 metų visoje Europoje organizuojama iniciatyva, kai įmonės ir 

organizacijos atveria duris žmonėms su negalia, kviesdamos juos išbandyti naujas profesijas. Gegužės 23 d. 

su ŠRATC veikla susipažino dvi iniciatyvos narės – Vaida ir Zinaida. Vaidai buvo pristatytas Paslaugų ir 

vežėjų kontrolės skyriaus darbas, o Zinaida išbandė darbą su daiktų rezervacijos sistema dalijimosi daiktais 

stotelėje „Daiktų kiemas“. Tai leido socialinę atskirtį patiriantiems asmenims išbandyti savo jėgas profesinėje 

aplinkoje, įgyti darbui reikalingų žinių, praplėsti akiratį ir ugdyti pasitikėjimą savimi. 

 

   
Pav. 23 Iniciatyva „DUOday“ 

  

Spalio 25 d. minint nacionalinę Klimato kaitos savaitę ŠRATC dalyvavo Šiaulių miesto savivaldybės 

kartu su „Žaliuoju tašku“ rengtoje aplinkosauginėje konferencijoje „Aš PRIEŠ klimato kaitą“, kurioje viešųjų 

ryšių specialistė Rasa Gelžinytė skaitė pranešimą „Rinkis ateitį be atliekų“. 

 

  
Pav. 24 Konferencija, skirta klimato kaitos savaitei paminėti 

 

Toliau viešintos, atnaujintos ir pildytos ŠRATC iniciatyva Šiaulių mieste įkurtos lauko bibliotekos – 

knygynėliai. Įkurti po atviru dangumi knygynėliai skatina gyventojus dalintis perskaitytomis knygomis, kurti 

skaitymo įpročius ir puoselėti bendruomeniškumą.  

 



 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

64 

 

 
Pav. 25 Šiaulių mieste veikiantys knygynėliai 

Įstaiga dalyvavo „Atliekų kultūros“ egzamino viešinimo kampanijoje nuo balandžio 11 d. iki 

balandžio 30 d. Jos metu ŠRATC vardas, kaip vieno iš projekto rėmėjų ir partnerių, buvo minimas 3 naujienų 

portalo „Delfi“ pranešimuose spaudai. Informacija apie projektą buvo viešinama reklaminiais skydeliais 

portale ir socialinio tinklo paskyroje. 2024 m. egzamine dalyvavo 876 Šiaulių regiono gyventojai. 

  
Pav. 26 Atliekų kultūros egzaminas 

Įstaiga nuo kovo mėn. pradėjo taikyti interaktyvias „Kahoot“ viktorinas, kaip dalį savo švietėjiškos 

veiklos, skirtos vyresniems moksleiviams. Šios viktorinos yra novatoriškas ir efektyvus įrankis atliekų 

rūšiavimo edukacijos procese, padedantis moksleiviams geriau įsisavinti atliekų tvarkymo principus ir tvaraus 

gyvenimo būdo idėjas. „Kahoot“ viktorinos suteikia galimybę ne tik įvertinti moksleivių žinias, bet ir padidinti 

jų susidomėjimą tema per žaidybines, interaktyvias formas. Tai ypač svarbu, nes leidžia mokymąsi paversti 

įdomiu ir įtraukiančiu procesu, kuris skatina aktyvų dalyvavimą ir gilias žinias apie atliekų rūšiavimą.  

   
Pav. 27 „Kahoot“ viktorina 

 

Gruodžio 5 d. dalijimosi daiktais stotelėje „Daiktų kiemas“ (S. Dariaus ir S. Girėno g. 1D, Šiauliuose) 

vyko viešas įmonės renginys „Šventinių daiktų mainytuvės“, skirtas gyventojams dalintis geromis, bet jiems 

nebereikalingomis kalėdinėmis dekoracijomis, indais, eglučių žaisliukais ir kitais atributais. Renginio metu 

vyko kūrybinės dirbtuvės iš antrinių medžiagų – priešmokyklinio ugdymo moksleiviai iš kartono ir siūlų 

gamino dekoracijas. Pavieniai gyventojai čia atrado sau reikalingų daiktų ir pristatė savo nebereikalingas 

puošmenas. Siekiama, kad šis renginys taptų gražia kiekvienų metų tradicija, suburiančia šiauliečius ir 

aplinkinių savivaldybių gyventojus. 
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Pav. 28 „Šventinių daiktų mainytuvės“ 

 

2024 metų atliekų mažinimo savaitės tema buvo skirta atkreipti dėmesį į maisto švaistymo problemą. 

Šiai savaitei paminėti įstaiga vykdė viešinimo kampaniją, kurios metu kiekvieną šios savaitės dieną buvo 

publikuojama aktuali ir praktiška informacija apie maisto atliekų kiekio mažinimą, tinkamą maisto atliekų 

rūšiavimą, organizuotas konkursas, kurio metu sulaukta per 100 dalyvių iš viso regiono.  

 

 

Pav. 29 Atliekų mažinimo savaitės komunikacija 

Įstaiga vykdė viešinimo kampaniją, skirtą skatinti gyventojus rūšiuoti maisto atliekas ir mažinti jų 

poveikį aplinkai. Kampanijos metu buvo siekiama ne tik informuoti, bet ir įtraukti bendruomenę į aktyvų 

dalyvavimą atliekų rūšiavimo procese, ypatingą dėmesį skiriant maisto atliekų prevencijai ir tinkamam 

tvarkymui. Kampanijos metu buvo renkama ir skelbiama statistika apie surenkamų maisto atliekų kiekį, kuris 

buvo pateikiamas interneto svetainėje ir socialiniuose tinkluose. Ši statistika ne tik leido gyventojams stebėti 

savo atliekų rūšiavimo pažangą, bet ir motyvavo juos siekti geresnių rezultatų. Pateikiama informacija padėjo 

geriau suprasti, kaip teisingas rūšiavimas tiesiogiai prisideda prie aplinkos apsaugos ir tvarios plėtros. 
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Pav. 30 Komunikacija apie maisto atliekų rūšiavimą 

 

Spalio 10 d. įstaigos darbuotojai, pasipuošdami žaliai, prisijungė prie „Jaunimo linijos“ socialinės 

akcijos „Žalia šviesa gyvenimui“, kuri kviečia atkreipti dėmesį į jaunų žmonių psichikos sveikatą minint 

Pasaulinę psichikos sveikatos dieną. Pagrindinis Pasaulinės psichikos sveikatos dienos tikslas yra šviesti 

visuomenę apie psichikos sveikatą, skatinti dalytis asmenine patirtimi ir kurti pozityvų požiūrį į psichikos 

sveikatą.  

 

   
Pav. 31 Akcija „Žalia šviesa gyvenimui“ 

 

Visuomenės informavimui ir švietimui naudotos socialinių tinklų, televizijos, internetinės 

žiniasklaidos priemonės. Naujienų portale www.etaplius.lt publikuojami straipsniai apie atliekų tvarkymą ir 

surinkimą Šiaulių regiono gyventojams. Socialiniame tinkle Facebook nuolat talpinama aktuali informacija 

regiono gyventojams (per 2024 m. buvo paskelbti 211 įrašų), atsakoma į gyventojų klausimus. Facebook 

socialinis tinklas 2024 m. itin aktyvinamas, įtraukiant vis daugiau bendruomenių, skleidžiant aktualią 

informaciją.  

2024 m. visuomenei svarbi informacija publikuojama ir BNS naujienų agentūroje. 

Informacija publikuota ir Šiaulių regiono savivaldybių internetiniuose puslapiuose: www.siauliai.lt, 

www.akmene.lt, www.joniskis.lt, www.kelme.lt, www.pakruojis.lt, www.radviliskis.lt, www.siauliuraj.lt. 

2024 m. viešinimui išleista iš viso: 9 109,16 Eur be PVM. 

2024 m. visuomenės informavimo ir švietimo priemonių įgyvendinimo rodikliai, palyginus su 2023 m. 

rodikliais, antrus metus iš eilės buvo viršyti dvigubai. 
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Lentelė 42 2024 m. visuomenės informavimo ir švietimo priemonių įgyvendinimas lyginant su 2023 m. 

Visuomenės informavimo 

ir švietimo priemonės rūšis 
2023 m. 2024 m. Pokytis, % 

Priemonės įgyvendinimo auditorija 

Šiaulių 

regionas 

Akmenės r. 

sav. 

Joniškio  

r. sav. 

Kelmės  

r. sav. 

Pakruojo r. 

sav. 

Radviliškio 

r. sav. 
Šiaulių m. Šiaulių r. 

1. Pranešimai spaudai 188 195 +3,72 106 5 9 - - 12 60 6 

2. Reportažai televizijoje 12 10 -16,67 10 - - - - - - - 

3. Renginiai 91 149 +63,74 - 3 9 - 1 11 111 14 

3.1. Edukacijos ir seminarai 67 91 +35,82 - 1 5 - - 9 67 7 

3.2. Ekskursijos į didelių 

gabaritų atliekų surinkimo 

aikšteles 

14 42 +200 - - 3 - - 2 33 4 

3.3. Ekskursijos į Šiaulių 

regiono nepavojingų atliekų 

sąvartyną 

5 6 +20 - - - - 1 - 2 3 

3.4. Įmonės veiklos 

reprezentacija miesto 

švenčių metu 

5 10 +100 - 1 - - - - 9 - 
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11. VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS 2025 METAMS 

 

ŠRATC planuojamos 2025 m. veiklos ir prioritetiniai darbai: 

 

1. Nuo 2024 m. sausio 1 d. pradėjus atskirą MVA surinkimą ir pastačius MVA apdorojimo įrenginius, 

bus dar labiau plečiamas MVA surinkimo tinklas. 

2. Teikiant duomenis, intensyviai bendradarbiaujama su Valstybine energetikos reguliavimo taryba, 

siekiant iki 2025 m. pradžios turėti patvirtintą komunalinių atliekų tvarkymo regioninę kainą. 

3. Atsakingai ir savalaikiai vykdoma atliekų surinkėjų-vežėjų bei paslaugų teikėjų kontrolė. Už 

netinkamą pareigų atlikimą taikomos sankcijos. 

4. Vykdoma išsami atliekų srautų analizė, siekiant atskirai surenkamų (išrūšiuotų) komunalinių atliekų 

kiekio didinimo (kolektyvinėse konteinerių bei atliekų priėmimo aikštelėse) ir žiedinės ekonomikos 

tikslų bei nulinių atliekų iššūkio įgyvendinimo, t. y. atliekų perdirbimo ir antrinio panaudojimo 

galimybių optimizavimas, pereinant nuo linijinės ekonomikos prie žiedinės ekonomikos sampratos. 

5. Siekiama dar labiau sumažinti popierinių sąskaitų už vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą ir tvarkymą pateikimo mastą, skatinant gyventojus ir juridinius asmenis pereiti tik prie 

elektroninių sąskaitų naudojimo. Šis procesas jau davė apčiuopiamų rezultatų. 

6. Įgyvendinamos papildomos priemonės siekiant sumažinti nelegalaus atsikratymo atliekomis mastą, 

taip užtikrinant geresnę tvarką prie bendro naudojimo atliekų surinkimo konteinerių. 

7. Siekiant daug efektyvesnio žaliųjų atliekų tvarkymo bus siekiama gauti finansavimą žaliųjų atliekų 

tvarkymo cechui tam jau numatytoje vietoje, šalia MBA ir MVA įrenginių. 

8. Bus siekiama pilno MBA modernizavimo sukuriant antrinių žaliavų rūšiavimo galimybes, geriau 

atskiriant biologiškai skaidžias atliekas ir pastatant RDF (SRF) gamybos liniją ir iš likusių atliekų 

pagaminant produktą – kietą atgautą kurą (KAK), kurį būtų galima vežti kaip kurą cemento gamybai 

į AB „Akmenės cementas“. 

9. Bus pradėtas rengti investicinis projektas biometano gamyklai iš MVA gaunamų atliekų. 

10. Bus siekiama optimizuoti energijos sąnaudas bei naudoti atsinaujinančios energijos šaltinius, 

pradėsime įrenginėti saulės elektrines. 

11. Užsitikrinus finansavimą, bus įgyvendinamos efektyvesnės iš atliekų susidariusio filtrato tvarkymo 

galimybės mažinant taršos aplinkai rodiklius. 

12. Didelis dėmesys išliks visuomenės informavimo tobulinimui, švietėjiškai veiklai, bendruomenių ir 

savanorių įtraukimui, bus ieškoma bendradarbiavimo galimybių su įvairiomis kitomis 

bendruomenėmis, visuomeninėmis organizacijomis dėl švietėjiškos veiklos efektyvumo (dalyvaujant 

renginiuose, organizuojant akcijas, viešas diskusijas ir pan.) atliekų tvarkymo srityje didinimo. 2024 

m, Dariaus ir Girėno gatvėje, Šiauliuose atidaryta nauja DGASA su edukacijoms skirta erdve dar 

labiau praplės mūsų galimybes švietėjiškai veiklai. 

13. Šiaulių regione bus pradėtos dar trijų naujų DGASA įrengimas, naudingai veiklai pritaikytos naujos 

Kairių DGASA patalpos. 

14. Bus ruošiamasi keturių naujų DGASA įrengimui, naudingai veiklai pritaikytos naujos Kairių DGASA 

patalpos. 

15. Toliau sieksime įgyvendinti Valstybiniame atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plane 

iškeltas visas užduotis. 

16. Bus skiriamas dar didesnis dėmesys personalo mokymui bei darbuotojų kvalifikacijos auginimui. 

 

 

Direktorius            Žilvinas Šilgalis 

 

 


